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Zawiodła forma 
i treść
czyli relacja z wizyty w Turku 
wiceministra Adama Szejnfelda.
Spotkanie z jednym z liderów rządzącej 
partii pozostawiło wśród przedsiębiorców 
zawód, a nawet niesmak czemu dał wyraz 
Jan M iller
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Podczas czw artego koncertu charytatyw nego „Z  potrzeby se rca ” , organizow anego przez S tow arzysze 
nie „P rzystań” , zebrano rekordow ą sum ę 2350 zł. W  tym  roku pieniądze zbierano dla Barbary U rbańczyk  
oraz jej syna Konrada. -P o  dziesięciu  latach w raca do m nie w szystko, co  ja  dałam , k iedy przygarnęłam  
chorego, zaniedbanego ch łopca, k tóry  je s t  najważniejszą osobą w m oim  życ iu  -  tłum aczyła pani Basia.
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Z batem i marchewką 
na rynek pracy
Wchodząca od lutego nowelizacja ustawy 
o promocji zatrudnienia w istotny sposób 
zmienia sytuację tych, którzy utracili 
pracę i  je j poszukują. Część zmian jest 
korzystna dla bezrobotnych, ale zarazem 
też bardziej restrykcyjna.

Czytaj str. 9
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Czarny styczeń 
i co dalej
0 3 procent wzrosło bezrobocie w 
powiecie turkowskim i osiągnęło poziom 
dwucyfrowy. Czy to koniec prosperity na 
lokalnym rynku pracy?

Czytaj str. 23
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To był, jak mówią i organizatorzy i stali bywalcy Przystani, wyjątkowy koncert. W tym miejscu łez wzruszenia nie trzeba się wstydzić.
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Wypadek w Russocicach

Hondą w drzewo
Do 10 lat w ięzienia grozi dwóm  m łodym  turkow ianom , 

złapanym  przed kilkom a dniam i na próbie sprzedaży kra
dzionej anteny od CB radia.

Do turkow skiego szpitala  
trafił 34-letni m ieszkaniec  
W ładysław ow a, po w ypadku  
do jakiego doszło w  R ussoci
cach. M ężczyzna był pasaże
rem hondy civic , która ude
rzyła w  przydrożne drzewo.

D roga na k tórej doszło do w ypadku około godziny była zablokow ana.

Bandyci w kominiarkach
napadll na sklepową

600 złotych straciła sprzedaw czyni jednego ze sklepów  przy ul. Kączkow skiego w  Turku.
Bandyci poturbow ali kobietę,

W  środę  21 stycznia, około 
godz. 21.00, do sklepu spożyw- 
czo-m onopolow ego m ieszczące
go  się  przy  ul. K ączkow skiego, 
w eszło dw óch m ężczyzn. W bie
gli na zaplecze, co natychm iast 
spow odow ało zaniepokojenie 
sprzedaw czyni, 57-letniej turko- 
wianki, k tó ra  pobiegła za nimi. 
K iedy zapytała, czego chcą, w te
dy jeden  z n ich  złapał ją  za szyję 
i przew rócił na podłogę. W  tym
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Turek
W piątek 1 6  stycznia, o 

godz. 1 5 .3 0 , w  jednym  ze skle
pów przy ul. Kolskiej nieustale- 
ni dotąd spraw cy w ykorzystując 
nieuw agę sprzedaw czyni, ukradli 
z szuflady znajdującej się pod ladą 
pieniądze oraz to rebkę, a następ
nie uciekli. Pokrzywdzona, 62- 
letnia m ieszkanka T urku  w artość 
stra t oszacowała na 600 zł.

W  niedzielę, 1 8  stycznia do 
dyżurnego K om endy Powiatowej 
Policji w  T urku  zgłosiła się 20-let- 
nia turkow ianka, k tóra zgłosiła, 
że ubiegłej nocy, m iędzy godzi
ną 2 4 .0 0  a 2 .0 0 , ze stolika przy 
którym  siedziała w  jednym  z loka

W  niedzielę, 25 stycznia około 
godziny 17.00 jadący hondą civic 
22-letni mieszkaniec gm iny Bru
dzew, nie dostosował prędkości do 
warunków panujących na drodze 
i na luku wpadł w  poślizg. Samo
chód wjechał do rowu i uderzył w 
drzewo. Kierowca nie odniósł więk

zabrali łup i uciekli.

czasie d rug i złapał leżącą na 
k rześle  to rebkę . W raz z łupem  
wyszli ze sklepu. K obieta od razu 
w ezwała policję.

-Nie wiem ja k  wyglądali, bo 
obaj na głowie m ieli kom in iarki 
-  tłum aczyła sklepow a. W  to reb 
ce  oprócz 300 zł znajdow ały się 
także dokum enty: k arty  banko
m atow e i telefon kom órkow y. 
W artość ukradzionych  rzeczy 
sprzedaw czyni oszacow ała na

li, k toś ukrad ł jej telefon kom ór
kow y N okia o w artości 400 zł.

Tego sam ego dnia, około  
godz. 1 1 .0 0 , przy ul. Łąkowej 
policjanci zatrzym ali nietrzeźw e
go kierow cę opla omegi. 22-letni 
m ieszkaniec T urku  w w ydycha
nym  pow ietrzu m iał 0 ,34  m g /d m :i 
(około 0,68 promila) alkoholu.

W  okresie od soboty, 17  
do poniedziałku, 19  stycznia  
przy ul. Kolskiej w andale znisz
czyli ro le tę  osłaniającą okno wy
staw ow e sklepu, k tórej w artość 
w łaściciel w ycenił na 500 zł.

Rejon
W okresie  od piątku, 1 6  do  

soboty, 1 7  stycznia w  Słodko-

STRAŻ
Turek

W  środę 2 1  stycznia, około  
godz . l l .O O ,  strażacy  z miej
scow ej O SP w ezw ani zostali do 
dom u jednorodzinnego  przy ul. 
Chopina. Zgłaszający m ężczy
zna, zaw iadom ił, że w oda zalała 
piw nicę budynku. Po przyjeź-

szych obrażeń, natomiast pasażera 
ze złamaną ręką i obitymi żebrami 
odwieziono do turkowskiego szpi
tala. Zanim jednak przybyło pogo
towie strażacy udzielili rannem u 
mężczyźnie pierwszej pomocy. Za
równo kierowca jak i pasażer byli 
trzeźwi. ił, boxa

600 zł. T o już drug i podobny 
przypadek  w  osta tn im  czasie. Po
licjanci prow adzą w tej spraw ie 
dochodzenie. W szystkie osoby 
m ogące w skazać k tó regoś ze 
spraw ców  są  p roszone o kon
tak t osobisty  bądź telefoniczny 
z K om endą Powiatową Policji w 
T urku . D zwonić m ożna pod n r 
alarm ow e 997 i 112 lub przesyłać 
w iadom ości na e-mail: rzecznik@  
turek.Dolicia.goy.pl. ił

w ie (gm . Turek) złodzieje po 
w cześniejszym  w yw ażeniu drzwi 
w eszli do dom u i ukrad li kilka 
przedm iotów  z jego  w yposaże
nia. W łaścicielka m ieszkania, 60- 
letnia poznanianka, straty  osza
cow ała na 600 zł.

W sobotę 1 7  stycznia, o 
godz. 1 6 .3 0 , w  Dobrej do 41- 
letn iego m ieszkańca tej sam ej 
gm iny podeszło dw óch m ęż
czyzn. Jak  w ynika z jego relacji, 
jeden  z n ich  włożył ręk ę  do kie
szeni jego  kurtk i, gdzie trzym ał 
telefon kom órkow y. W yciągnął 
go, a następnie obaj uciekli. W ar
tość kom órki m ark i Sony E rics
son oszacow ał n a  400 zł.

dzie na m iejsce okazało się, że 
rzeczyw iście piw nica je s t zalana 
lecz nie w oda a ściekam i. Naj
praw dopodobniej n ieczystości 
grom adziły  się  tam , gdyż była 
zapchana ru ra  kanalizacyjna. N a 
m iejsce w ezwano pracow ników  
turkow skiego  PGKiM -u, k tórzy 
udrożnili rurę.

T urkow scy policjanci otrzy
mali zgłoszenie, że w  nocy z 
czw artku na piątek (15 i 16 stycz
nia) od stojącego na przyblo- 
kowym parkingu sam ochodu, 
złodzieje ukradli an tenę od CB 
radia. W łaściciel auta, 31-letni 
m ieszkaniec T urku , jej w artość 
oszacował na 260 zł. Po kilku 
dniach, na turkow skim  portalu 
internetow ym  pojawiło się ogło
szenie o sprzedaży w łaśnie takiej 
anteny. O głoszenie zauważył 
okradziony 31-latek.

Nie zastanawiając się długo, 
zadzwonił pod podany num er 
telefonu. Sprzedającem u powie
dział, że zam ierza ją  kupić. Tam 
ten  podał m ężczyźnie adres, pod 
który natychm iast się udał. W  
m ieszkaniu było dw óch m ęż

W o z ił lu d zi 
n a  p ro m ilach

Ponad dwa promile m iał w  w ydychanym  powietrzu kierow
ca autobusu, który przewoził pracowników KW B „Adam ów ” .

Okazuje się, że nie tylko kie
rowcy samochodów osobowych 
wsiadają za kółko po wypiciu kil
ku głębszych. Zdarza się to także 
kierowcom autobusów. W  piątek 
16 stycznia, tuż przed 15.00, w  La
skach w gminie Przykona, policjan
ci zatrzymali jadący do Uniejowa 
autobus. Funkcjonariusze nie chcą 
ujawnić czy przypadkowo zatrzyma
li pojazd czy też dostali informację, 
że prowadzi go pijany kierowca.

Kradzież w hotelu
Rzeczy w arte około 2050 z ł złodzieje ukradli m ieszkań

cowi G łogów ka (pow . g ostyńsk i), który w ynają ł pokój w  
jednym  z turkow skich hoteli. G dy pow iadom ił o zdarzeniu  
policję był n ietrzeźw y.

M łody m ężczyzna przyjechał 
do T u rku  z Głogówka w  powiecie 
gostyńskim , we w torek 21 stycz
nia, około godz. 10.00. W ynajął po
kój w hotelu  przy ul. Komunalnej. 
Zaniósł do niego bagaże, a następ
nie wyszedł. Z jego relacji wynika, 
że gdy po kilku godzinach wrócił 
z przechadzki, z pokoju zniknął

Z17/DK

Wyrazy szczerego 
współczucia

Panu D a riu s zo w i O rlik o w s k ie m u  
Prezesowi KWB „Adamów" w Turku 

z powodu s'mierci
O J C A

składajp
Wójt i Rada Gminy Przykona 

oraz Pracownicy Urzędu

czyzn. Od razu rozpoznał, że ofe
row aną an tenę ukradziono kilka 
dni tem u od jego sam ochodu. 
Gdy wyszedł z m ieszkania, o zda
rzeniu powiadomił policję. Patrol 
dzielnicowych z turkow skiej ko
m endy, 18- i 20-latka, przewiózł 
do kom endy. Tam  mężczyźni 
przyznali się, że przed kilkom a 
dniam i ukradli antenę.

W  trakc ie  przesłuchania 
okazało się także, że to nie była 
ich p ierw sza kradzież. W  ciągu 
osta tn ich  kilku m iesięcy ukradli 
kilka tak ich  an ten . N a 48 godzin 
zatrzym ani zostali w  policyjnym 
areszcie. N astępnie na w niosek 
turkow skiej p rokura tu ry , spra
w a trafiła do sądu. M ężczyznom  
grodzi do 10 lat więzienia.

ił

B adanie a lko testem  wykazało, 
że 53-letni m ieszkaniec Uniejowa 
był pijany. W  w ydychanym  po
w ietrzu m iał ponad dw a prom ile 
alkoholu. A utobus należy do pry
w atnej firm y transportow ej. Pija
nego  ko legę zastąpił inny kierow 
ca. M ężczyzna do w ytrzeźw ienia 
i w yjaśnienia został zatrzym any w 
policyjnym areszcie. K ierow cy za 
prow adzenie au tobusu  po pijaku 
grozi do dw óch lat w ięzienia, ił

laptop. Po chwili zorientow ał się 
także, że nie m a telefonu kom ór
kowego. Jednak  ten  ostatni miał 
ze sobą i najpraw dopodobniej w  
jednym  z lokali m usieli m u go 
ukraść. M ężczyzna natychm iast 
zgłosił kradzież policji. W artość 
ukradzionych rzeczy oszacował
n a  2050 zł.
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 Barbarze Urbańczyk pisa
liśmy już dwukrotnie na 
łamach naszego tygodnika. 
Kobieta dziesięć lat tem u adopto

wała Konrada. Chłopiec chorował 
na porażenie mózgowe, epilepsję 
oraz, co częste u  porzuconych dzie
ci, chorobę sierocą. Po niedługim, 
czasie pani Basia dowiedziała się, że 
dziecko m a także autyzm. Niedługo 
po tym  okazało się, że cukrzyca, na 
którą chorowała postępuje bardzo 
szybko. W  ciągu kilku lat kobieta 
straciła obie nogi. Niestety nie był 
to koniec spadających na rodzinę 
tragedii. M łoda kobieta, straciła 
wzrok. Ciężar opieki nad chorym 
chłopcem spadł w  większości na jej 
mamę. Rodzina na co dzień boryka 
się z ogromnymi problemami fi
nansowymi. Szkoła chłopca (razem 
z dojazdami) kosztuje miesięcznie 
kilkaset złotych, pieniądze potrzeb
ne są też na leki i jedzenie.

O grom na odwaga z jaką rodzina
Urbańczyków radzi sobie w  życiu, 
poruszyła serca wielu ludzi, w  tym 
Marii Kur-Sulkowskiej, prezes Sto
warzyszenia „Przystań”, która nie 
miała wątpliwości, że należy zor
ganizować koncert charytatywny, 
z którego dochód wesprze finan
sowo Basię, jej m am ę i Konrada. 
Odbył się on w  piątek, 23 stycznia. 
Świetlica w  „Przystani” wypełniona

i ' > z V
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Z ebrane pieniądze p rzekazała M aria  K ur-Sulkow ska, prezes sto
w arzyszenia.

była po brzegi. Każdy, przy wejściu 
mógł kupić nutkę. D ochód z ich 
sprzedaży także był przeznaczony 
dla pani Basi. Szkoda tylko, że już 
kolejny raz zbagatelizowały koncert 
zaproszone władze miasta i powiatu 
oraz radni. Tych ostatnich pojawiło 
się zaledwie kilkoro: Małgorzata 
Gołczyńska, Krystyna Apelt, Ro
muald Antosik oraz Dariusz Mły
narczyk. Dariusz Jasak żalił się 
prezesom  „Przystani”, że nie jest 
zapraszany na organizowane przez 
stowarzyszenie imprezy, więc tym 
razem  zaproszenie otrzymał. Odpo
wiedział na nie jednak mailem -  że 
na koncert nie może przybyć z po
wodów rodzinnych, a  panią Basię 
każę serdecznie pozdrowić.

W  pierwszym rzędzie zasiadła 
bohaterka koncertu - Basia Urbań
czyk wraz z m am ą Janiną. Konrad 
stał nieopodal sceny. Gdy przy
szedł, był bardzo zdenerwowany, 
biegał i nie mógł znaleźć sobie 
miejsca, lecz gdy usłyszał pierwsze 
dźwięki muzyki, którą uwielbia od 
razu się uspokoił. Koncert popro
wadziła M arzena Świderska wraz 
z .Andżeliką Urbańską. Jako pierw
szy na scenie wystąpił KWBand 
.Adamów”. Zespół powstał dwa lata 
temu. Jak  mówią muzycy, chcieli 
pograć coś innego niż utwory orkie
stry górniczej. Stworzyli więc kapelę

Koncert Charytatywny „Z  potrzeby serca ”
Podczas czw artego koncertu charytatyw nego „Z  potrzeby serca” , organizow anego przez

Stow arzyszenie „Przystań” , zebrano rekordow ą kw otę 2350 z ł . W  tym  roku pieniądze zbie
rano dla Barbary U rbańczyk oraz je j syna Konrada.

Dobro powraca

Rodzina U rbańczyków  z pracow nikam i „P rzystan i” .

bigbandową. Dla zebranych zagrali 
kilka znanych szlagierów. W ystępy 
Hapaszamów już na stałe wpisały 
się w  repertuar Przystaniowych im
prez. Tym  razem  towarzyszyła m u 
W eronika Siepka. M łoda miesz
kanka Wyszyny przy akompania
m encie beatboksowych dźwięków 
wykonała między innymi utwór 
zatytułowany „Killing m e sofily”. 
Dla Basi zaśpiewali także najmłodsi 
artyści -  uczestnicy Szkółki „Mode- 
rato”.Jed en z
n ich-M iłosz  
Świderski za
grał na flecie 
kolędę. W  
świetlicy spo
tykają się tak
że harcerze z 
T u re c k ie g o  
Szczepu Tur- 
DiaVer.Wraz 
z publicznoś
cią wykonali 
kilka pląsów.
Ponadto pod
czas koncer
tu  wystąpił 
istniejący od 
piętnastu lat 
Klub Seniora 
„ S e r e n a d a ”

Miejsko-
G m in n e g o  N ajm łodszym i artystam i, k tórzy  w ystąpili d la rodziny U rbańczyków , była Szkółka W okalna M oderato .

O środka Kultury w  Dobrej oraz 
zespół wokalny „Meduza”. Opieku
nem  grupy jest M arlena Jesionek. 
N a koniec, dla Basi i jej rodziny wy
stąpił Mikołaj Sulkowski.

Po występach artystów, odbyła 
się licytacja. Poprowadził ją Jacek 
Sulkowski wraz z M arcinem  Frą- 
tczakiem. Obaj robili dosłownie 
wszystko, aby zebrać jak najwięk
szą kwotę. Najdrożej sprzedanymi 
gadżetami były: płaskorzeźba oraz 
obraz z Galerii Marii i Jacka Suł
kowskich. Anonimowi nabywcy 
wylicytowali je  za łączną sum ę 450 
zł. Było stałe grono osób licytują
cych ofiarowane prace. Najbardziej 
atmosferę licytacji podgrzewali 
ci najmłodsi ze Szkółki Wokalnej 
.M oderato”. Po kilka z gadżetów 
trafiło do Miłosza i Wiktorii. Na 
zakończenie głos zabrała radna po
wiatowa M ałgorzata Gołczyńska, 
która poinformowała, że 200 zł, za 
które wylicytowała gadżety przeka
zał starosta Ryszard Bartosik.

Krystyna Apelt w  imieniu dwu
nastu radnych koalicji rządzącej 
TS-PiS przekazała dla pani Basi 
100 zł. Pracę na licytację przekazali: 
Renata Czubak, W arsztat Terapii 
Zajęciowej „Sintur”, Koło Plastycz-

L icytacje poprow adzili -  Ja ce k  Sulkow ski i M arcin  F rątczak .

ne z Zespołu Szkół Publicznych w  
Dobrej, Szkolne Koło „Caritas” z 
Gimnazjum we Władysławowie, 
Kółko Rękodzieła Artystycznego ze 
Szkoły Podstawowej n r 1 w  Turku, 
Środowiskowy D om  Samopomocy 
w  Turku, Specjalny O środek Szkol
no-Wychowawczy w  Stemplewie 
oraz Krystyna Przyszło.

Jednak najważniejszą częścią 
koncertu było przekazanie rodzinie 
Urbańczyków pieniędzy. -W tym 
roku udało się zebrać rekordową

N ajbardzie j atm osferę licyta
cji podgrzew ał m ały Miłosz, k tó
ry  na koncert przybył z ta tą .

sumę 2350 zł. Bardzo dziękuję za 
hojność i otwarte serca. Dla porówna
nia mogę dodać, że w ubiegłym roku 
dla Liwii Magnus zebraliśmy połowę 
mniej -  powiedziała Maria-Kur Sul
kowska, prezes stowarzyszenia.

Obdarowana była bardzo wzru
szona. Nie m ogła powstrzymać łez. 
Zresztą tego wieczoru nie jednem u 
zakręciła się łezka w  oku. -Jestem 
tak szczęśliwa, że nie wiem co powie
dzieć. Wiedziałam, że otaczają mnie 
życzliwi ludzie, lecz nie wiedziałam,

że jest ich aż tylu. Po dziesięciu la
tach wraca do m nie wszystko, co ja  
dałam, kiedy przygarnęłam chorego, 
zaniedbanego chłopca, który jest naj
ważniejszą osobą w m oim  życiu -  tłu
maczyła Basia. Lecz to nie jedyny 
rekord, jaki padł tam tego wieczoru. 
Jeszcze nigdy koncert charytatyw
ny nie trwał tak długo -  bo około 
czterech godzin. Nawet Konrad 
czuł jego magię, bo bez żadnych 
problem ów dotrwał do końca.

Iwona Łechtańska
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Na w torkow e, 20 stycznia , spotkanie z w icem inistrem  
gospodarki w  rządzie Donalda Tuska -  Adam em  Szejnfel- 
dem  staw ili się  przede w szystkim  m iejscow i przedsiębiorcy  
i sam orządow cy. Jednak przewaga politycznej autoprom o- 
cji nad m erytoryczną dyskusją spow odow ała, że w iększość  
uczestników  debaty opuszczała salę bankietow ą Koloseum  
z uczuciem  niedosytu, a n iektórzy naw et i niesm aku.

Wiceminister gospodarki Adam Szejnfeld w Turku

Zawiodła forma
Po spotkaniu z urzędującym 

wiceministrem gospodarki wielu 
wpływowych turkowian sporo sobie 
obiecywało. Zwłaszcza, że wywodzą
cy się z  Piły polityk PO nie po raz 
pierwszy gościł w  naszym mieście i 
jego wcześniejsze pobyty obfitowały 
w  interesujące treści. Mimo że wów
czas nie pełnił żadnych funkcji pań
stwowych, a był jedynie zwykłym 
parlamentarzystą. Stąd na sali ban
kietowej Koloseum zjawiło się po
nad 60 zainteresowanych dyskusją z 
politykiem uznawanym za eksperta 
od spraw gospodarczych. W  dodat
ku w  randze wiceministra.

W izja rzqd u
re fo rm u ją c e g o  g o s p o d a rk ę

M inister Szejnfeld gościł w 
T u rk u  na zaproszenie pose ł Ire
ny  Tom aszak-Zesiuk, a  zjawił się 
u nas niejako w racając z inaugu
racji dorocznych ta rgów  budow 
lanych „BUD M A 2009”.

Turkow ski gość na wstępie 
podkreślił pozytywny obraz ubie
głorocznych wyników krajowej go-

Waga pewnej 
korespondencji

Z obfitej korespondencji napływa
jącej na adres Redakcji Echa najbar
dziej ucieszył mnie tekst Kryspiana 
Pawlica, w  którym ten wpływowy 
polityk powiatowych struktur PiS ape
luje o środki na niezbędny remont 
szpitala. Przestrzegając, że bez za
pewnienia ich z budżetu powiatowego 
istnienie naszej lecznicy po roku 2012 
jest poważnie zagrożone. Ale radość 
z tejże publikacji nie wynika tylko z 
przejawianej w  niej troski o los nasze
go szpitala. Najważniejszym powo
dem mojego optymizmu jest fakt, że 
Kryspian Pawlic publicznie zabierając 
głos w  jakże istotnej dla całej społecz
ności powiatowej kwestii przywraca 
znaczenie i rangę debacie publicznej. 
0  wadze tej wypowiedzi w  znacznej 
mierze stanowi fakt, że jej autor jest 
członkiem władz partii współrządzącej 
powiatem i miastem. A deficyt takiej 
publicznej dyskusji był bardzo, ale to 
bardzo odczuwalny na lokalnej sce
nie. I to  przy podejmowaniu kluczo
wych dla naszej społeczności decyzji. 
Marny poziom naszych debat lub 
wręcz ich całkowity brak wielokrotnie 
poddawałem na tych łamach dosad
nej często krytyce. Za ów dziadowski 
poziom publicznych debat w  znacznej 
mierze odpowiada z gruntu oszukań
cza ordynacja wyborcza obowiązują
ca również przy wyborach do władz 
lokalnych. Zmusza ona obywateli do 
głosowania na listy partyjne i stąd 
dla ugrupowań startujących w  w y
borach przestają być ważne jakiekol
wiek programy czy wizje polityczne. 
Do ubiegania się o władzę (nawet na 
szczeblu miejskim czy powiatowym) 
wystarczy sama jej żądza. Skutkiem 
takiej sytuacji jest sięganie po władzę 
ludzi całkowicie do jej sprawowania 
nieprzygotowanych. 0  tym , że liczy

spodarki. Tym czasem , obecnych 
bardziej chyba interesow ała wizja 
rządu w obec poważnych wyzwań 
jakie stają przed naszą gospodarką 
w  obliczu coraz wyraźniejszych ob
jawów załamania gospodarczego.

-Rząd Tuska rozpoczął najwięk
szą od 2 0  la t reformę gospodarczą 
-  zauważył m inister Szejnfeld 
przypominając przy okazji tzw. 
ustaw ę W ilczka z czasów rządu 
Mieczysława Rakowskiego. -Ko
lejne ekipy rządowe prowadziły ju ż  
tylko politykę restrykcyjną, co w efek
cie doprowadziło do znacznego po
gorszenia warunków prowadzenia 
działalności gospodarczej.

Z tą  oceną w icem inistra nie 
m ożna się nie zgodzić, co od 
daw na zaznaczają sam i przedsię
biorcy i teoretycy ekonom ii. Nasz 
w torkowy gość w skazał na wpro
w adzone już elem enty  zm ian w 
praw odaw stw ie gospodarczym . 
I tak  w  kw estii kontroli skarbo
w ych zasadą m a być dom niem a
nie niewinności kontrolow anych,

się tylko władza przekonują nas na
der namacalne fakty. Oto np. treść 
um owy koalicyjnej zawartej między 
PiS, TS i PSL w  2006r. sprowadza 
sie do zapisu o podziale stanowisk w 
powiecie. Na zasadzie -  my będziemy 
popierać waszych, a wy -  naszych 
kandydatów. 0  pomysłach na powiat 
i sposobach ich realizacji ani dudu. 
Równie głupiej co cynicznej metodzie 
hołdowali spiskowcy próbujący nie
dawno obalić ekipę starosty Bartosi
ka. Za wystarczające uznali hasło, że 
Bartosik jest „be” , ale już o tym  któż 
zacz i z jakim programem ma go za
stąpić nikt nawet się nie zająknął. W 
obu przypadkach obywatele zostali 
potraktowani niczym stado baranów, 
któremu po prostu wyznacza się pa
sterza i tyle.

Z równą bezczelnością idącą o 
lepsze z cynizmem potraktowano 
kwestię zaciągnięcia dziesięciomilio- 
nowego kredytu. Za całe uzasadnienie 
tej najważniejszej w  kadencji decyzji 
miały wystarczyć cztery linijki tekstu, 
że drogi w  powiecie są złe i dlatego 
potrzebny jest kredyt.

W  takim kontekście bardziej kla
rownie widać znaczenie zabrania 
głosu przez K. .Pawlica. Oto ważny 
polityk znaczącej w  powiecie partii 
zauważa, że oprócz dróg są jeszcze 
inne obszary wymagające środków 
finansowych z powiatowego budżetu. 
Wprawdzie nie wprost, ale wyraźnie z 
jego tekstu przebija obawa o to, że jak 
już za 10 m ilionowy kredyt zrobimy 
w  powiecie jakąś tam część dróg, to 
na np. na szpital pieniędzy może cał
kiem zabraknąć. To ważny moment. 
Ale jednak najważniejsze przesłanie 
płynące z tekstu Pawlica jest jeszcze 
inne. Oto stawiając problem pieniędzy 
na szpital stawia kwestię w izji powiatu

a więc to na barkach  urzędników  
skarbow ych m a odtąd spoczywać 
obowiązek dow iedzenia przestęp
stwa. M inister Szejnfeld przypo
mniał rów nież o ograniczeniu 
liczby i czasu trw ania w  przedsię
biorstw ach tego typu kontroli.

-Ideą przyświecającą naszemu  
rządowi jest budowa zaufania oby
wateli do państwa. Żeby jednak tak 
sie stało, to najpierw państwo m usi 
zaufać obywatelowi -  wyjaśniał 
przesłanki m ające przyśw iecać fi
lozofii rządzenia obecnej ekipy.

Innym znaczącym ułatwieniem 
dla przedsiębiorców m a być, zda
niem ministra Szejnfelda, zniesie
nie obowiązku rozliczania się wy
łącznie w  walucie polskiej, czyli w 
złotówkach. -Ustawa w tej sprawie 
jest częściowym rozwiązaniem dy
lematu wchodzenia Polski do strefy 
euro. Bo teraz, to przysłowiowy Ko
walski może sam podjąć decyzję w tej 
sprawie, jeśli uzna ją  za korzystną 
- zauważył w  konkluzji wywodu.

M inister Szejnfeld sporą część

tureckiego. Inaczej mówiąc, pojawiają 
się tym  samym pytania o cele, priory
tety i sposoby ich osiągania. Bo może 
powinniśm y zatroszczyć się lecznicę. 
Zwłaszcza w  kontekście poniesionych 
już nań przez nas kosztów. A może 
jednak w inniśm y uznać, że szpital w 
tym kształcie organizacyjno-prawnym 
jest dla naszego powiatu zbyt kosz
towny w  utrzymaniu i nie powinno 
się dalej angażować weń kolejnych 
m ilionów. W  zamian przeznaczając je 
na drogi. Ale w  tym  miejscu pojawia 
się dylemat: na które i dlaczego akurat 
na te, a nie inne trakty.

Należy przy tym  pamiętać i o in
nych obszarach będących w  gestii 
powiatu. Choćby w  tym  numerze Da
riusz Młynarczyk (PO) wraca do spra
w y szkolnictwa średniego, za którego 
stan również odpowiadają władze 
powiatu. Tu znowu powtarza się sy
tuacja krótkiej kołdry -  jak skredytu
jem y drogi i szpital, to o dodatkowych 
inwestycjach w  szkolnictwo średnie 
możemy zapomnieć na lata.

Wszystkie te problemy możemy 
rozstrzygać na dwa sposoby. Pierw
szy -  oznacza sprowadzenie wszyst
kiego do zwykłej arytmetyki na sali 
obrad. Druga zaś metoda -  to pub
liczna prezentacja wizji i stojących za 
nimi argumentów, a dopiero po sze
rokiej dyskusji pozostawienie wyboru 
rozwiązania wspomnianej arytmety
ce. Dokonane w  ten sposób wybory 
i podjęte tak decyzje mają istotny 
walor. A mianowicie obok legitymacji 
wynikającej z kartki wyborczej władza 
zyskuje legitymację płynącą z tytu
łu szerszej akceptacji społecznej tak 
zapadających decyzji. Dlatego jest to 
najważniejsze przesłanie płynące z li
stu K. Pawlica.

Andrzej Jarek

A dam  Szejnfeld szeroko omawiał osiągnięcia oraz zam ierzenia rządu 
Donalda Tuska, zabrakło m u więc chyba czasu na m erytoryczną dysku
sję z przybyłymi na spotkanie przedstawicielami lokalnego biznesu.

swojego wystąpienia poświecił 
zmianie prawa w  dziedzinie part
nerstw a publiczno-prywatnego. 
Bo też istotnie poprzednie rozwią
zania w  tej m ierze słusznie zasługi
wały na wyrzucenie ich do kosza. 

M o ż e  n ie  ta k  o b c e s o w o ,
P an ie  M inistrze

To stosunkowo krótkie wpro
wadzenie do dyskusji jest nawet do 
przyjęcia. I to mimo niezaprezento- 
wania wizji reakcji rządu na coraz 
wyraźniej rysujące się problemy go
spodarcze. Jednak dalszy przebieg 
spotkania musi już budzić dość mie
szane uczucia. Pierwszym, i to ra
czej głośnym, zgrzytem była reakcja 
ministra Szejnfelda na wystąpienie 
Jana Millera, współwłaściciela firmy 
Stoltur. Ale może po kolei.

Najpierw Miller zaznaczył, że 
jest przedstawicielem elektoratu 
Platformy, dalej odnotował pozy
tywne kroki obecnej ekipy rządowej 
poprawiające warunki prowadzenia
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działalności gospodarczej, aby wy
liczając listę zaniechań przejść w 
końcu do krytyki nadal obowiązują
cego stanu rzeczy.

-Wgospodarce nadal panoszy się 
wszechobecna biurokracja, w tego
rocznym budżecie na dopłaty do ZUS  
przewiduje się wydanie 75 mld zł, a 
do KRUS-u kolejne 15 miliardów. 
We wszelkich rankingach oceniają
cych warunki dla przedsiębiorczości 
lądujemy na ostatnich miejscach 
-  wyliczał turkowski przedsię
biorca. Przypomniał też wyborcze 
obietnice PO, jak choćby likwidację 
rozmnożonych ponad wszelką mia
rę  agencji i funduszy. Z jego kry
tyczną oceną spotkało się również 
zjawisko nieprzewidywalności i nie
stabilności prawa. W  efekcie tego 
drobni przedsiębiorcy gros swojego 
czasu poświęcają na studiowanie 
zmieniających się przepisów, a nie
wiele go już zostaje im na rozwijanie 
własnych firm.
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i treść
Dalej apelował o konkretny, 

rządowy program  wspierający 
m ałe i średnie przedsiębiorstw a, 
których liczba znacząco spada. W  
tym  kontekście turkow ski przed
siębiorca pytał o środki budżeto
we na M SP, którym i rząd winien 
w esprzeć ten  sek to r w  obecnej 
sytuacji gospodarczej.

Z tezami zaprezentowanymi 
przez Jana Millera można, a nawet 
trzeba dyskutować. Ale chyba nie 
w  tak obcesowy sposób w  jaki jego 
wstąpienie zostało potraktowane. I 
jest to ocena wyrażana przez znacz

W  swoim w ystąpieniu Ja n  Miller, m iędzy innym i, pytał w icem inistra o p lany  w sparcia przez rząd 
m ałych i średnich  przedsiębiorstw  w dobie kryzysu. Z am iast odpow iedzi został obcesowo po trak tow any 
przez polityka rządzącej partii.

ną część uczestników workowego 
spotkania, z których spore grono 
stanowi dość naturalny elektorat 
PO w  naszym regionie.

Z kolei M onika Kozłowska, 
dyrektor Biura Tureckiej Izby Go
spodarczej oceniła, że sektor M SP 
zderza się z poważną barierą w  po
zyskiwaniu środków unijnych. -Jeśli 
m inim alna wartość projektu, jaki 
może ubiegać się o dojinansowanie 
została ustalona na poziomie 16 
min złotych, to nasuwa się pytanie, 
które małe czy nawet średnie przed

siębiorstwo jest stać na inwestycję w 
takiej skali -  głośno zastanawiała 
się przedstawicielka Izby. M inister 
w  odpowiedzi obiecał zmniejszenie 
obecnych progów.

Rzqd d o p ie ro  ro zw aża  
Czy to z braku czasu, czy też

innego powodu ministerialnemu 
gościowi nie udało się ustosun
kować do raczej fundamentalnej 
kwestii postawionej przez Piotra 
Perlińskiego, dyrektora turkow- 
skiego oddziału BZ W B K  -Czy rząd 
m a plan „B” szczególnie w sytuacji 
zacieśniania polityki kredytowej

prowadzonej przez banki -  dociekał 
Perliński. Pytanie o tyle istotne, że 
jak wiadomo gospodarka rynko
wa bez otartej polityki kredytowej 
nie może sprawnie funkcjonować. 
Problem zaś został dostrzeżony 
niemal nazajutrz bowiem sprawa 
kłopotów z pozyskaniem kredytów 
bankowych przez firmy i samo
rządy znalazł się już w  ubiegłym 
na czołówkach najważniejszych 
tytułów prasowych. Wydaje się, 
że mówiąc językiem szachowym, 
i w tej kwestii rząd znalazł się w

sytuacji swoistego „niedoczasu”. 
Podejrzenie to, jak się okazuje, jest 
dość uzasadnione. Bowiem, gdy na 
minikonferencji prasowej zaaranżo
wanej po spotkaniu powtórzyliśmy 
pytanie dyrektora Perlińskiego, w 
odpowiedzi padło, że rząd dopiero 
rozważa ewentualność zmniejsze
nia bankom  kwot rezerw  obowiąz
kowych, co, przy spełnieniu pew
nych warunków, mogłoby zwolnić 
środki na szerszą akcję kredytową. 

Z a w ied zio ne  o c ze k iw a n ia
Turkowian również niezbyt mo

gło zadowolić stanowisko ministra 
Szejnfelda po wypowiedzi Jana 
Koniecznego. -Kolejne władze wo
jewódzkie traktują nas jak powiat 
drugiej kategorii, bo taki Uniejów 
uzyskał z  Łódzkiego większe środki 
niż trzy powiaty z  byłego Konińskie
go razem wzięte -  zauważył radny

powiatowy. W  tym kontekście, po
przestanie jedynie na stwierdzeniu, 
że prywatnie też odnosi wrażenie, 
że są jakby dwie Wielkopolski, to 
trochę za mało, jak na ważnego po
lityka rządzącej partii.

Podsumowując, to przebieg 
spotkania okazał się sporym zawo
dem  dla jego miejscowych uczest
ników, oczekujących bogatszych 
treści ze strony tak wysokiego ofi
cjela rządowego. Tym  bardziej, że 
tej rangi politycy w T urku bawią 
jednak dość rzadko. A J

S
zpital w  T u rk u  je s t po trzeb
ny w szystkim  m ieszkań
com  pow iatu tu reck iego  
-  m yślę, iż z  tym  zdaniem  zgo

dzą się  w szyscy czytelnicy.
Dlatego w szystkim  nam  -  bez 

w zględu jakie poglądy politycz
ne m am y - powinno zależeć na 
tym, aby szpital świadczył usługi 
m edyczne n a  jak  najwyższym 
poziomie, żeby rozszerzał zakres 
świadczonych usług m edycznych, 
a  także żeby jego stan  techniczny 
i wygląd były jak  najlepsze.

Szpital ,
- szpitalem  
wszystkich!!!

O becna - b ieżąca sytuacja 
szpitala dzięki działaniom  dyrek
to ra  Krzysztofa B estw iny oraz 
pracy  całej załogi szpitala je s t do
b ra. Pozw ala n a  spokojną bieżącą 
działalność i św iadczenie u sług  
na rzecz m ieszkańców .

Jed n ak  dalsze istn ienie szpita
la (po roku  2012) je s t pow ażnie 
zagrożone!!

D laczego tak  uważam?
Z inform acji uzyskanych  od 

dy rek to ra  w ynika, iż do 2012 r. 
szpital, aby m óc dalej świadczyć 
usług i dla m ieszkańców  m usi 
p rzejść dość pow ażne rem onty.

Prawo, którego działaniu podle
ga szpital zabrania przeznaczania 
środków z Narodowego Funduszu 
Zdrowia na remonty. A  w  przycho
dach szpitala środki z NFZ stanowią 
dziewięćdziesiąt kilka p rocen t Wy
nika z tego, że dyrektor szpitala na
w et wypracowując zyski nie może 
ich przeznaczyć na rem on ty !!!

K onieczna je s t pom oc w łaści
ciela, k tórym  je s t S tarostw o Po
w iatowe w  T urku .

Dyrektor Szpitala złożył wniosek 
w  tej sprawie do Zarządu Powiatu z

prośbą o konieczne inwestycje oraz 
o zabezpieczenie na nie odpowied
nich środków  w  budżecie.

W  związku z tym  apeluję do 
wszystkich radnych powiatu turec
kiego - do tych z koalicji rządzącej 
(PiS, TS, PSL), ale także do tych z 
opozycji RiP, PO, SLD o wsparcie 
szpitala w  każdy możliwy sposób, 
zwłaszcza przez przeznaczenie 
znaczących (koniecznych) środ
ków finansowych na jego rozwój.

Dotychczas Starostwo praktycz
nie nie inwestowało w  rozwój szpi
tala, a  jedynie „łatało dziury,, spowo
dowane w  większości przypadkó w 
złym zarządzaniem w  przeszłości.

O becna sytuacja (zysk na bieżą
cej działalności) stwarza - być może 
niepowtarzalną - szansę na roz
wój szpitala i podniesienie jakości 
świadczenia usług medycznych.

N ie zm arnujm y tej szansy  !!!!
S tąd mój apel do w szystk ich  

radnych , ale także do w szystk ich  
ludzi, k tórym  na se rcu  leży roz
wój naszego szpitala.

Kryspian Pawlic 
członek

Zarządu Pow iatow ego PiS

JAN MILLER o spotkaniu:

B u ta i a r o g a n c ja
P

am iętam  Pana A  Szejn
felda z w cześniejszego 
o k resu  i niedow ierzam , jak 
m oże zm ienić człow ieka m in iste

rialne stanow isko.
W  zw iązku z tym , że raz na 

w iele lat m am y m ożliw ość spot
kać się z m in istrem  gospodarki, 
odpow iedzialnie przygotow ałem  
się n a  pięcio, sześciom inutow e 
m ery toryczne w ystąpienie.

Niestety, Pan m inister nie po
zwolił na to, bo chciał pochwalić się 
swoimi „sukcesam i”, o których to 
już wszyscy słyszymy trzydzieści 
razy, wciąż to samo, w  mediach.

P rzedsiębiorcy, ja  również, 
głosow ałem  na PO i m iałem  na
dzieję, że m in iste r będzie chciał 
usłyszeć nasze  postulaty, oczeki
w ania i Spinie o pracy  rządu, aby 
nam  lepiej służyć.

N iestety, okazało się, że człon
kow ie rządu  w iedzą w szystko 
najlepiej i n ie m uszą w słuchiw ać 
się w  g łos podatnika. Kolejne 
spotkanie, gdzie m ów ią Ci, co 
pow inni słuchać.

T o m y byliśm y gośćm i tego 
spotkania, a nie m inister, -czło
nek  PO, i tu rkow ski gospodarz 
nie pow inien do tego  dopuścić.

Jan M iller

K o s z t  9 0  z ł  o d  o s o b y
B o g a t e  m e n u
G r a  z e s p ó ł  " D e w l t o "

C Z E K A M  N A  
S W O J E G O  P A N A

Dnia 26.12.2008r. na O siedlu  
Z apałczanym  zn alezion o m ałq , 

rudę su czk ę  (m iesza ń ca ).
Bardzo tęskni... 
C ięg le  czek a ... 

W łaścic ie la  prosimy o  kontakt 
p od  nr tel. (063) 278-14-99  

lub 661-670-585

FPHUJ A R K P O L
'•S5 ' J a ro s ła w  U rban iak  

www.jarkpol.com

P R O D U C E N T

•  R O L E T Y
T e ra z  n iż s z e  CENY!

•  Ż A L U Z J E

•  M O S K 1 T IE R Y
tel. 0601 813  595 

0 6 0 5  695  045
CZYSZCZENIE ŻALUZJI PIONOWYCH

P rze d s ię b io rs tw o  K o m u n ik a c j i  S a m o c h o d o w e j  
w  T u r k u  S .A .

o fe ru je
w y n a je m  p o w ie r z c h n i  re k la m o w y c h

n a  z e w n ę trz n y c h  p o w ie rz c h n ia c h  a u to b u só w  

o r a z  m o ż liw o ś ć  e k s p o zy c ji p la k a t ó w  w  a u to b u sa c h

i  w  o b ie k c ie  d w o rc a  a u to b u so w e g o .
M ożliw ość w ynajęcia p o w ierzch n i .na d ow o lny  okres czasu. 

P rzy  zleceniach rek lam ow ych  udzielam y k o rzy stn e  R A B A T Y  
Jest to najbarcbfej m obilna i  sku teczna  fo rm a  reklamy, 

docierająca do szerokiego grona odbiorców nie tylko  

na terenie pow ia tu  tureckiego ale i  całego kra ju .

Z A P R A S Z A M Y !!

Szczegółowe informacje: 
PKS TU R EK  S.A. 
Tel/Fax: 0 63 280 32 83

Ul. Milewskiego 9(hol dworca) 
E-mail: markcring@ pks-turek.pl

9569dk
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Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko prezesa PKS SA

Ambitne plany przed prywatyzacją
Leszek Ś w iątek  ponownie zasiądzie na fotelu prezesa PKS S A  w  Turku. Postępow anie  

konkursow e, w  którym  dotychczasow y prezes m iał dw óch kontrkandydatów , zakończyło  
się w  ubiegłym  tygodniu. Oficjalną nom inację Ś w iątek  otrzym a po skw itow aniu ubiegłego  
roku przez m inistra Skarbu Państw a, w łaścicie la turkow skiej spółki przew ozow ej. -M o im  
zadaniem  je st kontynuacja restrukturyzacji spółki w  sferze technologicznej, m ajątkow ej i 
organizacyjnej oraz szukanie inwestora strategicznego. A  w  perspektyw ie przygotow anie  
firm y do pryw atyzacji -  zapow iada now y prezes. W  je go  śm iałych pianach je st uruchom ie
nie, w spólnie z m iastem , linii podm iejskich, spełniających funkcję kom unikacji m iejskiej.

Świątek stanow isko prezesa 
PKS. w  T urku  objął w  kwietniu 
ubiegłego roku (w czerw cu ofi
cjalnie otrzym ał nom inację po 
w ygraniu konkursu ), po tym, jak 
Rada N adzorcza PKS SA zdecy
dowała się podziękow ać Adam o
wi W erschlerow i -  pierw szem u 
prezesow i skom ercjalizowanego 
przedsiębiorstw a. W  związku z 
zakończeniem  kadencji zarządu 
spółki, Rada N adzorcza jesienią 
ogłosiła kolejny konkurs. W  ubie
głą sobotę, 17 stycznia, zakończył 
on się w yborem  Leszka Świątka 
na prezesa dw uosobow ego zarzą
du spółki.

-Było dwóch kontrkandydatów. 
Uznaliśmy, że pan Świątek będzie 
najlepszym wyborem na to stano
wisko -  mówi Jarosław  Ćwiek, 
sekretarz Rady Nadzorczej tur- 
kowskiego przedsiębiorstw a auto
busowego. D rugim  członkiem za
rządu został Roman Skonieczny.

N iepełny rok, pod rządam i 
Świątka, przedsiębiorstw o za
kończyło dodatnim  wynikiem  fi
nansowym . -T o  jest zysk znacząco 
powyżej zera -  tw ierdzi prezes.

Stało się to możliwe, jego zda
niem , po rewizji założeń co do 
kierunków  rozwoju spółki i mimo

sporych wydatków, związanych z 
rem ontem  substancji budynków, 
a także zakupem  autobusów.

-Tylko rem ont dachu koszto
wał około sto tysięcy złotych, ale 
był konieczny. Doszło ju ż  do takiej 
sytuacji, że przeciekał i należało 
chronić sprzęt, kosztowny przecież, 
okrywając go folią -  uzasadnia wy
datki p rezes Świątek.

Podstaw ow ym  założeniem  
now ego prezesa je s t popraw a wi
zerunku  firm y -  otw arcie jej na 
zew nątrz. W  tym  projekcie m ie
ści się też zw iększenie aktywno
ści b iura turystycznego PKS-u. 
-Do tej pory w jego działalności 
wykorzystywaliśmy autobusy z  ze
wnątrz, bo nasz tabor nie pozwalał 
na stworzenie atrakcyjnej oferty 
turystycznej -  mówi Świątek, za
pewniając, że ta  sytuacja zaczyna 
się zm ieniać. W  ubiegłym  roku 
przedsiębiorstw o zakupiło uży
w ane autobusy M ercedesa, ale o 
wysokim  standardzie i w  dobrym  
stanie. Mają służyć do obsługi 
kursów  dalekobieżnych oraz ru
ch u  turystycznego.

-W tym  roku priorytetem również 
będzie modernizacja taboru. P lanu
jem y kupno jednego autobusu klasy 
turystyczno-dalekobieżnej oraz dwa

do trzech autobusów z  przeznacze
niem  do ruchu międzymiastowego. 
Istnieje też konieczność zakupu  
jednego autobusu do obsługi dowo
zów szkolnych do Szkoły Rolniczej 
w Kaczkach Średnich -  zapowiada 
prezes. Dzięki tem u poszerzony 
zostanie także podstawowy kieru
nek  działalności firm y -  przewo
zy, zarówno te  dalekobieżne, jak 
i zam knięte, czyli dowóz dzieci do 
szkół oraz przewozy pracownicze, 
gdzie najpoważniejszym klientem  
je s t Kopalnia W ęgla B runatnego 
.A dam ów ” SA

Całkowicie nowym pom ysłem  
je s t stworzenie, przy wsparciu 
m iasta, linii kom unikacji miej
skiej. -Turek jest m iastem  o dużym  
nasyceniu ruchu samochodowego, 
a z  m ałą liczbą miejsc parkingo
wych, dlatego widzim y tu szansę. 
N ie będzie to kom unikacja typowo 
miejska, a podmiejska, z  tym, że w 
mieście trasa autobusowa będzie 
długa z  większą częstotliwością 
kursów -  planuje.

Dwie sztandarow e linie będą 
biegły w  kierunkach  Uniejowa, 
Tuliszkow a i W ładysławowa.

Oczywiście w cen trum  zain
teresow ania zarządu spółki jest 
przewóz osób. Od października

Leszek Świątek, pochodzi z Ja roc ina , ale ostatnio m ieszkał w No
wej Soli. S tam tąd , w zw iązku z objęciem  funkcji prezesa w PKS, p rze
prow adził się w raz z żoną do T urku. Ukończył Politechnikę Poznań
ską, W ydział Budowy M aszyn, z tytułem  m agistra  inżyniera organi
za to ra  przem ysłu. O statn io  zw iązany z przem ysłem  m etalurgicznym : 
D olnośląskie Z akłady  M etalurgicznej D ezam et w Nowej Soli (obsługa 
organizacyjno-praw na), F ab ryka  Kotłów w Nowej Soli (zarządca ko
m isaryczny i prezes zarządu).

ubiegłego roku rozpoczęto reor
ganizację tej działalności, zwięk
szając liczbę tras  i ich przebieg. 
Hasło „otwarcie na zew nątrz”, 
przewiduje też, w edług preze
sa, otwarcie na klienta indywi
dualnego stacji diagnostycznej. 
Konieczna, jak  zauważa prezes 
Świątek, je s t również restruk tury
zacja m ajątkowa firmy. Kolejnym 
kierow nictw om  firm y nie udało

Ig J  S w n
Zdzisław Krzesiński I t e l .  ( 0 -6 3 )  2 8 0  2 0  2 4

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A I _ U I V I I N I U I V I ,  D R E W N O

Z a d z w o ń  Z a p y t a j
- rabat na okna lub dopłata do trzeciej 

szyby U=0,7 TYLKO 29zł netto/m2
- ciepła ramka SWISSPACER  
oszczędność 7% i 7-stopnlowy uchył 
-okna 6-kom. szer 74mm w cenie 5-kom.

1 1 6 5 x 1 4 3 5  R /R u  - 3 8 4  zł

ZIMĄ NIZSZE
C E N Y

NOWA IFERTA DRZWI wejściow ych stalowych i PCV -JEZIERSKI
* r » J j POL-SKONE, PORTA, DRĘ, DOOR-POL, KMT MARKOWE OKNA

-5Y *  p rofile: VEKA, S C H U C O , GEALAN
okucia srebrne: W IN K H A U S  A uto Pilot, R O TO  N T

“  PARAPETY, M O S  K IT I ERY, ROLETY, R O  LETKI M A T E R IA Ł O W E

§ię jej przeprowadzić, zwłaszcza 
pozbyć niepotrzebnych terenów , 
finansowo obciążających zakłąd 
i zwiększających koszty utrzy
m ania firmy. N a razie p rezes nie 
zdradza pom ysłu, jak to zrobić, 
jednak  w  tej kwestii też zostały 
podjęte działania.

O becnie przedsiębiorstw o za
trudnia 234 osoby, w  tym  119 kie
rowców. Iwona Kujawa

W
rz

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
/tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 

z późn. zm./

B U R M IS TR Z  M IA S TA  TU R K U  

niniejszym  inform uje, iż w  term inie od 
27 styczn ia  2009 r. do 17 lutego 2009 r. 
w yw ieszony zo sta ł do publicznej w iadom o
ści w  siedzibie Urzędu M iejskiego w  Turku  
przy ul. Kaliskiej 59, w ykaz nieruchom ości 
gruntow ej, przeznaczonej do w ydzierża
w ienia na czas oznaczony do 3 lat, położo
nej przy ul. Lutosław skiego, stanow iącej 
część działki oznaczonej w  obrębie „D ” 
ew idencji gruntów  m iasta Turku num erem  
geodezyjnym  9 54 /1 6  o pow. 0 ,0 3 0 0  ha.

Szczegółowych inform acji w  powyższej spra
wie m ożna uzyskać w U rzędzie M iejskim  w Tur
ku- Wydział Gospodarki N ieruchomościami /pokój 
117/.

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo
ściami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 

2603 z późn. zm./

B U R M IS TR Z  M IA S TA  TU R K U  

niniejszym  inform uje, iż w  term inie od  
27 styczn ia  2009 r. do 17 lutego 2009 r. 
w yw ieszony zo sta ł do publicznej w iadom o
ści w  siedzibie Urzędu M iejskiego w  Turku  
przy ul. Kaliskiej 59, w ykaz nieruchom ości 
gruntow ej, przeznaczonej do w ydzierżaw ie
nia na czas oznaczony do 3 lat, położonej 
przy ul. Racław ickiej, stanow iącej część  
działki oznaczonej w  obrębie „C " ewiden
cji gruntów  m iasta Turku num erem  geode
zyjnym  8 4 6 / 1  o pow. 0 ,0 0 4 5  ha.

Szczegółowych informacji w powyższej spra
wie m ożna uzyskać w Urzędzie M iejskim w Tur
ku- Wydział Gospodarki N ieruchomościami /pokój 
117/.

KAPITAŁ LUDZKI
NMOOOWA StUIIG* SZÓINOŚO

Pm(«kl "WyżŁza kwalifikacja zawodowa smaruj na ul/zymama 
zatrudniania' wapóHnanaowany przaz Un^ Europajaką 

za irodiów Europaiakiago Funduszu Spotacznago w ramach 
Poddziałania 0.1.1 Programu Oparacyinego Kapitał Ludzki

CFS

„W y ż s z e  k w a lif ik a c je  z a w o d o w e  s z a n s ą  n a  u tr z y m a n ie  z a t r u d n ie n ia ’

B E Z P Ł A T N Y  K U R S  

J Ę Z Y K A  A N G I E L S K I E G O
w  T u rk u

DLA O SÓ B POWYŻEJ 45 ROKU ŻYCIA, 
PRACUJĄCYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH

Realizatorzy:

«  żakINFORMACJE: 
042/631 18 18 
501 404 180

www.zik.edu.pl 
Centrum Nauki I Biznesu 
"Żak" sp. z o.o. 
ul.Piotrkowska 278 
90-361 Łódź
tal.: 042 683 44 20

S IG N A
www.aiQna.pl 
Slgna sp. z o.o. 
ul. Piotrkowska 89 
90-423 Łódź 
tal.: 042 631 18 18

Ogłoszenie współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

z57k
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Z / m a  odsłoniła dziury w ulicach

Ulica Z apałczana w T urku  w ygląda ja k  b łotny t r a k t

P ada jące  d e szcze  i ro zto p y, ja k  co  roku  
o d sło n iły  braki tu rk o w sk ic h  u lic . D rogi n ie- 
p rzyk ryte  as fa lte m , przy k tó ryc h  brakuje  
c h o d n ik ó w , za m ie n iły  s ię  w  b ło tn iste  tra k ty . 
-N ie  m o żem y w y jś ć  z  dom u, że b y  nie ubru
dzić  b utó w  a c zę s to  te ż  spodn i -  narzeka  
m ieszka n ie c  u lic y  Z apałczane j w  T u rk u . C o  
m oże z  tym  zro b ić ?  N ie s te ty , je d yn ie  pocze 
kać do  w io sn y .

W iele osied low ych u liczek  o 
tej p o rze  ro k u  w ygląda podob
n ie  -  są  po p rzec in an e  kałużam i 
a  w łaściw ie m ałym i jeziorkam i.
K ażda d ziu ra  w ypełn ia się  w odą, 
b ło to  za lega  zarów no  n a  ś ro d k u  
d rog i jak  i n a  poboczach . N ie m a 
ścieżki, k tó rą  m ożna  b y  p rze jść  
su c h ą  nogą. N aw et sam o ch o d y  
często  m ają p ro b lem  z przejaz
dem . -Z a  każdym  razem  wycho
dząc z  dom u stąpam  po głębokim  
błocie. Wstydzę się, bo gdy do
cieram  na  m iejsce to buty m a m  
zaw sze brudne, czy tak wygłąda 
norm alny człowiek? Teoretycznie 
m ieszkam  przecież w  mieście... -  
m ów i m ieszk an iec  Zapałczanej.
S y tuacja w ygląda p o d o b n ie  n ie  
ty lko n a  jeg o  ulicy. W  okolicy, 
n a  k ró tk im  o d cinku  S łonecznej, 
z  pow odzen iem  zakopu je  się  n ie  
je d e n  sam ochód . N ie inaczej 
w ygląda u lica Folw arczna, przy  
k tó re j op rócz  dom ów  m ieszczą 
się  trzy  insty tucje: p rzy ch o d n ia  
w ete rynary jna, s iedziba  Po
w iatow ego In sp ek to ra tu  W e
te ry n ary jn eg o  o raz  Zw iązku 
M ięd zy g m in n eg o  W odociągów

i kanalizacji 
K oninie.

K olejnym  p ro 
b le m e m  o sied la  
Z a p a ł c z a n e g o  
je s t  je szc ze  b ra k  
o ś w i e t l e n i a .
N ies te ty  n ie  m a  
sz an sy  by  sy tu 
ac ja w  najbliż
szym  cz as ie  się  
popraw iła , -p rzy 
gotow ujem y p la n
zagospodarow ania  przestrzen
nego tego osiedla. W ytyczymy 
now e d z ia łk i a także oświetle
nie, chodniki, sklepy, tereny z ie 
lone -  m ów i b u rm is trz  Z dzisław  
C zapla.

B yć m o ż e  co k o lw iek  zm ień  
W  tej chw ili' now y p lan  je s t 

opracow yw any, zo s tan ie  u chw a
lony  m niej w ięcej za  pó ł roku . 
C zy to  daje n adzie ję  n a  p opraw ę 
sta n u  d ró g  p rze d  ko le jną  zim ą? 
N ies te ty  nie. W prow adzen ie  go  
w  życie zajm ie m iastu  co naj
m niej k ilka  lat. A  m ieszk ań co m  
pozosta je  jedynie... czekan ie  na- 
w iosnę. boxa

IREW-MEX
Turek Zdrojki Lewe 41c
tel./fax (063) 214 16 60, tel. (063) 289 28 86 

oferu je  usługi w  zakresie :

• m ontaż paneli podłogow ych i ściennych
• m ontaż sufitów  podwieszanych, docieplenia strychów
• w ym iana sto larki okienne j i drzw iow ej
• g ipsow anie, m alow anie, tynki ozdobne
• zakładan ie  g lazury  i te rakoty

W IZ U A L IZ A C J A  i p ro je k t  ła z ie n k i G R A T IS !
Z a m a w ia ją c  u n a s  u s łu g ę  re m o n to w ą  "7 O /y AT'em 

to w a r  z  I  / O

UBEZPIECZENIA
i-

T

SKUP METALI K LOSO YCH
PR ZYK O N A

ul. P rz e m y s ło w a  6
Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 -15 .00

? 7 A MJWEG0
Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki

- ceowniki
- drut zbrojeniowy od 48 do 420

Hś zg g rf ni .3: w

Th*
JX £ j

as 33 oi Hith
• s  śr 2: :: :: ::

' ł  1 0  3 ś

P rz y k ła d o w e  c e n y  O C
dla wybranych roczników I marek 

(miasto Turek)

Poj. Silniki Do 900 901-1300 1301-1600 Pow.1600

- 60% 161 214 240 Od 3171

W MixPlusie Wielka Wyprz, a w niej:
-  superprzecemone telefony np. telefon orkiestra 

Nokia 5220 XpressMusic za złotówkę,
-  rozmowy z wybranym numerem w Plus za 0 zl.

LAJ
*  a  «

1 5  T o w a r z y s t w  w  1 m ie js c u S k lep  F irm ow y S ie c i P lu s
Turek - R ynek PI. W ojska P o ls k ie g o  4  
tel.: 63  2 8 9  17 89

C e n tr u m  U b e z p ie c z e ń  
K o m u n ik a c y jn y c h N.tjHp . ' b:li Jony rui k;irl‘,/h/tob>//b‘
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ć /ć?
Wspomnienie o Andrzeju Orlikowskim

W  środę 21  stycznia we  
W ładysławowie pożegnali
śm y Andrzeja Orlikowskiego  
(8 4  I.), w ielkiego człowieka, 
patriotę i społecznika ludowe
go. W ieloletniego działacza 
spółdzielczego i kółkowego, 
członka ruchu sam opom oco
wego i radnego, odznaczone
go Złotym  Krzyżem Zasługi 
oraz Krzyżem Kawalerskim  
Orderu Odrodzenia Polski.

M ieszkańcy gm iny W łady
sław ów  znali Andrzeja- Orlikow
skiego jako człow ieka niezw ykle 
aktyw nego, społecznika, k tó ry  z 
w ielkim  zaangażow aniem  włą
czał się w  życie najbliższego 
środow iska i często kosztem  
w łasnego zdrow ia i czasu, k tó re  
m ógł pośw ięcić rodzinie, działał 
na rzecz ogólnego dobra, podej
m ując liczne inicjatywy, zachęca
jąc do działania innych. Żywym 
dow odem  Jego  organicznej p ra
cy i oddania je s t D om  Rolnika 
w  R ussocicach, we wsi w  której 
m ieszkał i żył od pow rotu z przy
m usow ych robó t w  N iem czech. 
Z żoną i dziećm i prow adził go
spodarstw o ro lne przejęte po ro
dzicach, jednocześn ie włączając 
się  w  n u rt życia społecznego. W  
latach 50-tych przez siedem  lat 
pełnił funkcję p rezesa  Gm innej 
Sam opom ocy Chłopskiej we W ła
dysławowie, a po tem  przez w iele 
lat był członkiem  Rady N adzor
czej G m innej Spółdzielni „Samo-

pom oc C hłopska” oraz radnym  
różnych szczebli. N ajpierw  był 
przew odniczącym  G rom adzkiej 
Rady N arodow ej w e W ładysław o
wie, k tó rą  to  funkcję pełnił przez 
jedną  kadencję, następnie przez 
kilka kadencji radnym  gm innym , 
a w  latach 1978-1988 pełnił m an
dat radnego  W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej w  Koninie.

P rezes A ndrzej O rlikow ski

bardzo dobrze znal i rozum iał 
prob lem y w si i rolnictw a, stąd  
w  jego działalności społecznej i 
zawodowej ciągle pojawiały się 
zagadnienia zw iązane z sytuacją 
rolnika i m ieszkańców  wsi. Był 
w szędzie tam , gdzie jego g łos był 
słyszalny i m ógł m ieć wpływ na 
popraw ę sytuacji m aterialno-by- 
towej chłopów.

Działał w  Kółkach Rolniczych,

był członkiem  Rady Nadzorczej 
Okręgow ej Spółdzielni M leczar
skiej w  T urku , pełnił funkcję wi
ceprezesa Powiatowego Związku 
Hodowców T rzody Chlewnej oraz 
propagow ał spółdzielczość ban
kową, będąc w  Radzie Nadzorczej 
B anku Spółdzielczego w  T urku.

A ndrzej O rlikow ski związany 
był z ruchem  ludow ym , nieprze
rw anie od blisko 50 lat, bow iem  
w stąpił do S tronnictw a w  1961 
roku  w  R ussocicach, tw orząc 
jego ogniw a od kół poprzez 
stru k tu ry  gm inne i powiatowe. 
Był p rezesem  gm innym  we 
W ładysławowie od 1965 roku, w 
latach 1962-1970 członkiem  P re
zydium  Pow iatow ego K om itetu 
ZSL w T urku , a następnie od m o
m entu  pow stania województwa 
konińsk iego  pełnił różne funk
cję we w ładzach wojew ódzkich 
Stronnictw a, będąc m. in. człon
kiem  Prezydium  W ojew ódzkiego 
K om itetu ZSL, a także w  latach 
90. w iceprezesem  Zarządu W o
jew ódzkiego PSL w  Koninie. W  
osta tn ich  latach pełnił funkcję 
H onorow ego P rezesa  Zarządu 
Powiatow ego PSL w  T urku .

Za swoją w ieloletnią ofiarną 
działalność społeczną p rezes An
drzej O rlikow ski został odznaczo
ny, w yróżniony i uhonorow any 
licznym i odznakam i i odznacze

D a r iu s z o w i O r lik o w s k ie m u
P re z e s o w i Z a rz ą d u  K W B  „ A d a m ó w ”  S A

w y ra z y  g łę b o k ie g o  ż a lu  i  w s p ó łc z u c ia  
z  p o w o d u  ś m ie r c i

O jc a
S k ła d a ją

niam i resortow ym i, m edalam i i 
krzyżam i zasługi. N ajważniejsze 
z nich to: Złoty Krzyż Zasługi 
o raz Krzyż K aw alerski O rderu  
O drodzenia Polski. Za działal
ność w  ruchu  ludow ym  zm arły 
otrzym ał najwyższe odznaczenie 
w  ru ch u  ludow ym  -  m edal „Za 
zasługi dla R uchu Ludow ego” 
im. W incentego W itosa.

W  ostatnim  pożegnaniu uczest
niczyli ludowcy ze sztandaram i ze 
wszystkich gm in powiatu tureckie
go. Zmarłego prezesa Orlikow
skiego żegnali działacze z powiatu 
kolskiego, konińskiego, słupeckie
go, przedstawiciele władz krajo
wych PSL, FML, ZMW. Żegnał go 
m inister Eugeniusz Grzeszczak, 
Czesław Cieślak oraz poseł An
drzej Grzyb. W  pogrzebie uczest
niczyli: starosta koniński Stanisław 
Bielik, starosta turecki Ryszard 
Bartosik, przedstawiciele woje
wody wielkopolskiego, wójtowie, 
burmistrzowie, przewodniczący 
rad miejskich, gm innych i powia
towych, radni wszystkich szczebli, 
przedstawiciele organizacji spo
łecznych, zakładów pracy, druho
wie, strażacy i obywatele. Takiego 
pogrzebu jeszcze w  naszym  powie
cie pewnie nie było!

Prezesie Andrzeju Orlikow
ski, Cześć Twojej Pamięci!

Karol Mac

u a

W s z y s tk im , k tó r z y  w  t a k  b o le s n e j d la  n a s  c h w ili  
d z ie l i l i  z  n a m i s m u te k  i ż a l ,  o k a z a l i  w ie le  ż y c z liw o ś c i i  w s p a rc ia  

o ra z  u c z e s tn ic z y li w e  m s z y  ś w ię te j i c e re m o n ii  p o g rz e b o w e j

śp. Andrzeja Orlikowskiego
s e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ia  

s k ła d a  
R o d z in a

C z ło n k o w ie  Z a r z ą d u  i  R a d a  N a d z o r c z a  
K W B  „ A d a m ó w ”  S A

,,Rozłąka naszym losem, 
Spotkanie naszą nadzieją

R o d z i n i e ,  B l i s k i m ,  P r z y j a c i o ł o m ,  K o le g o m  , Z n a j o m y m

S p .  A n d r z e j a  O r l i k o w s k i e g o
-  Z a s łu ż o n e g o  D z i a ł a c z a  R u c h u  L u d o w e g o ,  

s e r d e c z n e  w y r a z y  w s p ó ł c z u c i a  z  p o w o d u  ś m i e r c i  

s k ł a d a

E u g e n i u s z  G r z e s z c z a k  

P o s e ł  n a  S e j m  R P
W i c e p r z e w o d n i c z ą c y  R a d y  N a c z e l n e j  P S L  f i )

„  Życie zostało przerwane 
a pamięć pozostanie... ”

S e rd e c zn e  w y r a z y  w s p ó łc z u c ia  
żo n ie  i n a jb liż s z e j ro d z in ie  

z  p o w o d u  ś m ie rc i

A ndrzeja O rlikow skiego
s k ła d a ją

Z a r z ą d  P o w ia to w y  i Z a r z ą d  G m in n y  
P o lsk ieg o  S tro n n ic tw a  L u d o w e g o  

z  P o w ia tu  T u re c k ie g o

• T W
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Ważne zmiany dla obecnych i przyszłych bezrobotnych

Z batem i marchewką 
na rynek pracy

W chodząca w  życie od 1 lutego nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach  
pracy w  sposób istotny zmienia sytuację tych, którzy utracili pracę i jej poszukują. Część wpro
wadzonych zmian jest znacznie bardziej restrykcyjna dla bezrobotnych i ma charakter dyscypli
nujący, ale są też zm iany nader korzystne dla osób pracy rzeczywiście poszukujących.

Zm iana ustaw y o prom ocji za
trudn ien ia  i instytucjach rynku 
pracy, k tó ra  zacznie obowiązy
wać już od 11 lu tego, w  sposób 
dość isto tny zm ienia sta tu s  bez
robotnego . Nowe zapisy praw 
n e  dotkliwie uderzają przede 
w szystkim  w  tych, k tórzy  z jed
nej strony  rejestrow ali się jako 
pozostający bez  pracy  i jej po
szukujący, a jednocześn ie w  tym  
sam ym  czasie byli zatrudnieni, 
czy to w  kraju, czy u pracodaw 
cy zagranicznego. Szczególnie 
isto tne znaczenie m ają tutaj trzy 
w prow adzone zm iany.

B e z ro b o tn y  z a  g ra n ic ę  
ty lk o  n a  10 d n i

Pierw sza z nich ogranicza*tyl- 
ko do 10 dni, i to w skali całego 
roku  kalendarzow ego, przeby
w anie przez bezrobo tnego  za 
g ran icą  lub pozostaw anie w  innej 
sytuacji b rak  gotow ości do podję
cia p rzezeń  zatrudnienia. Do tej 
pory  ten  sw oisty „urlop od bezro 
bocia” w ynosił 30 dni i co więcej, 
z tego przywileju m ożna było 
korzystać więcej niż raz w  roku. 
T rzeb a  dodać, że sytuacja ta  była 
dość nagm innie w ykorzystyw a
na. Zwłaszcza, przez ludzi pracu
jących poza gran icam i kraju. Ale 
nie tylko. Słowem, dotychczas 
m ożna było pracow ać np. u za
gran icznego  pracodaw cy, raz na 
m iesiąc zgłaszając swój wyjazd, 
a od 1 lutego całkow ity okres 
zgłoszonego pobytu  za g ran icą 
lub b raku  gotow ości do pracy  z 
innego pow odu nie będzie m ógł 
przekraczać łącznie 10 dni w  ska
li jednego  roku  kalendarzow ego.

M usi b y ć  L-4
Inna w prow adzona zm iana, do

tycząca bezrobotnego zarejestro
w anego w  Powiatowym U rzędzie 
Pracy, nakłada na niego obowią
zek  do przedstaw iania zaświad
czeń o niezdolności do pracy na 
sku tek  choroby na druku  ZUS 
Z IA  Czyli w  form ie tzw. L 4 . -To 
jest bardzo istotna zm iana, bo w 
sprawie zwolnień dochodziło do 
prawdziwego rozboju -  podkreśla 
dyrek tor turkow skiego PU P Bea
ta  Bartczak. Z jej statystyk wynika, 
że w cześniejsze rozwiązania po
zwalały np. na zwykłe oświadcze

S e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie  

za u d z ia ł  w  p o g rz e b ie ,  za  z ło ż o n e  w ie ń c e  

i z a m ó w io n e  M s z e  w  in t e n c j i

Ś.tp.

H e n r y k a  P a p iersk ieg o
s k ła d a  R o d z in a  Z m a r łe g o

nia zarejestrow anego o chorobie, 
co było nagm innie wykorzystywa
ne. Nowe przepisy skutkują tym, 
że nie przedstaw ienie zaśw iadcze
nia w  wym aganej form ie (tzn. na 
L-4) pozbawiają statusu  bezrobot
nego i związanych z tym  przywi
lejów już z pierw szym  dniem  nie
zdolności do pracy.

K o szto w n e  o d m o w y
Kolejna, w chodząca w  życie od 

1 lutego, zm iana przepisów  mówi 
o konsekw encjach  odm ow y przy
jęcia propozycji pracy  b ez  uza
sadnionej przyczyny. O dm ow a 
taka oznacza za pierw szym  ra
zem  pozbaw ienie s ta tu su  bezro
botnego n a  120 dni, w  przypadku 
drugiej odm ow y sta tu s  bezrobot
nego  tracony  je s t n a  180 dni, a  za 
trzecim  razem , jak  i w przypadku 
każdej kolejnej odm ow y podjęcia 
pracy  oznacza to aż 270 dni bez 
s ta tusu  bezrobotnego .

W szystkie w ym ienione dotąd 
zm iany praw a byłyby m oże i bar
dziej pożądane w  sytuacji w cześ
niejszej, tzn. gdy  rynek  pracy był 
w  w iększym  stopniu rynkiem  
pracobiorcy. W  w arunkach  gwał
tow nego spow olnienia gospodar
czego, k iedy  to p raca  znów  staje 
się dobrem  rzadkim , a p rzez to 
nad e r cenionym , znaczenie tych 
zm ian nab iera  ch a rak te ru  w  w ięk
szym stopniu  restrykcyjnego , niż 
regulującego ry n ek  pracy.

„ M a rc h e w k i” d u ż e ,  
m n ie js ze  i n ie c o  b a rd z ie j  

fu tu ro lo g ic zn e
O ile powyższe zapisy miały 

charak ter swoistego bata, to ko
lejne zm iany należy uznać za coś 
w rodzaju m archew ki dla rzeczy
wiście poszukujących pracy. I tak  
np. starosta z Funduszu Pracy 
może bezrobotnem u przyznać jed
norazowo środki na podjęcie dzia
łalności gospodarczej, w  tym  na 
pokrycie kosztów pom ocy praw
nej i doradztwa. W ysokość takiej 
pom ocy ustalono na 6-krotność 
przeciętnego wynagrodzenia, co 
oznacza kw otę 17.811,30 złotych 
(siedem naście tysięcy osiem set 
jedenaście złotych i 30 groszy).

Zm ianę istotną, szczególnie 
w  gorszej sytuacji gospodarczej, 
stanow i przepis o w yższych niż

2 1

Beata Bartczak: Zm iany prze
pisów od daw na były sugerowane 
przez urzędy pracy, wprowadzenie 
ich porządkuje sytuację bezrobot
nego. Szkoda jednak, że wchodzą 
one w życie w trudniejszej sytuacji 
gospodarczej, kiedy praca znów 
staje się dobrem  deficytowym.

dotąd  stypendiach dla osób od
byw ających szkolenia. Ponadto  
now a regulacja pow oduje, że 
łatw iejsze niż dotąd  stan ie się 
zdobyw anie konkretnych  kwali
fikacji, a  nie tylko „na pap ierze”. 
Zostanie to  w ym uszone choćby  
przez konieczność zdaw ania 
końcow ych egzam inów  cze
ladniczych, kw alifikacyjnych i 
spraw dzających przed  niezależ
nym i kom isjam i. M otyw ujące dla 
podnoszenia dotychczasow ych 
kwalifikacji, jak  i dla zdobyw a
n ia now ych będzie z pew nością 
m ożliw ość ich sfinansow ania 
przez PUP. I to nie tylko sam ych 
kosztów , ale rów nież i w ypłacane 
w  tym  czasie stypendium  dla słu
chacza studiów  podyplom ow ych 
w  dość znaczącej kwocie.

Przew iduje się  rów nież wyż
sze kw oty n a  refundację w yposa
żenia stanow iska pracy.

W  „m archew kow ej” części 
zm ian je s t i tro ch ę  futurologii. 
A  m ianow icie, gdy  m ow a je s t o 
podw yższeniu zasiłku dla bezro
botnych. Czyli w spraw ie bodaj 
najbardziej w ym iernej i dotyczą
cej osób bez pracy. O tóż w yższe 
zasiłki przew idziane są  dopiero 
od roku  2010.

C o ś  d la  m a ły c h  
p rz e d s ię b io rc ó w

Je s t też  zm iana zdejm ująca 
z pracodaw ców  dość uciążliwy 
w cześniej dla n ich  obow iązek. 
U cieszyć to m oże szczególnie 
właścicieli m niejszych podm io
tów, w  k tó rych  nie m a w yspecja
lizow anych kom órek  ds. pracow 
niczych. M ianow icie uchylony 
zostaje w cześniejszy zapis u sta
wowy nakładający n a  p rzedsię
biorców  obow iązek zaw iadom ie
nia w  form ie pisem nej, w  okresie  
5 dni, w łaściw y u rząd  p racy  o za
trudn ien iu  osoby zarejestrow anej 
jako bezrobo tna lub pow ierzeniu 
jej innej p racy zarobkow ej. Po 
w prow adzonej zm ianie w ystar
czy, że osoba za trudn iona sam a 
złoży takie ośw iadczenie. A J

Po przeczytaniu relacji z 
konferencji prasowej burmi
strza Turku w idać od razu, że  
za nami półm etek kadencji i 
czas na kolejne obiecanki, 
czyli „kiełbasa w yborcza” 
już się sm aży.

C z y  Turek  b ę d z ie
„ z ie m iq  o b ie c a n ą ”?

N ie b ęd ę  się pastw ił nad 
„wielkimi” oszczędnościam i 
podczas budow ania hali spor
towej i sukcesam i pana burm i
strza, natom iast pochylę się nad 
d ru g ą  częścią konferencji doty
czącą przyszłych inw estycji w

T

naszym  m ieście.
W  pew nym  m om encie  pod

czas czy tan ia relacji z konfe
rencji poczułem  się , jakbym  
m iał się  znaleźć w  jak iejś zie
m i ob iecanej, albo Las V egas. 
O tóż w  n ied ług im  czasie  za
czn ie „tętn ić” życiem  nasza 
T u re ck a  S trefa Inw estycyjna, 
bo do pełni szczęśc ia  po tencjal
nym  inw esto rom  brakow ało 
tam  tylko d rogi zbiorczej no i 
m ediów . Czyli ja k  w idać zosta
ło nam  TYLKO uzb ro ić  te re n  i 
będzie  dobrze , a naw et jeszcze 
lepiej. I n ie  w ażne, że kończy 
się  czas funkcjonow ania tak ich  
stref, że m am y począ tek  rec e 
sji gospodarcze j i co najisto t
n ie jsze og ro m n ą ko n k u ren c ję  
w śród  innych, ju ż  św ietn ie 
p rzygotow anych  s tre f  ekono
m icznych. M y TYLKO zbudu
jem y  tam  d ro g ę  zb io rczą  za 27 
m in  zło tych  i u zb ro im y  te re n  za 
ko le jne 35 m in zło tych  i już  b ę 
dziem y m ieli m iasto  „m lekiem  
i m iodem  płynące”.

Fura u n ijn e j k a sy?  
W edług  słów  burm istrza  

m iasto  pozyska n a  ten  cel z Unii 
E uropejskiej łącznie ponad  30 
m in złotych! Tylko jakoś nie 
m ogłem  się doczytać tego, skąd 
m iasto w eźm ie na ten  cel środki 
jeżeli nie pozyska tych pienię
dzy? Albo jaki je s t plan awaryj
ny, jeżeli się  okaże, że T u recka  
S trefa Inw estycyjna to to talna 
porażka (na co się n ieste ty  zano
si). Podobnie nic się  nie m ów i o 
p ieniądzach z budżetu  m iasta, 
czy m iasto  stać  n a  tak ie inw e
stycje? No, ale m oże panow ie 
burm istrzow ie stosu ją zasadę, 
że dżente lm eni nie rozm aw iają 
o pieniądzach (zw łaszcza tych 
publicznych).

M a rze n ia  i m rzo n k i 
o  4 0 -ty s ię c z n y m  Turku
Z tego co widzę władze m ia

sta  stawiają w szystko na jedną 
kartę, czyli TSI, bo nie przedsta
wiły na konferencji, ani też kiedy 
się o to pytałem  na sesji, alterna
tywy do tego projektu. N ikt nie 
mówi o tym, co nas czeka, jeżeli 
włożym y olbrzym ie pieniądze w  
strefę, a  nie pojawi się żaden in
w estor. Co stanie się z tym  tere
nem ? Przecież nie przeznaczym y 
go pod zabudow ę m ieszkaniow ą 
ze w zględu chociażby n a  bliskie 
sąsiedztw o elektrowni.

B urm istrz  cały czas mówi na 
różnych spotkaniach  o tym, że 
m arzy  m u się  T u re k  jako m iasto 
40-tysięczne. Ale co je s t robione 
w  tej kw estii, aby tak  się stało? 
O dpow iedź je s t k ró tka. Nic! No 
chyba, że bu rm istrz  liczy na

przyłączenie gm iny T urek , do 
czego sceptycznie są nastaw ie
ni nie tylko w łodarze tej gm iny, 
ale i jej m ieszkańcy.

S za n sa  d la  Turku  
Zastanaw iam  się dlaczego 

b u rm istrz  nie widzi szansy  na 
rozwój T u rk u  w  utw orzeniu 
now ych te renów  pod budow ni
ctwo m ieszkaniow e n a  takich 
Zdrojkach Praw ych, w zdłuż ul. 
Chopina, aż do lasu, czy n a  te
ren a ch  znajdujących się rów no
legle za  ul. Łąkow ą w  k ie runku  
Turkow ic?

Przecież uzbro jen ie tych te
renów  przyczyniłoby się  z pew 
nością do w zrostu  liczby m iesz
kańców  T urku . M ieszkańców  
będących  w  w ieku produkcyj
nym , m ających dzieci i niezłe 
źródło dochodów , skoro  stać 
ich n a  pobudow anie dom u. Lu
dzi będących  czynnikiem  roz
wojowym dla T urku . Za takim i 
m ieszkańcam i poszłoby zw ięk
szenie wpływów do budżetu  
m iasta  poprzez w zrost subw en
cji ośw iatow ej o raz podatków .

A tak  n a  razie m ożem y zaob
serw ow ać przeprow adzanie się 
m ieszkańców  T u rk u  do sąsied 
n ich  gm in, z  pow odu w łaśnie 
b rak u  g run tów  w  m ieście pod 
budow nictw o m ieszkaniow e. 
P rzecież w ystarczy popatrzeć 
na dane statystyczne, że liczba 
m ieszkańców  T u rk u  z roku  na 
ro k  m aleje, zam iast się  pow ięk
szać, co je s t pobożnym  życze
niem  pana  burm istrza.

W ięc m oże najwyższy czas 
zacząć m yśleć perspektyw icznie 
o T u rku , a  n ie  tylko o now ych 
w yborach  i kolejnej kadencji.

R om uald A ntosik  
Radny

Rady M iejskiej w  Turku
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Widzę miejsce
na trzy

O
gólnopolski Ranking 
Szkół Ponadgim nazjal- 
nych, opublikow any w  
Reczpospolitej, to  niezły m ateriał 

wyjściowy do dyskusji o kondycji 
i s tru k tu rze  ośw iaty w  naszym  
powiecie. P rzy tej okazji naczelny 
E cha w  obszernym  m ateria le  sta
wia prob lem  przeludnien ia w  tur- 
kow skich szkołach średn ich  i po 
raz kolejny wywołuje tem at bu 
dowy drug iego  liceum . I chociaż 
trudno  zgodzić się, że w  T urku  
w ynaleziono pa ten t na m arnow a
nie talentów , to  należy przyznać, 
że istnieje ścisły zw iązek m iędzy 
w ielozm ianow ością w naszych 
szkołach, a kiepskim i wynikam i 
w  tego rodzaju rankingach . Lau
reaci w  rank ingu  Rzeczpospolitej 
liczą się  podw ójnie w  stosunku  
do finalistów. K apituła konkursu  
m ocno prem iuje szkoły za odnie
sien ie sukcesów  w  każdej kolej
nej olim piadzie. Sukcesy  szkół 
są  m ierzone proporcjonalnie do 
liczby uczniów.

Rozum iem , że kontrow ersyj
ny tytuł z tek s tu  A. Ja rk a  miał 
wywołać ferm en t i swoją rolę 
spełnił. L iderzy T S /P iS  rządzący 
pow iatem  odnieśli się  do tek stu  
naczelnego ET, ale już nie do 
przyczyn problem ów  pow iato
wej oświaty. Z niedow ierzaniem  
czytałem , w  jak  prym ityw ny spo
sób chcą  upraw iać propagandę 
sukcesu , głosząc, że to  sukces, 
iż nasze LO zostało w  rankingu 
odnotow ane, gdyż n ie sklasyfiko
w ano w  nim  wielu innych szkól. 
Sytuacja iden tyczna z tą, w  jakiej 
znalazło się m iasto  T u rek , skla
syfikow ane spośród  wielkopol
sk ich  sam orządów  na ostatn im  
m iejscu  w  gazetow ym  rank ingu  
G azety Praw nej w  pozyskiw aniu 
funduszy unijnych. B urm istrz  też 
głosił, że to w yróżnienie, bo wie
le gm in nie znalazło się  w  rankin
gu. Groził ponadto  p roku ra to rem  
tym , którzy  m ieli inne zdanie.

N ie w iem  skąd u liderów  
skrajnej prawicy w  Turku tyle 
pesym izm u i braku w iaiy w  
su k ces. Ciągle chcą s ię  po
równywać z outsideram i, a nie  
chcą równać do najlepszych. 
N ie potrafią, bądź n ie chcą, sta
wiać sob ie am bitnych i śm iałych 
celów, a tym  sam ym  nie w ierzą w  
ich osiągnięcie; nie potrafią m y
śleć i działać na TAK, a jedynie 
na NIE.

O b ie c a n k i  c a c a n k i  
T o w a rzys tw a  

S a m o rz ą d o w e g o
A ndrzej Ja re k  zestaw ił pow iat 

tu reck i z ośm iom a innym i o po
rów nyw alnym  potencjale dem o
graficznym  i ekonom icznym , a 
k tó rych  szkoły znalazły się w 
pierw szej se tce  rankingu . Przy
pom nę, że tu rkow ski ogólniak

licea v
znalazł się dopiero na 363 m iej
scu. O sobiście najbardziej m nie 
uderzyła liczba szkół średnich  
w tych pow iatach, od 5 do 9. Siłą 
rzeczy średn ia  liczba uczniów  
w  tych szkołach oscyluje wokół 
500. A  w  naszym  pow iecie m am y 
tylko trzy szkoły średn ie , w  każ
dej powyżej 1000 uczniów. Do
tychczasow i oraz obecni liderzy 
TS i PiS boją się podjąć decyzję, 
ba! naw et podyskutow ać o budo
wie czw artej szkoły średniej.

D ziwna to podstaw a w  św ietle 
p rog ram  w yborczego Tow arzy
stw a Sam orządow ego z 2002 r.

Pkt. 1.4 E dukujm y w  godnych
w arunkach

S  dążenie do wyeliminowa
nia zmianowości w pracy szkół

S  podjęcie działań zmierza
jących do uruchomienia kolejnej 
szkoły ponadgimnazjalnej.

N ie pierw szy już raz liderzy 
spod znaku TS co innego mówi
li, a  co innego rob ią  -  czy m ożna 
im  ufać, czy m ożna w ierzyć w  ich 
słowa?

N ie  w s z y s c y  a k c e p tu ją  
ta k i stan rz e c z y

A ndrzej Ja rek  odpow iedzial
nością za obecny  stan  rzeczy, za 
b rak  system u pracy  z uzdolnioną 
m łodzieżą, obarcza lokalną elitę 
polityczną. Jak  każde uogólnie
nie nie je s t ono do końca spra
wiedliwe. Co praw da nie zalicza
łem  siebie do elity politycznej, 
kiedy 14 sie rpn ia 2002 r. w  n r 
33 (448) E cha T urku  pisałem : 
„Innym  w ażnym  problem em  do
tykającym  nasze m iasto je s t b a r
dzo uboga  baza ośw iatow a i inne 
bolączki środow iska nauczyciel
skiego. Rozważamy możliwość 
budow y drug iego  liceum  ogólno
kształcącego .”

O konieczności pow stania ko
lejnej szkoły średniej w T u rk u  wy
pow iadałem  się  publicznie na ła
m ach  prasy  jeszcze k ilkakrotnie. 
Szerzej n ieco w ypow iedziałem  
się w  sierpniu  2006 r. na łam ach 
E cha T u rk u  w n r3 1  (6 5 5 ),a więc 
w  czasie gdy  nie spraw ow ałem  
jeszcze m andatu  radnego .

„Trudno zrozum ieć opór ca
łego lobby ośw iatow ego, niewia
rygodnie silnego w  tu rkow skich  
sam orządach , przed  pom ysłem  
budow y drug iego  liceum . (...)  
Pow iat dysponuje niew ykorzy
staną w  pełni n ieruchom ością, 
doskonale nadającą się na taki 
cel, m am  n a  m yśli pałacyk i te ren  
byłego D om u D ziecka. (...)

W  perspektyw ie kilkuna
stoletniej w idzę m iejsce na 
trzy licea  ogólnokształcące w  
Turku: stary , dobry  ogólniak 
przy K ościuszki, w spom niany 
w cześniej zespół gimnazjalno-li- 
cealny przy K onińskiej o raz trze
cie liceum  n a  osiedlu  W yzwo
lenia. M ożna w yobrazić sobie, 
iż jedno  liceum  kładzie w iększy 
nacisk  na profile m atem atyczno- 
biologiczne, a d rug ie  specjalizuje 
się w profilu społeczno-hum ani- 
stycznym . U zupełnieniem  były-

r Turku
by szkoły techniczno-zaw odow e I 
w  T u rk u  i K aczkach Średnich.

T aka  s tru k tu ra  pozwoliłaby na 
naukę n a  jednej zm ianę, zm niej
szyłaby liczebność w  klasach, 
baza lokalow a i dydaktyczna 
byłaby w ykorzystyw ana w  go
dzinach popołudniow ych na róż
nego  rodzaju szkółki, w arsztaty, 
sem inaria  itp. Z czasem  pow sta
łaby placów ka o bardziej elitar
nym  charak terze  dla m łodzieży 
bardziej uzdolnionej i am bitnej, 
gdzie nie ilość, a jakość p rzede I 
w szystkim  byłaby prem iow ana.”

C z y  p o w ia t  stać  
na b u d o w ę  n a s tę p n e j |

s z k o ły  ś re d n ie j?
To je s t podstaw ow a kw estia | 

do rozstrzygnięcia, a n ie głupaw e 
argum enty  o niżu dem ograficz
nym . Bo przy naszym  przeludnie
niu szkół, to naw et w  okresie  niżu l 
nie zlikw idujem y dwuzmianowo- 
ści w  liceum , czy techn ikum . Czy 
nas stać? Zestaw ienie jakiego . 
dokonał naczelny E cha nie pozo
staw ia wątpliwości. Jeśli powiaty 
o m niejszych budżetach  jak  np. 
łowicki czy w ieluński utrzym ują 
6 a naw et 9 szkół średn ich  i jed- I 
nocześn ie plasują się w  pierw szej i 
se tce  rankingu , to oznacza, że 
tu rkow ska stru k tu ra  sieci szkół 
śred n ich  je s t zła i należy ją  zm ie
nić. N iestety  pow iatem  ciągle i 
rządzi skrajna praw ica, k tó ra  wy- j 
daje się nie je s t za in teresow ana 
inw estow aniem  w  oświatę.

W  czw artym  kw artale 2009 
r. ponow nie będzie ogłoszony 
kon k u rs  w  ram ach  działania 5.2 , 
WRPO „Rozwój infrastruktu- j 
ry  edukacyjnej”. Stawiam euro  
przeciw  orzechom , że koalicja | 
T S /P iS  nie podejm ie wysiłku 
i nie przystąpi do k o nkursu  z 
p ro jek tem  budow y nowej szko
ły średniej. O sta tn ie  bezm yślne ] 
decyzje o zaciągnięciu 10 milio
now ego k redy tu  bez w skazania 
konk retnego  jego  przeznaczenia 
nie w różą tutaj nic dobrego . N ie 
licząc się  z realiam i budżetow y
m i te  pieniądze zostaną roztrw o
nione. E fektu  w  postaci nowo- I 
czesnej in frastruk tu ry  drogow ej 
nie będzie w idać, a pow iat będzie j 
pod ścianą, spłacając swoje licz
ne zobow iązania.

Budow a drug iego  liceum  sta
nie się n ie rea ln a ... chyba, że po
w iat sp rzeda kilka zbędnych  dla 
jego  funkcjonow ania n ierucho
m ości, jak  np. przy Arm ii Krajo
wej, czy Kolskiej Szosie. Ew en
tualnie sp rzeda m niejszościow y 
pakiet udziałów  w  przyszłej spół
ce szpitala. N ie w yobrażam  bo
w iem  sobie, że naw et s ta rosta  
pisow ski n ie  skorzysta  z oferty  
rządu spłaty zadłużenia szpitala w 
zam ian za przekszta łcen ie ZOZ-u 
w  spółkę praw a handlow ego.

Czy je s t jakakolw iek szansa  na 
popraw ę bazy lokalowej ośw ia
ty  ponadgim nazjalnej w  T urku? 
T ak, ale nie pod rządam i skrajnej 
praw icy T S /P iS .

D ariusz Młynarczyk

W  życiu w spólnoty sam orządowej gm iny i powiatu, w  ciągu 
roku mają m iejsce dwa ważne wydatzenia: sesja budżetowa 
i sesja absolutoryjna. Owocem  obu są najważniejsze uchwa
ły: uchwalenie budżetu i przyjęcie sprawozdania z wykonania  
budżetu połączone z udzieleniem, bądź nieudzieleniem, abso
lutorium w ójtow i, burmistrzowi lub zarządowi powiatu.

B u d ż e to w e
jasełka
zam iast
d e b iity

Z
e w zględu na rangę , powin
ny to być sesje jednotem a- 
tyczne z udziałem  Obywa
teli, z odpow iednią opraw ą np. z 

w yw ieszeniem  flag na budynku.
Je steśm y  po uchw aleniu  bu 

dżetów  i przed  sesjam i absoluto- 
ryjnymi. Zatem  je s t odpow iednia 
pora, żeby ocenić te  w ażne w yda
rzenia sam orządow e w  naszym  
powiecie.

Z relacji przekazyw anych 
przez m edia odnosi się w rażenie, 
że odpow iedzialni za organizacje 
i p rzeb ieg  sesji przew odniczący 
rad, nie nadają odpow iedniej ran 
gi tym  w ydarzeniom . Uchw ala 
budżetow a je s t jedną z wielu, w 
sesjach  z przeładow anym  po
rządkiem  dziennym , często  ze 
w zględu na kończący się  rok, 
połączonych z im prezą religij
no—tow arzyska (opłatek, toasty). 
T akie budżetow e jasełka. Z punk
tu  w idzenia in teresów  w łaścicie
la gm iny -  obyw ateli - to nie je s t 
pożądany obyczaj. Czego zatem  
oczekują obyw atele od sw oich 
przedstaw icieli po dw udziestu 
la tach sam orządności?

O b y w a t e le  i b u d ż e t
P roces konstrukcji budżetu  za

kończony jego uchw alen iem  je st 
doskonałą okazją do uspołecznie
nia w spólnot sam orządow ych, do 
w łączenia g rup  i pojedynczych 
obyw ateli w życie gm iny, powia
tu  poprzez konsultow anie waż
nych przedsięw zięć szczególnie 
inw estycyjnych. C iekawe, jaki 
udział w opracow yw aniu budżetu  
m iasta  T u rek  m ają Rady O sied
lowe, stow arzyszenia zawodowe, 
organizacje pozarządow e czy 
pracodaw cy jako głów ni płatnicy 
podatku.

A  jak  w ygląda strona praw na 
tej najważniejszej uchw ały w  cią
gu  roku?

Art. 53 U stawy gm innej sta
nowi: „P rocedurę uchw alania

budżetu  oraz rodzaje i szczegóło
w ość m ateriałów  inform acyjnych 
tow arzyszących projektow i okre
śla rada  gm iny”.

M oże p rzew odniczący  rad  
po in fo rm ują  m ieszkańców  jak ie  
to: „rodzaje i szczegó łow ość  
m ateriałów  inform acyjnych” 
uchw alili d la  sw oich  o rganów  
w ykonaw czych , czyli wójtów, 
bu rm istrzó w , za rząd u  pow iatu, 
odpow iedzia lnych  za p rzygo to 
w anie p ro jek tów  uchw ał b u d że
tow ych.

M oże O byw atele dow iedzą 
się, czy w  ich gm inach  funkcjo
nuje dem okracja przedstaw iciel
ska. Czy różne inw estycje, to  je s t 
zaspokajanie potrzeb w spólnoty, 
czyli realizacja polityki lokalnej, 
czy realizacja pom ysłów  wójta 
lub burm istrza? T a uchw ala na
zyw ana potocznie „wskazówka
mi do b u d że tu ” (nie mylić z pro
cedu rą  uchw alania budżetu) m a 
jeszcze jeden  ważny aspekt. Po 
bezpośredn ich  w yborach wójtów 
i burm istrzów , rady skutecznie 
praw nie m ogą kontrolow ać ich 
działalność poprzez kon tro lę wy
konania sw oich uchwal.

N a  c z e le  to w a rzy s tw a  
c z y  O b y w a te li?

Jeżeli radni nie uchw alą czego 
chcą  od o rganu  w ykonaw czego, 
to jak  m ogą go kontrolow ać. 
W tedy m oże robić co chce. Czy 
przew odniczący rad  o tym  pa
miętają? N ie łatwo je s t być do
brym  przew odniczącym  rady, 
szczególnie, że nie uczy się „na 
przew odniczących”. To od tych 
ludzi zależy czy w  gm inie funk
cjonują: praw orządność i kom pe
tencja, czy k ręci się tow arzystw o 
w zajem nej adoracji.

W  roku  dw udziestolecia od
rodzonej sam orządności, jakości 
pracy radnych  pow inno pośw ię
cić się odpow iednią uw agę, choć
by przez ocenę ich pracy. Tylko 
kto to m a zrobić? M oże przew od
niczący?

N a zakończenie taka „budże- 
tow o-toastow a” refleksja. Pano
wie Przew odniczący Rad, dla
czego w  budynkach  podległych 
adm inistracji sam orządow ej, w 
godzinach  pracy pije się  alkohol? 
Kto płaci za toasty? Kom isje Re
wizyjne pow inny ustalić jak  księ
gow ane są te  w ydatki i czy były 
p lanow ane w  budżecie? W ym aga 
tego  zwykła spraw iedliw ość.

ObywateJ 
Leszek Grzelak
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Skrzyżowanie jeszcze 
większych korków?

W  dzisiejszym  num erze chciałbym  przedstaw ić Państw u ja k  będzie w yglądało przebudowane  
skrzyżow anie przy Szkole Podstaw ow ej nr 1  w  Turku. Jak w szyscy w iem y, obecnie je s t to  „zapal
n y” punkt kom unikacyjny naszego m iasta. M am  jednak obaw y, czy  przebudowa skrzyżow ania i 
zainstalow anie św iate ł rozwiąże problem  korków  w  tym  rejonie.

W
 ostatn im  czasie m iałem  
okazję przestudiow ania 
planów  przebudow y 
skrzyżow ania ulic 3 M aja, Chopi

na, K ączkow skiego i M ilew skie
go. Ja k  wiem y, obecnie je s t to  za
rzew ie korków , w  szczególności 
w  godzinach porannych , k iedy to 
m asy  uczniów  idą do szkół w  tym  
rejonie. Czy przebudow a i instala
cja św iateł rozw iążą ten  problem ? 
W  tym  m om encie nie je stem  op
tym istą i patrzę na to z punktu  
w idzenia kierow cy -  praktyka. 
Jednakże  do rzeczy.

U kład skrzyżow ania będzie 
podobny do tego przy ul. Unie- 
jow skiej, czyli z trzem a pasam i 
ruchu . Z każdej ulicy n a  skrzy
żow aniu będzie pas do sk rę tu  w 
lewo oraz drugi do jazdy prosto  
i sk rę tu  w  praw o. T eoretycznie 
w szystko g ra, zw iększa się  liczba 
pasów , ru ch  w yregulują światła 
więc nie pow inno być obaw. Ja  
jednak  m am . N ajbardziej kon
trow ersy jne dla m nie są  dw a roz
w iązania z niem ożliw ością sk rę tu  
w  lewo. P ierw szy to  wyjazd z 
osiedla M ilew skiego. M ieszkań

Technikum hodowli koni w Kaczkach Średnich

Szkoła z w izją przyszłości
Z esp ół S zkó ł Rolniczych w  Kaczkach Średnich proponuje od now ego roku szkolnego 2 00 9/20 10  

now y kierunek kształcenia; a m ianowicie technikum  hodowli koni. O  nową szkołę i plany na najbliż
szą przyszłość zapytałem  dyrektora Zespołu S zkó ł R olniczych - Karola M ikołajczyka.

-Panie dyrektorze, skąd po
m ysł na utworzenie takiej właś
nie szkoły w  naszym powiecie?

-Z inicjatywą wystąpił do nas w 
ubiegłym roku Powiatowy Związek 
Hodowców Koni. Chcetny zapro
ponow ać możliwość kształcenia  
się w tym kierunku  ze względu na  
dynam icznie rozwijający się w na
szym powiecie i regionie kierunek  
działalności rolniczej, ja k im  jest 
hodowla koni oraz prowadzenie 
na bazie tej hodowli gospodarstw

cy wyjeżdżając z osied la b ęd ą  
m ogli jechać  tylko w  prawo! Czy
li chcąc jechać  n a  przykład n a  ba
sen  lub n a  stadion b ęd ą  m usieli 
po jechać albo obw odnicą, albo

agroturystycznych.
-Do czego przygotuje ucz

nia ta szkoła?
-Uczeń szkoły kształcącej w 

zawodzie technik hodowca koni 
będzie przygotowywany do wy
konywania zadań zawodowych 
związanych z  chowem i hodowlą 
koni, użytkow aniem  koni, m arke
tingiem  i sprzedażą usług zw iąza
nych z  użytkow aniem  koni.

-Jaką zatem pracę będą m o
gli podjąć później absolwenci?

-Absolwent takiej szkoły może 
podejmować pracę w przedsiębior
stwach specjalizujących się w cho
wie, hodowli i użytkowaniu koni, 
prowadzić indywidualne gospodar
stwo rolne, a także samodzielnie

K olską Szosą lub ew entualnie 
zaw rócić n a  następnym  skrzyżo
w aniu przy  dw orcu. Jednakże  dla 
m nie najw iększe znaczenie dla 
stw orzenia się  jeszcze w iększych

prowadzić działalność gospodarczą 
polegającą np. na hodowli koni, 
prowadzeniem usług związanych 
z  użytkowaniem koni (np. szkółka 
jeździecka), prowadzeniem usług 
agroturystycznych itp. Absolwent 
uzyska pełne kwalifikacje rolnicze, 
co pozwoli m u na prowadzenie 
również gospodarstwa rolnego.

-O ile  w iem , to takiej szkoły  
n ie m a w  najbliższej okolicy?

-Tak, będzie to jedyna taka szko
ła w prom ieniu  około 150 km . L i
czymy więc na zainteresowanie tą 
ofertą osób spoza naszego powiatu. 
Szkoła m a bazę i możliwości, aby 
tak i kierunek otworzyć. Obecnie 
jesteśmy na etapie przygotowywa
nia  tego kierunku. Poszukujemy

korków  m a zakaz sk rę tu  w  lewo 
do Szkoły Podstaw ow ej po zjeź- 
dzie ze skrzyżow ania z  ul. Kącz
kow skiego. P rościej m ówiąc, na 
park ing  będzie  m ożna w jechać

również osób o odpowiednich kw a
lifikacjach do prow adzenia zajęć  
np. nauki jazdy konnej. Osoby 
zainteresowane taką pracą mogą 
zgłaszać się do naszej szkoły.

-Do jakich innych szkół pla
nowany jest nabór w  tym roku?

-Prowadzimy nabór do liceum  
ogólnokształcącego, a także tech
ników: informatycznego, pojazdów  
samochodowych, ochrony środowi
ska, hotelarstwa, żywienia, rol
niczego, m echanizacji rolnictwa, 
architektury krajobrazu, budow
nictwa oraz geodezji. M am y w 
swojej ofercie również szkoły dla 
dorosłych, kształcące w systemie 
zaocznym.

ciao dalszy na strJI

tylko jadąc ul. K ączkow skiego 
w  k ie ru n k u  świateł. W szyscy 
m ieszkańcy  np. ze Z drojek b ęd ą  
m usieli ob jechać L iceum  dooko
ła (Żerom skiego -  K ościuszki 
-  K ączkow skiego) dokładając 
ogrom ną ceg ie łkę do korków , 
k tó re  tw orzą sam ochody dow o
żące uczniów  do „ogólniaka”. Co 
g o rsza  w yjeżdżające sam ochody 
ze szkolnego park ingu  spow odu
ją  kolejne u trudn ien ia  w  ruchu . 
M am  w ięc uzasadnione obawy, 
że n ieste ty  pow staną jeszcze 
w iększe korki! Zablokuje się nam  
ru ch  kom unikacyjny n a  u licach 3 
M aja, Ż erom skiego  i K ościuszki, 
bo  będzie to  jedyna droga, aby 
do jechać i do liceum  i do .Jedyn 
k i”. Czy nie m ożna było inaczej 
skonstruow ać skrzyżow ania? N a 
to  pytanie nie um iem  odpow ie
dzieć, bo n ie  je s tem  fachow cem . 
Jednakże  z p rak tycznego punktu  
w idzenia sądzę, że now e skrzyżo
w anie m oże doprow adzić do jesz
cze w iększych korków .

P S. w  spraw ie hali 
B ardzo się  cieszę, że lider li

berałów  i nieoficjalny kandydat 
n a  B urm istrza m a podobny do 
m ojego pogląd "co do kosztów  
budow y hali w  T urku . Co by 
nie m ów ić za d ro g a  ! D zieci z 
T u rk u  po trzebują w iększej liczby 
pełnow ym iarow ych sal g im na
stycznych, a nie jednej! N iestety, 
k asa  pusta  i wizji brak .

T om ek Gargula

Poza tym  
(V Głosie 
przeczytaj o...

Noworoczne
spotkanie
PSL-u

Demokracja 
do kosza?

szukajnastr.il

Wespół
redakcyjny

S ław o m ir Kosobudzki 
(re d a k to r naczelny), 
Z b ig n ie w  K orzeniow 
sk i, Karol M a c , D a
riusz Jasak, Tom asz  
G arguia , Janusz Jasia- 
k iew icz .

A dres red akc ji:
6 2 -7 0 0  T u rek ,

ul. K o lska  S zosa 3  
e-m ail:
g los_m !odych @ w p . pi
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Noworoczne 
spotkanie PSL-u

W  sobotę 17 styczn ia  odbyto się Now oroczne Spotkanie  
Polskiego Stronnictw a Ludowego Powiatu Tureckiego. Do sali 
O SP w  Krępie, w  gm . Tu liszków , zjechali zaproszeni goście, 
członkowie oraz sym patycy Zielonej Koniczynki.

N a zaproszenie Zarządu Po
w iatow ego PSL odpowiedzieli: 
dy rek to r w ielkopolskiego od
działu ARiMR w  Poznaniu Piotr 
Łykowski, k ierow nik b iu ra  po
wiatowego ARiMR w  T u rk u  T a
deusz G ebler, dy rek to r Zespołu 
Szkół T echnicznych  w  T urku  
M ariusz Seńko, b u rm istrz  m ia
sta  i gm iny T uliszków  G rzegorz 
Ciesielski, w iceprzew odniczący 
Rady M iejskiej w  Tuliszkow ie 
Paw eł K unicki o raz radni powia
towi i gm inni.

Spotkanie rozpoczęło się  po
w itaniem  w szystkich  zebranych  
przez gospodarzy: p rezesa  po
w iatow ego PSL B ogdana W ło
darczyka oraz p rezesa  gm innego  
Zbigniew a Łuczaka. N astępnie

Szkoła z wizją przyszłości
ciąg dalszy ze str.l

-Ubiegły rok to jubileusz  
50-lec ia  szkoły. Jakie zatem  
plany na najbliższą przy
szłość?

-Jeśli chodzi o inwestycje, to 
wkrótce rozpoczynam y znaczący  
rem ont w internacie. 2 0  pokoi 
zostanie wyrem ontowanych i 
urządzonych według najwyższych 
standardów. D użym  wyzwaniem  
będzie rów nież p lanow ana  termo- 
m n d e rn iza r ia  budynków  szknlv:

goście w ysłuchali i obejrzeli ja
se łka now oroczne przygotow ane 
przez dzieci i m łodzież ze świet
licy „Prom yk” w  K rępie. Świet
licę prow adzi członkini Forum  
M łodych Ludow ców  w  T urku  
M arta K unicka. To w łaśnie ona 
przygotow ała ponad godzinną 
część artystyczną oraz zaprojek
tow ała dekoracje w prow adzające 
w  św iąteczny nastrój. W  n ag rodę 
za p iękny  w ystęp, dzieci zostały 
obdarow ane słodyczam i, a reży
se rk a  tegorocznych  jase łek  M ar
ta  K unicka z rąk  p rezesa  FM L w 
T u rk u  (tj. mojej skrom nej osoby) 
otrzym ała dw utom ow ą h istorię 
życia Stanisław a M ikołajczyka. 
Po przedstaw ien iu  goście skosz
towali potraw y wigilijne, przygo
tow ane przez panie z Koła Go
spodyń W iejskich w  K rępie, pod 
kierow nictw em  przew odniczącej 
A nny Kunickiej.

Po zakończonej kolacji odbyła 
się  dyskusja, w  której g łos za
brali m .in. bu rm istrz  G rzegorz

in terna tu , sa li gim nastycznej.
Wspólnie z  Powiatem staram y  

się o pozyskanie na ten cel fu n 
duszy z  WFOŚ. M am y w planach  
również inwestowanie w bazę 
kształcenia zawodowego oraz dal
sze prace zw iązane z  zagospodaro
w aniem  terenu.

W yzwaniem  dla szkoły będą  
rów nież egzam iny m aturalne  
i zaw odow e. Już podjęliśm y  
pew ne działania związane 
chociażby z obowiązkową m a
tura z m atem atyki od 2 0 1 0  r.

Ciesielski. Podziękow ał on za za
proszenie i podkreślił pozytywną 
w spółpracę z radnym i PSL-u. Ko
lejną osobą zabierającą g łos był 
P io tr Łykowski, d y rek to r wiel
kopolskiego oddziału ARiMR. 
O dpow iedział na w iele trudnych  
pytań nurtu jących  zebranych, 
a dotyczących problem ów  rol
nictwa. N a koniec g łos zabrał 
w ieloletni p rezes gm inny  P S L u  
w  Tuliszkow ie, sołtys sołectw a 
K rępa, A ndrzej Kujawiński. To 
jego zaangażow anie i determ ina
cja sprawiły, że PSL w  tej gm inie 
je s t tak  silny. W spólnie z rad 
nym  Paw łem  K unickim  stworzył 
m ocne podw aliny i fundam enty  
gm innych  s tru k tu r  organizacji. 
N ależy podkreślić  fakt, że córka 
A ndrzeja K ujaw ińskiego, Sylwia 
poszła w  ślady ojca i je s t p reze
sem  gm innych  s tru k tu r  FML. 
Rodziny K unickich  i Kujawiń- 
skich  to  opoka PSD u w  gm inie 
Tuliszków .

Karol Mac (PSL)

Zgodnie z propozycją Rodzi
ców  w szystkie k lasy drugie  
i trzecie mają od tego se m e 
stru dodatkow ą godzinę m a
tem atyki w  tygodniu.

S taże  z a g ra n ic z n e  
u c z n ió w

U czniow ie ksz ta łcący  się  w 
Z espole Szkół Rolniczych od
byw ają staże  -zagraniczne w 
ram ach  p ro g ram u  L eonardo  
da Vinci. Jak  zauw aża d y rek to r 
K arol M ikołajczyk: „Program Le-

Cieszę się, że dwa lata tem u wspólnie z kolegami 
powołaliśm y do istnienia „Głos M łodych” . Na łamach tego  
dodatku m ogę w  sposób nieskrępowany odnieść się do 
bieżących spraw, jakie mają m iejsce w  naszym  m ieście. W  
ostatnim  czasie niektórzy radni opozycyjni zarzucili koalicji 
brak sam oiządności, a radnych koalicji PiS-TS nazwano 
„wasalami burmistrza Czapli” . Jak to  naprawdę jest?

Demokracja 
do kosza?

M a ria n e k  re w izjon ista  
i p a łe c z k a  z o m o w c a

W  czasie ostatniej sesji Rady 
M iejskiej w  T u rk u  opozycja już 
zwyczajowo zaatakow ała bezpar
donow o działania kom isji rew i
zyjnej. W  roli naczelnego rewizjo
nisty  stanął nie k to  inny, jak  sam  
M arianek  vel Pałeczka. W ysunął 
kilka m niej lub bardziej zasad
nych  w niosków  uzupełniających 
plan pracy komisji, z k tó rych  ża
den  nie uzyskał w iększości.

K olejne propozycje zgłosił 
ko lega A ntosik i tutaj, choć w ięk
szość w niosków  nie znalazła 
poparcia w iększości radnych , to 
jeden  uzyskał m oje poparcie. Był 
to  w niosek dotyczący analizy re
alizacji w niosków  kierow anych 
przez kom isje do burm istrza. 
P rzy stan ie g łosów  9:9 w niosek 
upadł. U padł tylko dlatego, że 
żołnierzyk M arianka, przew odni
czący Platform y D. M łynarczyk 
postanow ił nie głosow ać wcale, 
ucinając tym  sam ym  m ożliw ość 
w prow adzenia w niosku radnego  
A ntosika. Później raczej na farsę 
zakraw ają słowa M arianka, k tóry  
pisze o bezw zględnej służalczo
ści w obec burm istrza  Czapli.

O ile je s tem  w  stan ie  zrozu
m ieć, że były zom ow iec i PZPR- 
ow iec nie je s t w  stan ie zrozum ieć 
p rocesów  dem okracji, o tyle dzi
wię się szanow nem u Platform er- 
sowi. N ijak nie m ogę zrozum ieć 
natom iast kom u przeszkadzają 
w  Komisji Rewizyjnej: palacz,

pozyskania ogromnych środków f i 
nansowych na realizację naszych 
projektów staży i wym iany, którą  
patrząc z  perspektywy ju ż  zreali
zowanych przedsięwzięć, bardzo 
dobrze ją  wykorzystaliśmy. D o
tychczas nasza szkoła pozyskała  
tą drogą około 2 ,5  m in  złotych”. 
Tylko w tym  roku p lanow ane są 
kilkutygodniow e staże w Szwecji, 
A n g lii i Turcji lub alternatyw nie  
w H iszpanii.

„ N o w o c z e s n a  s z k o ła "
N a  r y n k u  n r a r u

nauczycielka, katecheta , biznes
m en i energetyk? W szak rewizję 
lepiej p rzeprow adzą w ym ienieni 
powyżej, niżeli M arianek  z pa
łeczką zom ow ca i niegdysiejszy
m i przyzwyczajeniami.

Plan p r a c y  d la  o p o z y c ji
W  Komisji Rewizyjnej w edług 

s ta tu tu  rep rezen tację zapew nio
ną m ają przedstaw iciele w szyst
k ich  klubów , jak ie istnieją w  Ra
dzie M iejskiej. W edług sta tu tu , 
k lub nie m oże liczyć m niej niż 5 
członków, w szystko co poniżej 
m ożna nazwać, jakąś tam  form ą 
istn ienia kanapow ego.

W  naszej Radzie istnieje tylko 
jeden  klub PiS-TS. Radni PiS nie 
m ogąc powołać sam odzielnego 
k lubu (dysponujem y 4 radnym i) 
postanow ił zrzeszyć się z  kole
gam i z TS-u. Podobnie m ogą 
uczynić radni opozycji: PO m a 4 
radnych , F orum  Sam orządow e
- 3 radnych , Rozwój i Przyszłość
- 2 radnych. Gołym okiem  wi
dać, że sam odzielnego k lubu nie 
m oże utw orzyć żadna form acja 
opozycyjna, nie stoi jednak  nic 
na przeszkodzie, by radni rep re 
zentujący te  g rupy  połączyli się w 
jeden  klub. N ie będzie wówczas 
problem u z reprezentow aniem  
opozycyjnych m yśli w tej naj
ważniejszej kom isji stałej. B rak 
możliwości w zajem nego porozu
m ienia się radnych  PO, Forum  i 
RiP prow adzi do tego, że ci radni 
n iesku teczn ie rep rezen tu ją  swo
ich wyborców.

Radni PO, F orum  i RiP nie 
potrafią korzystać ze zdobyczy 
dem okracji, w ręcz ostentacyjnie 
odrzucając i krytykując wyniki 
dem okratycznych  postanow ień 
Rady M iejskiej. W  w ydaniu M a
rianka i jego żołnierzyków  dem o
kracja nadaje się tylko do kosza. 
Panow ie, proponuję w am  plan 
pracy na ten  rok  -  połączcie się 
w  jeden  klub. D acie radę!

D ariusz Jasak  (P iS)

k o n ieczn o śc ią  sta je  się  często  
przekw alifikow anie zaw odow e. 
S łuchacze  szkó ł d la  d o ro sły ch  
w  Z espo le  S zkół R olniczych 
m ogą od n ied aw n a uczes tn iczyć  
w p ro jek c ie  „N O W O C ZESN ®  
SZK O ŁA. N ow a oferta eduka
cyjna w Z S R  CKP w Kaczkach  
Śred n ich ”. C elem  p ro jek tu  je s t 
u p o w szech n ian ie  k sz ta łcen ia  
u staw icznego  pop rzez p o d n ie 
s ie n ie  jak o śc i o ferty  ed u k a 
cyjnej szkoły . D ziałan ia w  tym  
p ro jek c ie  obejm u ją  zajęcia  przy  
w sparciu  e-learn ingu , w yjazdy 
s tu d y jn e  o raz  sp o tk an ia  ze sp e 
cjalistam i branżow ym i.

Sławom ir K osobudzki
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GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA  
BOGATE W ZORNICTW O

N A G R O B K I 
SPRZEDAŻ PŁYT

PARAPETY, S C H O D Y

P.P.H.U. J &  D  B E D N A R E K  S pó łka Jaw na

tel. <OA3) 180 3 7 1 1 (063)278 58 49 0661 301 778

r e [ K ] © W E  &

P r o s t a  p o ż y c z k a  A
• minimum formalności W  l 5  m i n u t !

• decyzja kredytowa w 15 minut
• bez poręczycieli i zgody współmałżonka do kwoty 8.000 zł

KREDYTY HIPOTECZNE KON-ŚOUDflCY-jNY 

karty kredytowe kredyt ootowkowy
które ukończyły 18 lat kredyt samochodowy

Posiadamy

ofertę
różnych
banków

|  g e t G  b a n k Turek, ul. Browarna 18 1 
tel. 063 278 5119

zBó/DK

H  e u ro b a n k

kredyt 
na dowód
Zapraszamy do placówki eurobanku, 

Turek , ul. Kaliska 21,
Manager Oddziału Bankowego 
- Małgorzata Wągrowska, 
tel. 0 667 682 967.

zadzwoń

9000
kosz t ,dk / . i  p o łą c z e n ie  lo k . iln c  /
w g  s ta w k i o p e ra to ra  /

Wyższa Szkoła 
Ubezpieczeń

31-128 K raków  ul. Karm elicka 32

O głasza  nabór na se m e str  letni 2008/2009  
na stu d ia  licen cjack ie  i p od yp lom ow e

STUDIA PODYPLOMOWE
B e z p ie c z e ń s tw o , H ig ie n a  P ra c y  i P ra w o  P ra c y  

O lig o fre n o p e d a g o g ik a

T e c h n ik i s p r z e d a ż y  u b e z p ie c z e ń
i lik w id a c ji s z k ó d  m a ją tk o w y c h

Z a rz ą d z a n ie  w  o ś w ia c ie

R a c h u n k o w o ś ć

T e rm in  z g ło s z e ń  31 s ty c z n ia  2 0 0 9  r.

Z a m ie js c o w y  O ś r o d e k  S z k o le n io w y  w  K o n in ie  
u l. S p ó łd z ie lc ó w  3, p a rte r  -  p o k ó j n r  5 

te l./ faks 0 6 3 -2 4 2 -8 0 -1 5
z20/bob

KANCELARIA PRAW NA  

SKUTECZNIE D O C H O D Z IM Y  
ROSZCZEŃ  

W  CAŁEJ POLSCE

N ie pobieram y zaliczek

t e l .  ( 0 6 1) 8 5 2  2 9  2 I ,  
k o m .  6 9 3  9 6 9  6 5 6  
l u b  7 8 5  8 5  6 9  6 9

P O M O C

P O S Z K O D O W A N Y M  

W  W Y P A D K A C H

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe  
62-730 DOBRA C hrapczew 26 A  

Tel. /063/ 279-08-12, Fax /063/ 279-08-15  
www.linda.com .pl 

e-m ail. Iindachrapczew@ wp.pl

o o &b r w
-  J E S S & D Y  R O t iE T Y
-  O G R O D Y  H R W  w  E 

z  P C Y  S A L U M I Y T L  M

TYLKO VEKA PROFILE KLASY "A'

„aw-AO"

U M O W A  z  N F Z
T u r e k  u l. 3 -g o  M a ja  8, 

T e l .  Z063/ 2 1 4 -1 3 -7 1

P W  “ B A M E T ” 
K oło , u l. K o lejow a 34, 

0 601 481 577 
K ło d aw a , u l. W a rsza w sk a  45,

/063 / 273-68-00

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Arm ii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 isoK

P o le c a m y  w  D O B R Y C H  c e n a c h

OKNA I DRZWI PVC
o k n a  o  p o d w y ż s z o n e j  s z t y w n o ś c i  

o ra z

STOLARKĘ ALUMINIOWĄ
o k n a , d rz w i, w it ry n y , fa s a d y , o g r o d y  z im o w e

Dobra, ul. Kilińskiego109 
tel. 063 289 21 65 lub 279 98 85 

kom. 0 693 427 005

Z126/EK
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Opłatek Sybiraków

ECHO TURKU

Za w ybitne osiągnięcia dla turkow skiego Zw iązku S yb i
raków , Helena Kom iniarczyk otrzym ała Odznakę Honorow e
go Sybiraka, a Helena S tro jw ąs-Tom czyk ty tu ł Honorow ego  
Prezesa Koła. To  tylko  jeden z punktów  spotkania opłatko
w ego, organizow anego już od lat w  Dom u Kultury w  Turku.

H elena K om iniarczyk o trzym ała odznakę Honorowego Sybiraka.

W  tym  roku  wzięło w  nim  
udział około dw udziestu  Sybira
ków. N a początku m inutą ciszy 
uczczono pam ięć tych, Jctórzy 
już odeszli. N a spotkanie co roku  
zapraszani są  także goście. A nna 
W ronow ska, p rezes Związku, 
podziękow ała w szystk im  za przy
bycie, zw łaszcza sta roście  Ry
szardow i Bartosikow i, k tó ry  dał 
p ieniądze na poczęstunek . Za
nim  jednak  zaczęło się  w spólne 
b iesiadow anie, zebran i zasiedli 
przed  sceną, na k tórej wystąpili 
uczniow ie z Zespołu Szkół T ech 
nicznych w  T urku . M łodzież pod 
opieką k a tech e tek  Jo lan ty  Idzior 
i T eresy  Piąstki, przygotow a
ła bożonarodzeniow e jasełka. 
U czniow ie starali się udow odnić, 
jak  w ażną ro lę w  życiu każdego 
odgryw a C hrystu s i że bez  niego 
w szystko je s t dużo trudniejsze.

N astępnie odbyło się wręcze
nie odznaczeń, które przywiozła 
ze sobą Anna Pawłowska w  imie

niu prezesa związku rejonu ko
nińskiego. I tak, odznakę Honoro
wego Sybiraka otrzymała Helena 
Kominiarczyk, natom iast Helena 
Strojwąs-Tomczyk tytuł H onoro
w ego P rezesa Koła Terenow ego 
Związku Sybiraków w  T urku. Ta 
ostatnia otrzym ała wyróżnienie 
jako wyraz uznania za zasługi dla 
związku podczas długoletniego 
pełnienia funkcji prezesa. -Ten wóz 
ju ż  trochę trzeszczy, ale nic nie szko
dzi. Wśród tylu przyjaznych ludzi 
daleko można zajść. Widzę, że to co 
się robi nigdy nie zginie -  powie
działa Halina Tomczyk. Jednak  to 
nie był jeszcze koniec prezentów  i 
życzeń. Pani Tom czyk z kolei w rę
czyła dwóm A nnom  - Pawłowskiej 
i W ronowskiej prezenty. Pierwszej 
wydany niedawno album prezen
tujący twórczość Mehoffera, dru
giej bom bonierkę. -Aniu, daję ci tę 
bombonierkę, z  nadzieją, że w koń
cu przestaniesz płakać Żeby ci klu
ska niestała w gardle tylko cukierek

Dla zebranych  jasełka w ystawili uczniowie Zespołu Szkól Technicznych.
-  powiedziała śmiejąc się pani Tomczyk. 

Tradycyjnie już głos zabrali zaproszeni
goście. -To, że mogę zasiąść z  w am i przy 
wspólnym stole jest dla m nie ogromnym wy
różnieniem. To państwo niestety doświadczy
liście terroru tyrana i życia na nieludzkiej 
ziemi. N a  pewno odcisnęło się to na waszym  
życiu. A le to dzięki waszej ofierze możemy żyć 
teraz w wolnym kraju. Życzę wszystkim, by 
ju ż  nigdy tam ta tragedia się nie powtórzyła
-  powiedział starosta  Bartosik. Burm istrz 
Czapla, po opow iedzeniu zebranym  historii 
stosunków  polsko-rosyjskich na przełom ie 
wieków, życzył Sybirakom  oraz ich rodzi
nom , na dalsze lata w szystkiego co najlep
sze. W reszcie przyszedł czas na w spólne 
podzielenie się opłatkiem . Poprowadził je 
proboszcz M arek  Kasik. -W  jasełkach było 
wiele prawd, które powinniśm y wziąć do sie
bie. Zwłaszcza to, że w dzisiejszych czasach 
jesteśmy zabiegani i na nic nie m am y cza
su. I  właśnie tu, dzieląc się opłatkiem, życzę 
wam, abyśmy zawsze znaleźli czas na wspól
ne spotkania -  powiedział proboszcz, ił

H elena S trojw ąs-Tom aczyk o trzym ała ty tu ł H onorow ego 
Prezesa Kola Terenowego Zw iązku Sybiraków  w T brku.

64 lata po wyzwoleniu Turku

W hohtete skfeflalą |adynl 
kwiaty pad jamnikiem

Jak  co roku, 21  styczn ia , przed pom nikiem  ofiar w ojny zebrali się turkow ianie aby oddać  
hołd poległym  podczas II w ojny św iatow ej oraz uczcić kolejną rocznicę w yzw olenia m iasta  
spod okupacji h itlerow skiej. Delegacje w łodarzy, szkół, zw iązków  zaw odow ych i instytucji 

złożyły tego  dnia kw iaty pod pom nikiem .
U roczystość rozpoczęła się o m nikiem . Głównie dzięki tem u o tym , że taka form a obchodzę 

cała uroczystość n ie  skończyła 
się  w  kilka m inut. Świadczy to

godzinie 12.00. Poprow adził ją 
A ndrzej D rzew iecki, p iastujący 
funkcję sek re ta rza  w  U rzędzie 
M iasta w  T urku . T radycyjnie już 
g łos zabrał b u rm istrz  Zdzisław 
Czapla. W  kilku słow ach przy
bliżył h isto rię  naszego  m iasta 
podczas okupacji hitlerow skiej. 
Ci, k tórzy  ją  przeżyli, a  n ieste ty  z 
roku  na rok  je s t ich coraz mniej, 
z ciężkim  se rcem  w spom inają o 
tam tych  w ydarzeniach -  cierpie
niu i strachu . - W  nocy z  dwudzie
stego na dwudziestego pierwszego 
stycznia 1945 roku reszta wojsk 
niemieckich opuściła Turek, a ra
dzieccy żołnierze wjechali na ulice 
m iasta  -  pow iedział Czapla. Po 
kró tk im  przem ów ieniu burm i
strza  nastąpiło  d ługie sk ładanie 
w ieńców  i w iązanek p rzed  po-

nia rocznicy w yzw olenia T u rku  
zużyła się  już daw no tem u  i nie

W iązankę złożyli m iędzy innym i uczniowie ze Szkoły Podstaw ow ej n r  1 w T urku

O prócz przedstaw icie li u rzę 
dów, zw iązków  zaw odow ych, 

insty tucji o raz  szkół w uroczysto
ści wzięła udział jedyn ie g a rs tk a  

m ieszkańców .

w zbudza zain teresow ania w śród 
m ieszkańców . Poza kilkom a oso
bam i, k tó re  bardziej z ciekaw ości 
niż chęci uczestn iczen ia w niej, 
zatrzym ały się w okolicy pom ni
ka, w śród zebranych  byli jedynie 
przedstaw iciele urzędów , związ
ków  zaw odowych, instytucji oraz 
szkół.

W  obchodach  wzięły udział 
także poczty sztandarow e oraz 
o rk iestra  O chotniczej Straży Po
żarnej. Cała u roczystość trw ałą 
zaledw ie pół godziny, ił, boxa



KHO IUKKU 2 7  s t y c z n ia  2 0 0 9  r.

L ic e a ln y  f in a ł  z b ió rk i ż y w n o ś c i

C
oroczna akcja zbiórki żyw
ności w  T urku dobiegła 
końca. W  tym  roku dzięki 
hojności mieszkańców udało się 

uzbierać 2300 kg  żywności. Zaku
pione produkty można było przeka
zywać wolontariuszom Pogotowia 
Świętego Mikołaja, m.in. w  skle
pach: Kaufland, InterM arche, Polo 
M arket, PSS Społem oraz R ekam i 
Ogrodowczyk. Głównym koordy
natorem  przedsięwzięcia był pan 
Zbigniew Ryczyński wraz z gronem  
pedagogicznym. Finał zbiórki żyw
ności - choinka dla dzieci ze szkół 
podstawowych num er 1, 4, 5 oraz 
przedszkola nr 6 - odbył się we wto
rek  12 grudnia w  auli Liceum.

N a zaproszenia odpowiedziało 
około 250 osób: dzieci wraz z opie
kunami. Każde dziecko otrzymało 
świąteczną paczkę pełną słodkości. 
Oprócz tego licealiści z klasy ID O 
wraz z Samorządem Uczniowskim 
zorganizowali przedstawienie dla 
dzieci, po którym  nastąpił czas na 
zabawę i konkursy. Nagrody były

kuszące, każdy miał szanse otrzy
m ać jedną z naprawdę wielu wspa
niałych zabawek, zrelacjonowała to 
nasza szkolna koleżanka Katarzyna 
Gil:-Wszystko zaczęło się od przywita
nia dzieci ze Szkół Podstawowych nr  
1 ,4 ,5  oraz dzieci z  Przedszkola nr 6,

Finai świątecznej zb iórk i żywności w Liceum  O gólnokształcącym .

później nastąpiła część artystyczna. 
Dzieci również brały w niej udział 
poprzez wspólne śpiewanie kolęd. Po 
części artystycznej przyszedł czas na 
zabawy i konkursy dla naszych go
ści. Te konkursy to m.in. pytania na 
temat Świąt Bożego Narodzenia, ta

niec z  balonem, najlepsze wykonanie 
kolędy i wiele, wiele innych. Dzieci 
z wielką chęcią brały udział w całej 
uroczystości.

Im preza odbyła się pod nadzo
rem  opiekunów: pani Katarzyny 
Patrzykąt, pana W itolda Wojcie

chowskiego i pana Zbigniewa Ry- 
czyńskiego. Jesteśm y pewni, iż w  
przyszłym roku cała akcja odbędzie 
z jeszcze lepszymi efektami, a dzie
ci będą zadowolone z mikołajowych 
paczek i choinki.
Mateusz Moszczyński klasa II e

Zwyciężyło „strażackie” rodzeństwo
Gm inny Turniej W iedzy Pożarniczej zdom inow ali uczniowie  

Zespołu S zkó ł w  Kaw ęczynie. W  kategorii szkó ł podstaw o
w ych bezkonkurencyjne było rodzeństw o Katarzyna i Jakub  
Kasprzak, a w  kategorii g im nazjalistów  Katarzyna Janiak.

.NACJE  
E D Y C JI

Turniej będący  elim inacją 
XXXII edycji O gólnopolskiego 
T urn ieju  W iedzy Pożarniczej 
pod has łem  „M łodzież Zapobie
g a  Pożarom ”, odbył się  w  sali 
posiedzeń  U rzędu  G m iny w  Ka
w ęczynie. Jego  organizatoram i 
były: Zarząd O ddziału G m innego 
ZOSP RP w  Kaw ęczynie oraz Ko
m isja ds. M łodzieży, b ęd ąca  jego 
o rganem  doradczym .

W  drodze elim inacji wyłonio
no po trzech  rep rezen tan tów  
każdej ze szkół z  te ren u  gm iny. 
Do udziału w  gm innym  finale 
przystąpiło jedenastu  p rzedsta
wicieli szkół podstaw ow ych i 
sześciu  z gim nazjalnych. Każdy z 
nich odpow iadał na dw adzieścia 
pięć pytań testow ych oraz sześć 
opisow ych. Przygotow ał je  Ad
rian Kwinciak, przew odniczący 
Komisji ds. M łodzieży. T akże on 
stał na czele jury, w  k tórym  zasia
dali: K am ila W alczak, K rzysztof 
D ytw iński i M ariusz Tom czak.

W  g ron ie  uczniów  szkół pod
staw ow ych najlepsze wyniki 
osiągnęłp rodzeństw o K atarzyna 
i Jakub  K asprzak. K asia była w 
ubiegłym  roku  najwyżej sklasy
fikow aną rep rezen tan tk ą  gm iny 
K awęczyn podczas pow iatowych 
elim inacji T urn ieju  W iedzy Po
żarniczej. W  kategorii g im na
zjalistów zwyciężyła K atarzyna 
Janiak , k tó ra  jednocześn ie osiąg
nęła najlepszy wynik, zdobyw a
jąc 41 punktów  na 47 możliwych. 
O jeden  pun k t gorszy  był Kamil 
K olenda, najm łodszy syn wice- 
sta ro sty  K rzysztof Kolendy.

Kategoria uczniów  
szkół podstawowych:

1. Katarzyna Kasprzak
-  SP Kawęczyn
2. Jakub Kasprzak
-  SP Kawęczyn
3. Amadeusz Dzikowski 
-S P S k arży n
4. Daria Michalak -  SP Kawęczyn
5. W eronika Deszcz
-  SP Kowale Pańskie
6. Damian R ąstka
-  SP Kowale Pańskie,
7. Aleksandra Śledź -  SP Tokary
8. R o tr Łakomy -  SP Skarżyn
9. Krzysztof Jaros
-  SP Kowale Pańskie
10. Damian Migdalski -  S PT okaiy
11. R o tr Ziółkowski -  SP Tokary

Kategoria uczniów  
szkół gimnazjalnych:

1. K atarzyna Jan iak
- G im nazjum  w  K awęczynie
2. Kamil K olenda
- Gimnazjum w  Kowalach Pańskich
3. M ariusz Gil
- G im nazjum  w  Kaw ęczynie
4. G abriela T rzepacz
- G im nazjum  w  Kaw ęczynie
5. Rafał Brudło
- Gimnazjum w  Kowalach Pańskich
6. M ateusz K asprzak
- Gimnazjum w  Kowalach Pańskich

Dwoje najlepszych z obu  ka
tegorii, zakwalifikowało się do 
T urn ieju  Powiatow ego, k tó ry  od
będzie się  7 m arca  2009 roku  w 
D obrej

U czniów  do udziału w  T ur
nieju gm innym  przygotowywali 
nauczyciele:

M irosław a R e k a rsk a  - Szkoła

W

Zwycięzcy w grupie szkół gim nazjalnych K ata rzyna  Ja n iak  i K am il K olenda z 
A drianem  K w inciakiem  -  przew odniczącym  jury .

Podstaw ow a w 
Kawęczynie,

MariuszBedna- 
rek-Gimnazjum w 
Kawęczynie,

Ew a Raszew
sk a  - Szkoła Pod
staw ow a w  Kowa
lach  P ańskich ,

A nna W odziń
sk a  - G im nazjum  
w  Kow alach Pań- 
skich-Kolonii,

A ngelika Dzi
kow ska - Szkoła 
Podstaw ow a w 
Skarżynie,

Alicja Ziół
kow ska - Szkoła 
Podstaw ow a w 
T okarach

Z w y c i ę z c y
T urnieju  otrzy- K ata rzyna  i Ja k u b  K asp rzak  - zwycięzcy w grupie szkół podstaw ow ych z K rzysz- 
m ali dyplom y i tofem  D ytw ińskim  -  członkiem  jury .

nagrody, a  wszyscy 
opiekunow ie po
dziękow ania i upo
minki, k tó re  w rę
czyli członkowie 
jury. O stronę orga
nizacyjną Turnieju  i 
właściwy jego prze
b ieg  zadbali: Zenon 
T om czyk - p rezes i 
B ożena M acudziń- 
ska  -  sekretarz. 
Zarządu Oddziału 
G m innego ZOSP 
RP w  Kawęczynie. 
G ratulacje uczest
nikom  Turnieju  i 
ich opiekunom  zło
żyli rów nież wójt 
Jan  N ow ak i jego 
zastępca H enryk 
Binkowski, (art)
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Studniówka uczniów z Zespołu Szkół Technicznych

Doczekaliśmy turkowskiej szkoły „polt
Zapew ne jako niezapomniane przeżycie, pam iętać będą uczestnicy i obserw atorzy sobotniej 

(2 4  stycznia) zabaw y studniówkowej tegorocznych m aturzystów  z Zespołu Szkół Technicznych. 
A to  choćby z racji nader trafnego wyboru je j m iejsca, jak i wysm akowanej opraw y tego, jed
nego z najważniejszych balów życia. Sobotnia studniów ka stała się takim  wydarzeniem  przynaj
mniej dla 278 uczniów z Z S T, których już za sym boliczne sto dni czeka egzam in dojrzałości.

t  T

V▼

s

D yrektor M ariusz Seńko w pierw szej parze  zainaugurow ał poloneza.

P
rzed  tygodniem  turkow scy  
licealiści sw oim  balem  za
inaugurow ali tegoroczny 
studniów kow y sezon w  szkołach 

pow iatu tu reck iego . W  m inioną 
sobotę przyszła kolej na m aturzy
stów  z Zespołu Szkół T echnicz
nych. Jako  m iejsce tego  balu jego 
organizatorzy w ybrali Zajazd Sta
ropolski w pobliskiej O lszówce. I 
w ybór ten  okazał się dość trafny. 
C hoćby ze w zględu na fakt, że 
w ielkość tego  ob iektu  odpow iada
ła ogólnej liczbie gośc i zaproszo
nych  n a  studniów kow ą zabaw ę. 
Bow iem  sam ych tylko tegorocz
nych  m aturzystów  na balu odliczy
ło się 278, a przecież wielu z nich 
na studniów kę przybyło z osobam i 
tow arzyszącym i. Do tego  docho
dzą klasow i w ychow aw cy, nauczy
ciele i g rom adka  zaproszonych 
oficjeli. W  efekcie liczba uczestn i
ków  studniów kow ego balu  g rubo  
przekroczyła cztery  setki.

N ależy przy tym  pam iętać, że 
znalezienie ob iek tu  o rozm iarach

i  >

n

t

M arik a  Pankow ska i M ichał Jęd rze jczak  w im ieniu młodzieży powi
tali uczestników  studniów kow ego balu.

Specjalne podziękow ania należały się Helenie H rynkiew icz, k tó ra  przygotow ała młodzież do poloneza i 
stw orzyła uk ład  choreograficzny tańca.

pozw alających ba
wić się tak  licznem u 
tłum ow i balowiczów, 
ak u ra t w  naszym  
pow iecie nie należy 
do zadań  najłatwiej
szych. Sztuka ta  
udała się  kom itetow i 
organizacyjnem u te 
gorocznej studniów 
ki. W  roli jego liderki 
w ystępow ała Jo lan ta 
Sowińska.

Kilka ciepłych 
słów należy się innej, 
cichej bohaterce  so
botniego w ieczoru .A  
je st nią H elena H ryn
kiewicz, k tórą m atu
rzyści z ZST popro
sili o przygotow anie 
ich do tak  w ażnego 
elem entu  każdej stu
dniówki jaką zawsze 
je st tradycyjny Polo
nez. - Dzieci zwróciły
się do m nie w sprawie przygotowa
nia do wykonania układu choreogra
ficznego, a że ja  bardzo lubię to robić 
postanowiłam im  pomóc -  sk rom 
nie wyjaśniła w  rozm owie z Echem  
em erytow ana już nauczycielka z 
Zespołu Szkół Rolniczych.W  tym  
p rzy p a d 
ku

S tudniów ka to też jedna  z nielicznych ostatni1 j 
ckich kreacjach. Na zdjęciu A nna Sobolewska w Dl

pedagogicznem u szkoły, a  szcze-p 
golnie ciepłe słowa skierow ali pod 1 
ad resem  rodziców  m aturzystów . - 
A  tych, k tórzy  chcieli chociaż z ó ł1 
baczyć swoje pociechy  w  tak  u r o - 1 
czystym  m om encie na sali balowej p 
zjawiła się  całkiem  spora  grupa. W  I

za
danie to 
n ie ła tw e  
b i o r ą c  
pod uwa
g ę  fakt, 
że mło
dzież w 
ZST uczy
się w  sy- 
s t e m i e
z m  i a
n o w y m  
oraz z 
racji ob
ł o ż e n i a  
p o n a d  
w s z e lk ą  
m i a r ę  
sz k o ln e j 
sali gim 
n a s ty c z 
nej. - W
tej sytuacji nie mieliśm y zbyt wielu 
prób -  zauważyła H elena H rynkie
wicz. S tąd nic dziwnego, że jesz
cze na godzinę przed oficjalnym 
rozpoczęciem  zafundowała swoim 
podopiecznym  próbę 
generalną Poloneza.

W reszcie nade
szła pora rozpoczęcia 
studniów ki. W szyst
k ich  jej uczestn ików  

im ieniu spo-w
łeczności tegorocz
nych m aturzystów  
powitała M arika 
P ankow ska i M ichał 
Jędrzejczak. Po m a
tu rze  M ichał m arzy 
o stud iach  politech
nicznych, a M arika 
nie chce  zdradzać 
sw oich planów  dlate
go, że po p rostu  nie 
chce zapeszać. W 
sw oim  w ystąpieniu 
podziękow ali g ronu

im ieniu w ładz g łos zabrał s ta rosta  
Ryszard B artosik, a K rzysztof 
Jędraszczyk  w ystąpił z ram ienia 
szkolnej Rady Rodziców. Po tych

W ykonaw cy poloneza zebrali grom kie braw a.
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bneza”
detale  m ogą świadczyć, że  w  tej 
dziedzinie uczniow ie ZST podjęli 
rękaw ice daw no już rzucaną przez 
m aturzystów  z tu rkow skiego  lice
um . I bardzo dobrze bo to  oznacza, 
że w ynikła stad  rywalizacja pozwo-

i1 juz okazji, kiedy m ożna zrobić wspólne, klasowe zdjęcie w tak  elegan- 
' uczeniu swoich uczniów.

- w ystąpieniach nadszedł w  końcu  
1 m om ent, że d y rek to r ZST M ariusz 

Seńko m ógł w ypow iedzieć owe 
niemal sak ram entalne słow a -  Po
loneza czas zacząć. O dtąd każdy, 
kolejny układ  choreograficzny 
przekonyw ał obecnych, że wysi

Z esp ół S zkó ł w  Przykonie zakończył realizację program u edukacyjnego „Ekspresem  do Eu
ropy” . W  jego ramach w ychow ankow ie przedszkola oraz uczniowie szkoły podstaw ow ej i 
gim nazjum  uczestniczyli w  różnorodnych zajęciach pozalekcyjnych oraz w ycieczkach m .in. do 
W arszaw y, W rocław ia, Torunia i Kalisza.

Ekspresowi europejczycy
Program  dofinansowany był 

przez Wojewodę Wielkopolskiego 
w ram ach rządowego program u 
wyrównywania szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży. Koszt jego realizar 
cji wyniósł 89.000 zł. Złożyło się na to 
62.300 zł dotacji wojewody, 13.350 zł 
z budżety gminy i 13.350 zł własnego 
wkładu Zespołu Szkół (ną tyle wy
ceniono między innymi wolontariat 
nauczycieli).

-Chcemy -  mówi dyrektor Zdzi
sław Nowak - aby nasi uczniowie 
stali się pełnowartościowymi Polaka
m i i Europejczykami, pozbawionymi 
kompleksów i otwartymi na świat. 
Zapewnić to może jedynie stworzenie 
młodzieży warunków do zrównoważo
nego rozwoju nastawionego na różne 
sfery życia, ze szczególnym uwzględnie
niem niezbędnej w dzisiejszym świecie 
znajomości języków obcych i nowo
czesnych technologii informacyjnych. 
By efekt zaplanowanych działań był

Przedszkolaki podczas w ypraw y na księżyc.

„Folklor stylizowany” i „Wędrowa- „Wielkoludy”, a  w  łódzkim kinie trój- 
ła Pyza po polskich dróżkach”. W  wymiarowym bajkę „Wyprawa na 
kaliskim teatrze obejrzały spektakl księżyc”. (art)

li z roku  na rok  być św iadkam i co
raz lepszych w ykonań Poloneza.

Ledwie przebrzm iały  ostatn ie 
takty  naszego narodow ego tańca 
rozpoczął sie  osta tn i ak t oficjalnej 
części studniów ki. O to kolejne kla
sy  m aturzystów  spieszyły z  życze

niam i dla 
s w o i c h  
w y c h o 
w a w c ó w  
z nieod
łą cz n y m i 
k o s z a m i  
i wią
z a n k a m i 
kwiatów. 

Co
ru sz  też  z 
u czn iow - 
s  k  i c h 
g r u p  
o ta c z a ją 
cych pe
d ag o g ó w  
rozlegało  
się  hucz
n e  „Sto 
lat”, czyli 
n a s z e g o  
drugiego,

okazjonalnego hym nu narodow e
go. Po części oficjalnej m łodzież 
aż do b iałego rana  uległa czarow i 
studniów kow ych pląsów. AJ

łek H eleny H rynkiew icz i jej pod
opiecznych nie poszedł na m arne. 
Sam poziom  w ykonania Poloneza 
jak i dbałość o tow arzyszące m u

W arsztaty  taneczno-m uzyczne dla gim nazjalistów .

optymalny, skierowaliśmy projekt do 
uczniów szkoły podstawowej i gim na
zjum a także -  w dużym stopniu -  do 
dzieci w wieku przedszkolnym.

W  ram ach program u zrealizowa
no różnorodne zajęcia pozalekcyjne, 
mające na celu podnoszenie kom pe
tencji językowych, dydaktyczno-wy- 
ró wnawcze, kola zainteresowań, zaję
cia psychologiczno -  pedagogiczne i 
logopedyczne. Poza tym  wychowan
kowie przedszkola oraz uczniowie 
szkoły podstawowej i gimnazjum 
zdobywali nowe wiadomości, a  także 
rozwijali swe umiejętności. Sprzyjały 
temu: wyjazdy -  do kina, teatru, na 
wycieczki przyrodnicze i historycz
ne, warsztaty artystyczne i basen.

Gimnazjaliści uczestniczyli w 
warsztatach: teatralno-filmowych, 
plastyczno-fotograficznych oraz ta
neczno-muzycznych w Wąsoszach. 
Wyjeżdżali również na wycieczki 
do Wrocławia i Torunia. _Uczniowie 
szkoły podstawowej brali udział w 
warsztatach psychologicznych, po
szukiwali wioski Smerfów, obejrzeli 
film „Piorun” w  jednym  z łódzkich 
kin. Zwiedzili też Warszawę, Toruń 
oraz Poznań. Równie obfity program  
zajęć przygotowano dla przedszko
laków. Uczestniczyły w  audycjach 
muzycznych: „Koncert Świąteczny”,

K o n c e r t  n = ? \ V i V 7 n  r " t = ?
C h a r y t a t y w n y  L s \ _ A j U ! _ E a
W programie:
-aukcja
-występy artyst.: J.Jakubowski, A. Skopiński, B.Ćwiek, M.Kucner,

E.Kosmalska, P. Kamińska, M.Strychalska, L.Werbińska, 
Zespół Mikso, Chór Gimnazjum nr 2, M. Janiak,
O. Szumińska, P. Waliszek, P  Podembski,
Pokaz tańca z laseram i, KWBand- Big Band.

E W A  C IE Ś L A K
Walka dwojga m ałych dz iec i.
W dniu 7 grudnia 2008 roku 
p o s z k o d o w a n a  w  w y p a d k u  
spow odow anym  p rzez  p ija n e 
go kierowcę. Obecnie, po dwóch 
poważnych operacjach kręgosłupa, 
sparaliżowana, przebywa na Oddzia
le Intensywnej Opieki Medycznej 
w ko n iń sk im  szp ita lu .D o chó d  
z koncertu, aukcji oraz sprzedaży 
b ile tó w  p rze zna czon y  będzie  
na Je j le cze n ie  oraz d łu g o 
trwałą rehabilitację.

d n . 7  lu te g o  2 0 0 9  r o k u  ( s o b o t a )  
g o d z .  1 8 .0 0
M ie js k i  D o m  K u ltu r y ,  u l.T . K o ś c iu s z k i  1 3

M ożesz pom óc! w stęp: 5 z ł
PMTM muc«b,y Echo Tuku, t a n *  Sponany Ikucorn T1T. U<z*J W Tulfcu. Sttrrwhw P o « k n . -  Tuku *
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Leśnym i śc ieżkam i
Ten coroczny zjazd myśliwych 

z terenu tureckiego Nadleśnictwa 
miał się odbyć jesienią ubiegłego 
roku. Z powodu śmierci jednego ze 
swoich członków Koło „Gęgawa” 
przesunęło term in na styczeń tego 
roku. Myśliwi i zaproszeni goście 
spotkali się na parkingu przy uro
czysku Czepów w  miejscowości 
Kolonia Rożniatów. Zarówno ter
min (piątek - dzień roboczy), jak i 
pogoda sprawiły, że zabrakło re
prezentantów wielu kół łowieckich.
Przybyłych powitali główni organi
zatorzy spotkania: Danuta Lewan
dowska -  nadleśniczy Nadleśni
ctwa T urek i Paweł Leszczyński 
-  prezes uniejowskiego koła PZW.
Poinformował on jednocześnie, że 
uroczysko Czepów zajmuje obszar 
240 hektarów  i w  większości poroś
nięte jest lasem  iglastym.

Z parkingu kawalkada samocho
dów przejechała w  pobliże bagien.
Prezes Leszczyński powiedział, że 
37 hektarów ich powierzchni jest 
własnością Koła. Łowczy Adam 
Kosmalski dodał, że bagna są ostoją 
dzika oraz siedliskiem gęsi gęgawa, 
od których nazwę
przyjęło Koło. Znaj
duje się tutaj rów
nież wiele chronio
nych roślin, w tym 
rosiczka. Następnie 
leśnymi drogami 
przejechano obej- 
t ó  pasy zaporo
we -  buchtowiska.
Są to pasy ziemi w 
lesie o szerokości 
2-3 metrów, znajdu
jące się na drodze 
zwierzyny do pól 
uprawnych. Myśli
wi z Uniejowa przez
cały rok wykładają L  
tam karm ę dla zwie- Przybyłych powitali: Danuta Lewandowska -  
rząt, dzięki czemu nadleśniczy i Paweł Leszczyński -  prezes „Gęgawy” . 
zatrzymują je na te-
renie lasu, tym samym ograniczają 
rolnicze szkody. Wpływa to także na 
wzrost populacji dzika.

Po leśnej eskapadzie udano się 
do Uniejowa, gdzie przy ulicy Pol
nej znajduje się D om ek Myśliwski 
wybudowany przez „Gęgawę” w  
latach 1977-1978. Konferencję roz
poczęto minutą ciszy dla uczczenia 
W ojciecha Pajora z Koła Łowieckie
go „Gęgawa” i Tadeusza Karbowe
go -  nadleśniczego Nadleśnictwa 
Turek, którzy odeszli z tego świata 
w  ubiegłym roku.

Sq n a w e t łosie
Prezes Leszczyński zapoznał 

przybyłych z ponad pięćdziesięcio
letnią historią Kola. Zawiązano je w 
1947 roku. Rok później, zostało zare
jestrowane. Jego siedzibą były wów
czas Świnice Warckie. Do Uniejowa 
przeniesione zostało w  1952 roku. W  
1998 roku Koło wyróżnione zostało 
złotym medalem „Za Zasługi dla 
Łowiectwa”. Prezes z łowczym omó
wili również charakterystykę dzier
żawionych obwodów łowieckich. Są 
one typowo polne. Największe ob
szary leśne to uroczyska: Czepów, 
Wielenin i Stemplew. Występuje 
tutaj wiele gatunków zwierząt dzi
ki, samy, lisy, kuny leśne, borsuki, 
bobry, wydry oraz noria amerykań
skie, żyją tam zające, ale jest ich nie
wiele. Spotkać też można wędrujące 
łosie. Z ptactwa dominują kaczki i 
gęsi. Jedynie w  dolinie Neru moż- 
.?a spotkać wiele innych gatunków. 
Myśliwi ubolewali, że z powodu po

Koło Łowieckie „Gęgaw a” nr 16 w  Uniejowie było gospodarzeni spotkania prezesów i Łow
czych kół łowieckich z terenu Nadleśnictwa Turek. W  pierwszej jego części uniejowscy myśliwi 
pokazali w  terenie sposoby zagospodarowania obwodów łowieckich. W  Domku M yśliwego od
była się konferencja związana z działalnością kół łowieckich i ochroną środowiska. Spotkanie  
zakończyła biesiada, podczas której można było uraczyć swoje podniebienie pieczenią z dzika.

Zwierzyny nie brakuje

Na buchtow isku.

K rzysztof P ocztarek  mówił o populacji zwie
rzyny łownej.

głębienia rzeki, wyschła część pod
mokłych terenów. Przez to zmniej
szył się obszar lęgowiska wodnego 
ptactwa. Koło kupuje każdego roku 
około pięćdziesięciu bażancich kur. 
Po asymilacji we własnej wolierze,

Emeryci i renciści pożarnictwa RP...

Przy wspólnym stole
D ziesiątego stycznia  em eryci i renciści pożarnictw a Koła 

num er 28 w  Turku spotkali się podczas zebrania spraw o
zdaw czego. Było ono także okazją by zasiąść przy w spólnym  
stole i podzielić sie opłatkiem .

Spotkanie odbyło się w  sali 
OSP Uczestniczyli w  nim człon
kowie Związku Em erytów i Ren
cistów Pożarnictwa RP, a  także 
zaproszeni goście: ksiądz Antoni 
Janicki, członek prezydium zarzą
du W ielkopolskiego Związku OSP 
RP, a  równocześnie kapelan Straży 
Pożarnych powiatu tureckiego, Dar 
riusz Stasiak, zastępca kom endan
ta powiatowego PSP oraz członek 
zarządu Wojewódzkiego Związku 
Emerytów i Rencistów Pożarni
ctwa RP, Hanna Świtaj. Zebranie 
otworzył Jan Rogodziński, prezes 
Koła. -Naszym dużym osiągnięciem 
jest zrzeszanie członków, którzy po 
zakończeniu służby przeszli na eme
ryturę i utrzymywanie z  n im i ścisłego 
kontaktu -  mówił sekretarz Andrzej 
Russek, przedstawiając sprawozda
nie z działalności. Wymieniał on

wypuszczane są na wolność.
Krzysztof Pocztarek -  zastępca

nadleśniczego przedstawił analizę 
wykonania pozyskania zwierzyny 
łownej oraz jej występowanie na 
terenie Nadleśnictwa Turek. Do

wiedzieliśmy się, 
że sukcesywnie 
rośnie populacja 
dzików. Tegorocz
ny plan ich pozy
skania oscyluje 
wokół 300 sztuk. 
Utrzymuje się sta
ła ilości bażantów. 
Rocznie odstrzeli
wanych jest około 
400 sztuk. Przestała 
rosnąć populacja li
sów. Nadal brakuje 
zajęcy i kuropatw. 
W iększość kół ło
wieckich na nie nie 
poluje. Występuję 
tutaj także sporo sa
ren. Jest też około

90 sztuk jeleni i 15 sztuk łosia. 
W ię ce j kultury w  lesie  

Na spotkanie nie przybył łowczy 
okręgowy z Konina. Jego przedsta
wiciel skupił się na przedstawieniu 
listu protestacyjnego przeciwko

także inne wypełniane cele takie 
jak, chociażby pomoc socjalną dla 
członków, którzy jej wymagają. 
Koło udziela także porad prawnych,

propozycjom likwidacji Zarządów 
Okręgowych PZŁ W śród myśli
wych dało się słyszeć: „Walczą o 
swoje stołki”.

Jan Radzimski -  powiatowy le
karz weterynarii z Turku podzię
kował Nadleśnictwu i kołom łowie
ckim za dotychczasową współpracę. 
Prosił jednocześnie, aby w  miarę 
możliwości przywozić ubitą zwierzy
nę do lekarzy weterynarii, ponieważ 
myśliwi często nie 'potrafią pobrać 
próbek mięsa do badania. Jego 
wypowiedź poparł Józef Klimczak 
-  powiatowy lekarz weterynarii z 
Poddębic - jedyny reprezentant tego 
powiatu na spotkaniu. Dodał jedno
cześnie, że zwierzyna powinna być 
badana przez lekarzy weterynarii z 
terenu, na jakim została ubita.

Nadleśniczy D anuta Lewan
dowska opowiedziała o licznych 
skargach na zachowanie się my
śliwych w  stosunku do osób prze
bywających w  lesie. Jako przykład 
podała-zachowanie się myśliwego 
z bronią, który obrzucił inwekty
wami osoby spacerujące na terenie 
leśnictwa Imiełków. Zaznaczyła, że 
coraz więcej osób wypoczywa w 
lesie i myśliwi powinni się do tego 
przyzwyczaić. Dotyczy to szczegól
nie obszarów leśnych w  pobliżu 
m iast Miała na myśli szczególnie 
leśnictwa Zdrojki i Cisew. Prosiła 
myśliwych o wyrozum iałoś' dla 
innych osób przebywających w  le
sie, unikanie zadrażnień i większą 
dbałość o pozytywny wizerunek 
członków PZŁ

Dzika w yże ra
N a koniec gospodarze zaprosili 

uczestników na poczęstunek. Nie 
zabrakło oczywiście dziczyzny. 
N a stole ustawiono misy pełne 
smakowitej pieczeni z dzika, bigo
su myśliwskiego oraz tradycyjnej 
kiełbasy i kaszanki na ciepło. Oso
by nieobarczone czterem a kółka
mi, mogły poprawić sobie hum or 
kieliszkiem brandy wypitym przy 
kominku. W szyscy otrzymali w 
prezencie od Nadleśnictwa firmo
we breloczki do kluczy. Zadowole
ni chwalili dokonania myśliwych z 
Uniejowa ich dbałość o przyrodę i 
gościnność. Andrzej R. T^czyno

odwiedza chorych, organizuje wy
cieczki krajowe i zagraniczne, a tak
że spotkania z okazji Dnia Strażaka 
i Noworocznio-opłatkowe. bora
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Drugie zwycięstwo Tura

Wariant z Różyckim
T

u r T urek  od tygodnia przy
gotowuje się do rundy 
wiosennej w  Niechorzu. W  
sobotę podopieczni Przemysła

wa Cecherza zmierzyli się w  Ko
łobrzegu z drugoligową Kotwicą, 
którą pokonali 3:2. Po odejściu z 
zespołu Łukasza Cichosa cie
szyć m usi skuteczność, bo T u r w  
dwóch m eczach strzelił już pięć 
goli (przed wyjazdem na obóz 
wygrał z Pelikanem  Łowicz 2:0). 
W  spotkaniu z Kotwicą pierwszy 
na listę strzelców wpisał się Rafał 
Różycki. Piłkarz ten zaczynał swo
ją przygodę z piłką jako napastnik i 
niewykluczone, że teraz znów znaj
dzie swoje miejsce na tej pozycji.

-To agresywny i dość szybki za
wodnik. W  tym sparingu zapreżento-

Piotr Skokowski: Szanujemy się wzajemnie

- Z Kotwicą zagrałeś 4 5  mi
nut, drugą połowę oglądałeś z 
ławki. Twoja ocena tego meczu?

-Na pewno byliśmy zespołem 
lepszym i lepiej poukładanym, choć 
wynik nie do końca na to wskazuje. 
Gdybyśmy grali na świeżości, nasza 
przewaga byłaby jeszcze większa, 
ale mam y za sobą ciężkie zajęcia i 
czujemy lekkie zmęczenie.

-Twoim konkurentem  do 
gry na lewej pom ocy jest Piotr 
Bieniek. Jak wygląda wasza 
rywalizacja?

-Nie boję się wyzwań, Piotrek 
również. Pocieszające jest to, że na 
tej pozycji m am y w  drużynie rywa
lizację i trener może dokonać od
powiedniego wyboru. Jeżeli będzie

Udane Mistrzostwa Wielkopolski
Z dziew ięciom a m edalam i powrócili z Halow ych M istrzostw  W ielkopolski Juniorów  i Juniorów  M łodszych w  Lekkiej 

A tle tyce  zaw odnicy „M arato nu”  Turek. Dw ukrotnie na najw yższym  podium staw ał Tom asz Kujawa.
T egoroczne M istrzostw a Wiel- wali się w  kaliskich mistrzostwach

kopolski zostały rozeg rane w hali 
w  Kaliszu. W  zaw odach tych b ra
li udział sportow cy zrzeszeni w 
k lubach  sportow ych -jun iorzy  
m łodsi rocznik  92’ -  93’ oraz ju 
niorzy 91’ - 90’.

- Kaliska hala -  mówi wicepre
zes „M aratonu” Turek, Mirosław 
Panfil - nie jest typową do organiza
cji zawodów lekkoatletycznych pod 
dachem. Chodzi tutaj głównie o biegi 
okrężne. Bieżnia liczy 200  m, ale 
proste oddalone są od siebie zaledwie 
o siedem metrów, co wiąże się z  ostry
m i wirażami, na których zawodnicy 
mocno wytracali rytm biegu. Dlatego 
notowane wyniki znacznie odbiegały 
od faktycznych możliwości startują
cych tam biegaczy.

Pomimo tych utrudnień, lekkoat
leci .M aratonu” Turek zaprezento-

Kołobrzeg, 24.01

Kotw ica Kołobrzeg -  Tur Turek 2:3 (0 :2 )
Gole dla Tura: Różycki (25 ’), Olszewski (36 ’), Imeh (67 ’)
Gole dla Kotw icy: Pietroń (48 ’), Stróż (82 ’-karny)
Skład Tura: Sabela -  Bartos (Grabowski 45 ’), Madera, Kiczyński 
(46 'lm b io row icz), Derbich, Olszewski, Hyży, Pruchnik, Skokowski 
(46 ’Bieniek), Imeh, Różycki (46 ’W itczak)

wał się nieźle, strzelił gola, więc dam  
m u jeszcze szanse i może sprawdzi 
się w ataku - wyjaśnia Cecherz, któ
ry w  drugiej połowie do gry  u boku 
Benjamina Imeha desygnował 
młodego Igora Witczaka

Pojedynki T ura z Kotwicą za
wsze cechowała ostra, tw arda wal
ka i nie inaczej było tym  razem. 
Dowodem m oże być czerwona

to czysta rywalizacja, a m am  taką 
nadzieję, to treningi i sparingi poka- 
żą, kto zajmie miejsce na lewej po
mocy. Jestem  dobrej myśli i ciężko 
pracuję na to, żeby znaleźć uznanie 
w  oczach trenera. Nie chcę, żeby 
powtórzyła się sytuacja z ubiegłej 
rundy. Bardzo zależy mi na tym, 
żeby grać. To mój podstawowy cel 
na rundę wiosenną.

-Po odejściu Łukasza Cicho
sa spodziewacie się  wzmocnie
nia linii ataku kim ś z zewnątrz?

-Jako zawodnicy nie wiemy zbyt 
wiele o ruchach transferowych 
klubu, więc trudno mi powiedzieć, 
czy ktoś przyjdzie w  miejsce Łu
kasza. T rener na wszelki wypadek 
zabezpiecza się i próbuje innych 
rozwiązań. Swoją szansę m ająteraz 
Sędziak i Witczak.

-Sprawdzany jest również Ra
fał Różycki.

-Napastnika rozlicza się z tego

ZARZĄD MKS „TUR” TUREK INFORMUJE, 
że 30 stycznia 2009 r. w KLUBIE BARBÓRKA -  SALA STOŁÓWKI

(wejście od strony parkingu biurowca KWB „ADAMÓW” S.A.)
ODBĘDZIE SIĘ WALNE ZEBRANIE

SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZE CZŁONKÓW MKS „TUR” TUREK
GODZ 17.00 -  I te rm in  GODZ. 17 .30  -  II te rm in

bardzo dobrze. Zdobyli dziewięć 
medali w  tym: cztery złote, dwa 
srebrne i trzy brązowe. W śród ju
niorów młodszych dwa złote medar 
le wywalczył wieloboista Tomasz 
Kujawa, który wygrał bieg na 60 m  
przez płotki (8,77 s) i skok wzwyż 
(185 cm ). W  tej samej kategorii wie
kowej srebrne medale wywalczyli: 
Aleksandra Klonowska w  skoku 
wzwyż (150 cm) i Piotr Werner w 
biegu na 2 km  (6.28,5 min), a Dawid 
Badeński zdobył brązowy medal 
na dystansie 1 km  (2:57,20 min).

W  starszej kategorii wiekowej 
(junior) reprezentanci powiatu 
tureckiego cztery razy stawali na 
podium. Na najwyższym stopniu 
Robert Krawczyk, który wygrał 
rywalizację na 2 km  (624,47 min) i 
Krzysztof Gruszczyński na dystan-

kartka dla Radosława Pruchni
ka. Kotwica zaczęła m ecz wysokim 
pressingiem , osiągnęła przewagę, 
ale tak szybko jak ruszyła do ata
ku, tak  szybko odbiła się od m uru 
Tura, który do przerwy zaapliko
wał gospodarzom  dwa gole wypra
cowane przez Roberta Hyżego. 
Jego dwa prostopadłe podania 
bardzo ładnie i skutecznie wykoń

czy strzela gole. Rafał to uczynił i 
naprawdę swój występ z Kotwicą 
może zaliczyć do udanych.

-Jak przebiegają przygotowa
nia w  Niechorzu?

-Muszę powiedzieć, że klub sta
nął na wysokości zadania. Przede 
wszystkim m amy tu odnowę bio
logiczną, która po ciężkim wysiłku 
jest niezbędna. Trenujem y dwa 
razy dziennie. Do południa pracuje
my nad siłą oraz wydolnością, a po 
południu są gierki. M amy do dyspo
zycji boisko ze sztuczną trawą, jest 
też mała siłownia i jeżeli ktoś tylko 
chce, może z niej skorzystać.

-A co m ożesz powiedzieć o 
czasie wolnym, który macie dla 
siebie?

-Na takich obozach liczy się każda 
chwila i ten czas najczęściej wykorzy
stuje się na wypoczynek, by zregene
rować organizm i być w  stu procen
tach gotowym do każdego treningu.

P io tr  W erner - II m iejsce w Halow ych M istrzach W ielkopolski J u 
niorów.

czyli Różycki i Paweł Olszewski. 
Trzecie trafienie to indywidualna 
akcja Im eha przeprow adzona po 
przerwie, zakończona strzałem  w 
krótki róg. T u r obie bram ki w  tym  
spotkaniu stracił po stałych frag
m entach gry. Pierwszą po rzucie 
rożnym, drugą z rzutu karnego. 
Jego sprawcą był Witold Sabela.

-Bardzo dobry przeciw nik i 
bardzo dobry mecz. Jestem zado
wolony z  tego, ja k  zaprezentowali 
się m oi zawodnicy, którzy wywią
za li się ze swoich zadań. N a  tym  
etapie przygotowań wykazali się 
dobrą dyspozycją, a przecież w 
Niechorzu trenujem y na pełnych 
obrotach i piłkarze m ają prawo  
czuć się zm ęczeni - podsum ow ał 
szkoleniow iec T ura . N astępną 
g rę  kon tro lną jego drużyna roze
g ra  w  czw artek  (29.01), w  osta t
nim  dniu zgrupow ania. P rze
ciw nikiem  będzie drugoligow ą 
P ogoń Szczecin. W  niedzielę, 1 
lutego T u r  zagra  w  Bełchatow ie 
z Lechią G dańsk. WK

Rywalizacja jest tak duża, że każdy z 
nas chce dać z  siebie wszystko.

-Jak to wpływa na atmosferę 
w  drużynie?

-Sportowo każdy pracuje na swo
je konto, chce wywalczyć miejsce 
w  składzie, ale szahujemy się wza
jemnie i po treningach świetnie się 
dogadujemy.

-Rok temu zaczynaliście przy
gotowania z dużymi nadziejami 
na spokojne utrzymanie się w  
lidze, a był duży niewypał. Teraz 
będzie inaczej?

-Teoretyczniemieliśmyłatwiejszą 
sytuację, żeby, utrzymać się w  lidze, 
a wiosną wyglądało to naprawdę 
źle. W  tej chwili jest inny trener, ma 
inną koncepcję i wizję, pracujemy 
zupełnie inaczej, ale tak naprawdę to 
znów wyniki wszystko zweryfikują. 
W  czerwcu okaże się, czy obecne 
przygotowania zdadzą egzamin, czy 
nie. Pracujemy po to, żeby osiągnąć 
jak najlepszą dyspozycję, żeby każ
dy z nas pokazał się z jak najlepszej 
strony w lidze. Ja, jak i inni zawod
nicy jesteśm y przekonani, że tym 
razem utrzymamy się bez najmniej
szych problemów i ta wiosna będzie 
zdecydowanie bardziej udana.

Rozmawiał Wiesław Klecha

Sponsor tytularny

I liga 
stanie się 

Orange 
Ligą?

Wsparcie finansowe dla klubów 
pierwszoligowych może dać firma 
Orange za status sponsora tytularnego. 
-Jeszcze nic nie zostało podpisane. 
Mogę tylko potwierdzić, że prowadzimy 
takie negocjacje - mówi prezes 
Piłkarskiej Ligi Polskiej Władysław 
Szypuła. -Rzeczywiście jesteśmy 
zainteresowani sponsorowaniem 
ligowej piłki i  trwają w  tej sprawie 
rozmowy - dyplomatycznie odpowiada 
Wojciech Jabłczyński, rzecznik 
prasowy grupy TP, do której należy 
Orange. Operator sieci komórkowej 
miałby od rundy wiosennej zostać 
sponsorem tytularnym, a pierwsza liga 
nosiłaby nazwę Orange Liga.

Umowa przewidziana na 2,5 
roku ma opiewać na kwotę 3 min 
zł. Na najbliższą rundę wiosenną 
przeznaczony ma być milion złotych, 
a to oznacza, że każdy klub powinien 
otrzymać po 50 tys zł. Kolejne 3 
min złotych Orange przeznaczy 
na tzw premie udziałowe dla tych 
klubów, które nieprzerwanie będą 
uczestniczyły w  rozgrywkach 
pierwszoligowych. Wiosną kluby, 
które nie zalegały z opłatami w  PZPN, 
mogą zostać zwolnione z opłat za 
delegatów i sędziów, co pozwoliłoby 
im zaoszczędzić około 35 tys zł.

W  przewidywanej umowie chodzi 
też o szerszą transakcję, obejmującą 
prawa telewizyjne. Zdaniem Przeglądu 
Sportowego, Telekomunikacja Polska 
przejęłaby prawa do głównego 
pakietu. Dzięki temu Orange 
Sport transmitowałby nawet 2-3 
pierwszoligowe spotkania z każdej 
kolejki. Pozostałe mecze mogłyby 
pokazywać lokalne stacje telewizyjne i 
kablówki.

Również inne stacje, w  tym TVP, 
która podobno nie wywiązała się ze 
wszystkich warunków kontraktu, 
miałyby możliwość nabycia praw do 
skrótów z interesujących je meczów. 
Przy podziale nie będzie mieć znaczenie 
liczba pokazanych spotkań z udziałem 
danej drużyny ani jej miejsce w  tabeli. 
Na zebraniu Piłkarskiej Ligi Polskiej 
prezesi ustalili, że w  dobie powszechnej 
biedy trzeba dzielić się po równo. 
Od soboty, kluby pierwszoligowe 
zrzeszone w  PLP mają swojego 
przedstawiciela w  zarządzie PZPN. Jest 
nim Marcin Animucki, prezes Widzewa 
Łódź. WK

sie 1 km  (2:52,76 min), a na najniż
szym Adrian Jasiak, startujący w 
biegu na 1 km  (3:03,78 min) i Ro
man Sochacki na 300 m  (42,27 s).

Tuż za podium uplasował się ju
nior młodszy Jakub Antosik, któ
ry biegł na dystansie 1 km  (3:08,27 
min), a Roman Sochacki zajął siód
m e miejsce w  biegu na 60 m  ppłk. 
(10,06 s)

-W  trakcie ferii zimowych 
-  mówi p rezes Panfil -  naszych 
lekkoatletów czeka zgrupowanie 
sportowe. T uż po jego zakończe
n iu  biegacze na średnich i długich 
dystansach, wystartują w biegach 
przełajowych. (art)
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Ranking zawodników Oyama 2008

Turkow ianka  na 
pierw szym  miejscu

N iedaw no opublikow ano ran
k ing  na najlepszych zaw odni
ków  O yam a Polskiej Federacji 
K arate w  2008 roku. W  katego
rii Jun io rek  zwyciężyła w  nim  
Alicja Kozłowska, zaw odniczka 
T urkow skiego  K lubu K arate. 
To pierw sze m iejsce je s t dla niej 
ogrom nym  sukcesem . Dziew
czynka nie je s t jednak  jedyną 
turow ianką w  rankingu. W  kate
gorii Jun iorów  w yróżniony został 
także Paw eł W asiak.

Alicja i Paw eł b io rą  rów nież 
udział w  plebiscycie „Przeglądu 
K onińskiego” n a  najlepszego i 
najpopularniejszego sportow ca 
regionu. Ich  in struk to rem  je s t 
sense i W łodzim ierz Rygiert.

Osiągnięcia Alicji w 2008 r.:
- Mistrzostwa Pomorza i Kujaw Oy
ama Karate w Kumite Bydgoszcz - I 
miejsce
- VI Mistrzostwa Wielkopolski Oyama 
Karate w Kata w Turku-1 miejsce
- VI Mistrzostwa Wielkopolski Oyama 
Karate w Kobudo w Turku - II miejsce
- XIV Mistrzostwa Polski Oyama Kara
te w kata w Lasku-1 miejsce
- 1. Offene Internationalen Branden
burg Oyama Karate Meisterschaft in 
Cottbus - II miejsce

Noworoczny
egzam in

K lub S p o rtó w  i S ztu k  W a lk  w  Tu rk u  b y ł o rga n iza to re m  ko le jn e g o  egzam inu  k yo k u - 
shin  k arate . W  tym  roku o d b yw a ł on s ię  pod nadzorem  dw ó ch  o rgan izac ji sp o rto w yc h  
-  P o lsk ie j Federacji K yo k ush in  K a ra te  o raz O k rę g o w e g o  Z w iązk u  K arate  w  P oznan iu . 
D o eg zam in u  p rzystą p iło  1 1 0  k a ra te k ó w , c h c ą c yc h  p o d n ie ść  sw o je  k w a lifika c je  w  te j 
d ysc yp lin ie  sp o rtu .

Styczeń to czas podnoszenia 
umiejętności sportowych kara
teków, co roku od 30 lat organi
zowane są w  tym  m iesiącu od 30 
lat. Do egzam inu karate kyoku
shin na pasy szkoleniowe dzieci, 
młodzieży i dorosłych przystąpili 
zawodnicy z z T urku, Malanowa, 
Władysławowa, Przykony, Tulisz
kowa, Grzymiszewa, Kawęczy

Alicja i Paw eł z m edalow ym i trofeam i.

- XI Mistrzostwa Polski Juniorów PFK 
semi -  knockdown w Oświęcimiu - I 
miejsce
- VIII - Turniej Oyama Karate w Za
mbrowie - 1 miejsce
- Puchar Polski Juniorów i Seniorów 
w semi-knockdown w Jeleniej Górze
- III miejsce

Osiągnięcia Pawła w 2008 r.:
- Otwarty Turniej Pomorza i Kujaw w 
semi-knockdown- III miejsce

na, Dobrej. Odbywał się on pod 
ścisłym nadzorem  O kręgowego 
Związku K arate w  Poznaniu zgod
nie z wymaganiami dwóch organi
zacji -  Polskiego Związku Karate 
i Polskiej Federacji Kyokushin 
Karate. W  komisji egzaminacyjnej 
zasiedli: przewodniczący sensei 
D ariusz Jasiakiewicz (3 dan) oraz 
sensei W iesław W ięckowski (2

- Offene Internationalen Brandenburg 
Oyama Karate Meisterschaft in Cott
bus - III miejsce
-VIII Turniej Oyama Karate w Kata
- II miejsce
- XI Mistrzostwa Polski Juniorów PFK 
semi-knockdown w Oświęcimiu - I 
miejsce
- Puchar Polski Juniorów i Seniorów 
w semi - knockdown - 1 miejsce

boxa

dan), Zbigniew Nycek (2 dan), 
W aldem ar Mila (1 dan), Sebastian 
Szewczyk (1 dan) i sekretarz sem- 
pai Zbigniew Kroczewski (4 kyu). 
Po przeprowadzonej rozgrzewce 
przez sensei Zbigniewa Nycka, 
młodzi karatecy przystąpili do 
egzam inu zasadniczego, na który 
składał się kichon, czyli dem on
stracja technik  podstawowych,

W
P rzykonie zakończyły 
się rozgryw ki Halowej 
Ligi Piłki N ożnej. S tar
tow ało w  n ich  dziew ięć d rużyn  z 

te re n u  gm iny  P rzykona o raz go
śc inn ie  „Zalew ” ze Skęczniew a, 
w  gm in ie D obra. N iespodzianek

Teleszyna na hali
n ie było. W ygrali prow adzeni 
p rzez P rzem ysław a W itkow skie
go  p iłkarze A-klasowej „Tele- 
szyny” P rzykona. W  jej sk ładzie 
grali: A rkadiusz W ielgocki, 
Jakub C ichom ski, Łukasz 
D opieralsk i, D am ian D zi
kow ski, M arcin Grynda, D a
riusz K uras, Robert R osiak, 
Łukasz Szczupak, Przem y
sław  Szczupak, Przem ysław  
W itkowski.

W  rozgryw kach padło 213 
bram ek. Najwięcej (24) strzelił 
D am ian D zikow ski z Teleszy-

Tabela k o ń co w a  rozgrywek
Lp. N azw a tlrużysiy M e c u Z p  1B ra m la P u n k ty  |

1. Teleszyna P rzykona 8 8 0 0 45-10 24

2. Smulsko 8 5 0 3 18-11 15

3. Z alew  Skęczniew 8 4 1 3 32-17 13

4. G uadalajara 8 4 1 3 33-18 13

5. F C  D iablo Psary 8 4 1 3 28-24 13

6. Spartakus 8 4 1 3 21-21 13

1. B oleszczyn 8 2 1 5 18-20 7

8. F C  L o tto  Team 8 2 0 6 17-33 6
9. R uch  R ogów 8 0 0 . 8 1-62 0

wykorzystywanych w  zajęciach 
treningowych. N astępnie obyła się 
część teoretyczna, gdzie zdający 
musieli opanować podstawową 
term inologię w  języku japońskim. 
Później, karatecy zadem onstrow a
li techniki walk sportow ych i sys
tem  realnej sam oobrony opartej 
na walce. W arto podkreślić, że ten 
ostatni stosow any je st przez japoń
skie oddziały antyterrorystyczne 
.O statnia część egzam inu okazała 
się najtrudniejsza, gdyż zawod
nicy kyokushin kara te  musieli 
stoczyć kilkanaście2-m inutow ych 
walk w  form ule kontaktow ej, wy
kazując się dużą odpornością na 
stres  i ból oraz żelazną kondycją 
fizyczną. N a w yróżnienie w śród 
zdających na brązow e pasy (2 
kyu) zasłużyli: Jakub  M ikuła, M a
rzena K ucharska, Patryk O siński, 
Daniel Pakuła, a na 3 kyu - zielony 
pas z brązow ą belką: Kamil Wię- 
clawek. W śród najmłodszych naj

ny Przykona, k tó ry  tym  sam ym  
został „królem  strzelców ” . Za 
najlepszego b ram karza  uznano 
D om inika P iętę ze Sm ulska, a 
za najw artościow szego piłkarza 
D om inika Józefiaka z „Zalew u” 
Skęczniew . W  drużynie FC Dia

blo P sary  w ystępow ała A leksan
d ra  B artosik  -  có rka Janusza 
B artosika - byłego p rezesa  „Tele- 
szyny” Przykona. Ola to dośw iad
czona p iłkarka reprezentu jąca 
przed  laty „M edyka” Konin. N a 
bo isku  nie ustępow ała kolegom . 
Była naw et jednym  z najbardziej 
b ram kostrzelnych  zaw odników  
swojej drużyny.

M ecze rozgryw ano n a  sali Ze
społu Szkół w  Przykonie, k tóra 
w raz z O środkiem  U pow szech
niania ku ltu ry  była organizato
rem  rozgryw ek. (art)

lepiej wypadli: A rtur M aciaszek, 
A leksander Bartosz (Grzymi- 
szew), M ichał Radecki, Gracjan 
Szczepański, Kinga Jankow ska i 
A neta Bocian, D om inik A st (Tu
liszków), Jan Ćwikliński, Jakub 
Szmagaj, M ichał Drążkowski, M a
teusz M arciniak, Krystian i Kinga 
Błaszczyk (Władysławów), Daria 
Groblica, Jakub M ichalak, H ubert 
Wasilewski, K acper Janiak, M ichał 
Ziemniak, Patryk Lebiedziński, 
Olga Mikołajczyk, Damian Błasz
czyk, Kamil Tom czak, M ateusz 
Chmielą, Jakub G reber, M ateusz 
Chowański, Adam Czernichow
ski, Czarek Zając (Turek), Adam 
Kuszczyński, Konrad Górski (Ka
w ęczyn), Ju rek  Damian, Patryk 
Stasiak, M ichał M ajrzak (Przy
kona), W iktor Nowicki, M ateusz 
Płóciennik, Izabela Kopczyńska 
(Malanów). Filmy i zdjęcia z egza
minu znajdują się na www.karate, 
turek-nsŁpJ

£
*
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Finał mistrzostw wielkopolski mz pływaniu

eszno je s t od k ilkunastu  lat 
a reną  zm agań najlepszych 
sztafet pływ ackich z całego 

w ojew ództw a w ielkopolskiego. 
Zaw ody m istrzow skie rozegrano  
w  kategoriach: szkoły podstaw o
we, gim nazjalne, ponadgim na- 
zjalne. D uży sukces zanotow ała 
drużyna chłopców  z G im nazjum  
N r 1 T u rek , zajm ując 5 m iejsce 
oraz ZSO T urek , k tó ry  w  katego
rii chłopców  zajął 8 m iejsce. Ry
walizacja ze szkołam i sportow y
mi i o poszerzonym  program ie 
pływania z całego województwa 
w ypadła w  m iarę dobrze. Przy 
sk rom nych  godzinach  na pływa
nie w  naszym  powiecie.

S zk o ły  P o d s ta w o w e
W  m istrzostw ach W ielkopolski 

w  pływaniu w  sztafetach stratow a
ły zespoły dziewcząt i chłopców  z 
rocznika 1996 i m łodsi. Reprezen
tacja szkoły liczy 8 dziewcząt i 8 
chłopców. W  kategorii Szkół Pod
stawowych wystartowało 15 szta
fet dziewcząt i 17 sztafet chłop
ców. Po porów naniu wyników 
w szystkich zgłoszonych sztafet 
wyniki naszych znalazły się na 14 
i 15 m iejscu w  kategorii dziewcząt 
oraz 16 i 17 m iejscu w  kategorii

chłopców. Dziewczęta: 1 4  m. 
SP Nr 4  Turek -  2 ; 2 7 ,7 6 , 1 5  
m . SP Nr 5  Turek -  2 ;2 8 ,8 5 ,  
chłopcy: 1 6  m . SP  Nr 5  Turek  
-  2 ;2 6 ,8 6 , 1 7  m . SP Nr 4  Tu
rek -  2 ;2 7 ,2 8 . Sztafeta płynęła 
stylem  dowolnym 8 x  25 m etrów  
w kategoriach dziewcząt i chłop
ców. W yniki końcow e m istrzostw  
W ielkopolski w  kategorii szkół 
podstawowych:

D z ie w c z ę ta
1 m. SP Nr 7 Leszno -  2;02,66
2 m. SP Nr 6 Śrem -  2;03,98
3 m. S P N r2 9  Poznań - 2 ;0 9 ,46
11 m.SPNr5Turek-2;27,74-Martyna 
Kozłowska, Olga Chojnacka, Kinga 
Litwin, Dominika Iwaniak, Gabriela 
Drzewiecka, Izabela Piotrowska, Izabela 
Antoniak, Aleksandra Kudlińska, trener 
Paweł Szczepaniak.
13m.SPNr4Turek-2;29,10-Zuzanna
Bugaj, Nikola Gil, Kinga Chłodnicka, 
Weronika Gnatkowska, Martyna 
Kustosz, Zuzanna Gomółka, Paulina 
Tomczyk, Katarzyna Kacała, Rozalina 
Niespodziańska, trener Anna Grzelak.

C h ło p c y
1 m. SP Nr 14 Poznań - 1;48,76
2 m. SP Nr 7 Leszno - 1  ;58,29
3 m. SP Nr 29 Poznań -  2 ;01,17
11 m.SPNr4Turek-2;16,95-Konrad

D rużyna ZSO  Turek 8 zespól M istrzostw  W ielkopolski w sztafe
tach pływ ackich.

Mielcarek, Sebastian Perliński, Adrian 
Fibich, Miron Leszczyński, Patryk 
Królikowski, Igor Walczak, Paweł Kołata, 
Konrad Kolański, Sebastian Staszewski, 
trener Zbigniew Zieliński.
16 m. SP Nr 5 Turek -  2;25,67 -  Emil 
Światłowski, Adam Paciorek, Radosław 
Szczeciński, Dominik Rupnik, Ignaczak 
Szymon, Ignaczak Mateusz, Bartosz 
Izydorkiewicz, Mateusz Gorzkowski, 
trener Paweł Szczepaniak.

S zk o ły  g im n a z ja ln e
W  m istrzostw ach startowały 

zespoły dziewcząt i chłopców  
urodzeni w roku 1993 i m łodsi. 
Reprezentacja szkoły liczy 10 
dziewcząt i 10 chłopców. W  ka
tegorii Szkół Gimnazjalnych wy
startowało 16 sztafet dziewcząt 
i 17 sztafet chłopców. Po porów
naniu wyników w szystkich zgło
szonych sztafet wyniki naszych 
znalazły się n a  13 i 17 m iejscu w 
kategorii dziewcząt oraz na 9 i 15 
m iejscu w  kategorii chłopców. 
Dziewczęta: 13  m . Gim. Nr 2  
Turek -  2 ;5 1 ,2 6  1 7  m . Gim. 
Nr 1 Turek -  2 ;5 6 ,5 6 . Chłop
cy: 9  m . Gim. Nr 1 Turek -  
2 ;2 5 ,4 7 , 1 5  m . Gim. Nr 2  Tu
rek -  2 ;3 0 ,7 0 . Sztafeta płynie 
stylem  dowolnym 10 x  25 m etrów  
w  obu kategoriach. W yniki koń
cow e m istrzostw  W ielkopolski w 
kategorii szkół gim nazjalnych:

D z ie w c zę ta
1 m. Gim. Nr 31 Poznań -  2;20,44
2 m. Gim. Nr 1 Leszno -  2;23,13
3 m. Gim. Nr 5 Poznań -  2;27,08 
11 m. Gim. Nr 2 Turek -  2;45,00 -  
Patrycja Dziamara, Karolina Piskuła, 
Martyna Leszczyńska, Adrianna 
Majcherek, Angelika Grzeszkiewicz, 
Ewelina Chojnacka, Kinga Szuberska, 
Aleksandra Szymańska, Daria 
W ilkanowska, Alicja Knop, Natalia 
Zygmunt, trener Barbara Knop.
15 m. Gim Nr 1 Turek -  2;58,48 
-  Marita Szymańska, Adrianna 
Białas, W eronika Ignaczak, Sandra 
Lewandowska, Daria Jesiołowska, 
Monika Zadka, Ewa Gomółka, Monika 
Bednarek, Marta Dziura, Natalia

D rużyna G im nazjum  N r 1 T urek p ią ta  d rużyna M istrzostw  W iel
kopolski w sztafetach pływ ackich.

Kowalska, trener Hanna Szałek.
C h ło p c y

1 m. Gim. Nr 31 Poznań -  2,06,75
2 m. Gim. Nr 1 Leszno -  2;07,37
3 m. Gim. Nr 5 Poznań -  2,08,43
5 m. Gim. Nr 1 Turek -  2;20,76
-  Mateusz Ochal, Rafał P iotrowski, 
Damian Kowalczyk, Damian Apelt, 
Rafał B inkowski, Dawid Pilarski, 
M ichał W itkow ski, Jakub Drzewiecki, 
Paweł Łączny, Kamil Rupnik, trener 
Przemysław Grąbkowski.
12 m. Gim. Nr 2 Turek -  2;27,78
-  Igor Włodarczyk, Michał Kozanecki, 
Maciej Alawrotkiewicz, Mateusz 
Tomaszewski, Oskar Radzion, Dariusz 
Maj, Mateusz, Kacper Kustosz, 
Marcin Hartman, Michał Ciepłucha, 
Kwiatkowski, trener Artur Michalski 
S z k o ły  P o n a d g im n a z ja ln e

W  m istrzostw ach startowały 
zespoły dziewcząt i chłopców  uro
dzeni w  roku  1990 i m łodsi. Repre
zentacja szkoły liczy 10 dziewcząt 
i 10 chłopców. W  kategorii Szkół 
Ponadgim nazjalnych wystartow a
ło 16 sztafet dziewcząt i 17 sztafet 
chłopców. Po porównaniu wyni
ków  w szystkich zgłoszonych szta
fet wyniki naszych znalazły się na 
8 m iejscu w  kategorii dziewcząt i 
7 m iejscu w  kategorii chłopców.

Dziewczęta: 8  m . ZSO Tu
rek -  6 :2 6 ,3 2 , chłopcy: 7  m. 
ZSO Turek -  4 :5 9 ,5 8 . Sztafeta 
płynie stylem  dowolnym 10 x  50 
m etrów  w  kategoriach dziewcząt 
i chłopców. W yniki końcow e mi
strzostw  W ielkopolski w  kategorii 
szkół ponadgim nazjalnych:

D z ie w c z ę ta
1 m. ZSO Nr 1 Leszno -  5 ;27,16
2 m. II L0  Leszno — 5 ;41,52
3 m. I L0 Rawicz — 5;49,06
10 m. ZSO Turek -  6;18,96 
-  W eronika W ypiór, Agnieszka 
Bejer, Maria Ignaczak, Paulina 
Ochal, Pamela W oźniak, Nikola 
M isiek, M artyna Maczulis, Karolina 
W iatrowska, Magdalena Nowacka, 
Natalia W łodarczyk, Justyna Koźba, 
trener Barbara Zańko.

C h ło p c y
1 m. ZSO Nr 1 Leszno -  4,37,23
2 m. L0 Środa — 4 ;43 ,14
3 m. L0  Ś re m -4 ;4 4 ,4 3
8 m. ZSO Turek -  5;00,74 -  Patryk 
Kleśta, Michał Kałużny, Adrian Jacek, 
Bartosz Wojciechowski, Piotr Knapp, 
Szymon Górski, M ichał Dziamara, 
Adam Ogrodowczyk, Wojciech 
Ciesielski, Mariusz Proniak, Szymon 
Kurzawa, Filip Chojnacki, trener 
Barbara Zańko. RB

X X I / /  Plebiscyt Przeglądu Konińskiego

To o n i s ą  n a jle p s i
Już po raz XXVI „W ydawnictwo Przegląd Koniński” organi

zuje plebiscyt na najlepszego i najpopularniejszego sportowca  
regionu konińskiego. Już w  marcu poznamy zwycięzcę naszego 
konkursu. Kto nim zostanie? Może w  finałowej dziesiątce znaj
dzie się sportowiec z Turku? W szystko zależy od kibiców.

dzie m ożna „na żyw o” zobaczyć 
najlepszych sportow ców . Przy
pom inam y, że liczą się oryginale

kupony! T rzeba  rów nież w ypeł
nić w szystkie dziesięć m iejsc, na
zw iska sportow ców  nie m ogą się 
pow tarzać. K upon nie m oże być 
anonimowy!

Swoje typy m ożna przynosić 
lub przesyłać do redakcji: „Prze
glądu  K onińskiego”, ul. P rzem y

słow a 9, 62-510 K onin lub „Echa 
T u rk u ”, ul. K olska Szosa 3, 62- 
700 T urek . N a g łosy  czekam y do 
końca lutego. U s ta  kandydatów  
biorących  udział w  plebiscycie 
je s t dostępna n a  stron ie  in te rn e
towej w w w .D rzegladkoninski.pl. 
Zapraszam y do zabawy. Ka

1
(10 pkt.)

Ponad ćwierć wieku tem u, po 
raz pierwszy, „Przegląd Koniń
ski” zaprosił swoich Czytelników 
do wspólnej zabawy. Form uła 
plebiscytu przyjęła się od razu. Z 
roku na rok sportowcy dostawali 
coraz więcej głosów. W  pierwszej 
edycji tryumfował T adeusz Piguła. 
Zresztą szerm ierze zdominowali 
naszą zabawę. W  26-letniej trady
cji zajmowali pierwsze miejsca aż 
czternaście razy! Przypomnijmy, 
że w  2007 roku tryumfował Patryk 
Pałasz. Ale w śród laureatów  byli 
reprezentanci różnych dyscyplin

sportu: kolarze, karatecy, piłkarze.
Kto w ygra tym  razem ? Prze

konam y się w  m arcu. 2008 rok 
obfitował w w iele sukcesów  spor
tow ców  z reg ionu  konińskiego. 
W  naszym  plebiscycie to Czytel
nicy w ybierają tych  najlepszych 
z rejonu K onina, Koła, S łupcy i 
T urku . D latego te  w yróżnienia są 
tak  cen n e  dla zaw odników .

Do zabaw y chcem y też zach ę
cić m ieszkańców  T u rk u  i powia
tu  tu reck iego . W śród  biorących 
udział w  plebiscycie rozlosujem y 
zaproszenia na naszą Galę. Bę-

Imię i nazwisko:

(9 Pkt.)

(8 pkt.)

(7 Pkt.)

(6 pkt.)

XXVI 6_
(5 pkt.)

PLEBISCYT
NA SPORTOWCA REGIONU KONIŃSKIEGO 

2008 z

Adres:

(4 pki

10-

(3 Pkt.)

(2 pkt'

(1 pkt.)
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Przykona

1 Z koniem, 
ale bez podkowy i kłosów
W ładze sam orządow e Przykony postanow iły zm ienić obecny herb gm iny, niespełniający  

kryteriów  heraldyki. Na tarczy nowego znaku herbow ego um ieszczono kroczącego konia i 
dwie lilie, nawiązujące do godła kapituły gnieźnieńskiej.

Przed blisko siedem nastom a 
laty, a konkretnie 4 czerwca 1992 
roku, Rada Gminy w  Przykonie 
podjęła uchwałę w  sprawie nadania 
gminie herbu. Jego autorką była 
Helena Szymkowiak, miejscowa 
malarka, nauczycielka plastyki w  
tutejszej Szkole Podstawowej. W  
tarczę wkomponowała fragm ent 
konia, podkowę, kłos i czterolistną 
koniczynę. W  następnych latach 
herb  został nieco zmieniony. Zasto
sowano pół podkowy barkiem  do 
dołu, druga jej część zamieniona 
została na kłos. Na dole w  miejscu 
łączenia podkowy i kłosa wkompo
nowano liść koniczyny.

Jednak i ten herb  nie spełniał 
kryteriów heraldyki. Zgodnie z  jej 
zasadami, znak herbow y musi być

Flaga gminy w nowej konwencji heraldycznej.

prosty i czytelny, naw et ze znacz
nej odległości. Dobry herb, to taki, 
który minimalizuje ilość barw i ele
m entów w  tarczy. Należy również 
uwzględnić obowiązującą w  heral
dyce zasadę altemacji (zakazuje 
ona nakładania w  herbach barwy 
na barwę oraz metalu na m etal).

Już w  2000 roku m inister Spraw 
W ewnętrznych i Administracji zo-

bowiązal jednostki 
samorządu teryto
rialnego do ustar 
nowienia swoich 
symboli w  zgodzie 
z zasadami heral
dyki i weksylologii 
(dyscyplina historii 
zajmująca się cho
rągwiami). W  tym 
celu nałożono na nie 
obowiązekwystąpie- 
nia o opinię do mini
stra właściwego do 
spraw administracji 
publicznej, przy któ
rym działa Komisja 
Heraldyczna, jako 
organ opiniodaw
czo-doradczy.

W  związku z tym Mirosław 
Broniszewski, wójt Gminy Przy
kona zwrócił się do historyków z 
Łowicza: Zdzisława Kryściaka i Ja
cka Rutkowskiego o opracowanie 
nowego herbu oraz flagi. Głównym 
elem entem  na opracowanej przez 
nich herbowej tarczy jest kroczą
cy koń, nawiązujący bezpośrednio 
do nazwy Przykona (dawne Przy-

kuna). Jest też ukłonem w  stronę 
mieszkańców gminy, do ich przy
wiązania i kultywowania miejsco
wej tradycji, która przejawiała się 
m.in. w  dotychczas funkcjonują
cym nieheraldycznym znaku gmi
ny. Nad nim  umieszczono dwie lilie 
odnoszące się do godła kapituły 
gnieźnieńskiej, ponieważ znaczna 
część obecnej gminy Przykona była 
przed wiekami własnością gnieź
nieńskiego arcybiskupstwa. Flaga 
gminy podzielona została w  pionie 
na trzy części w  kolorach: białym, 
błękitnym i białym. Na centralnym, 
błękitnym polu, umieszczono god
ło herbu.

Teraz władze gm iny czekają na 
opinię Komisji Heraldycznej. Jeśli 
będzie ona pozytywna, to dopiero 
w przyszłym roku radni podejmą 
uchwałę zatwierdzającą nowy herb 
i barwy gminy. Zamiarem władz 
Przykony, uchwała o przyjęciu her
bu m a uświetnić 20-lecie istnienia 
odrodzonego samorządu.

Andrzej R. Tyczyno

Z  myślą o przyszłości uczniów...
Od listopada do końca czerw ca uczniowie turkow skiego  

technikum  będą uczyć się  obsługi now ego program u. Ma on 
pom óc im w  znalezieniu dobrej pracy i dać lepszy start do 
zaw odow ej kariery. -P ro g ra m  realizow any przez szk o lę  je s t  
system em  stosow anym  w  najw iększych koncernach prze
m ys łu  m otoryzacyjnego i sam olotow ego na ca łym  św iecie  
-  chwali K rzysztof Św ierk, nauczyciel przedm iotów  zaw odo
w ych. W  lekcjach bierze udział 20 najlepszych uczniów.

Nowy program 
w technikum

Program  pod nazwą „Warto 
wiedzieć więcej -  zajęcia dla ucz
niów powiatu tureckiego” wprowa
dzono w  turkow skim  technikum  
dzięki środkom  europejskim , ale 
także dzięki nauczycielowi Krzysz
tofowi Świerkowi, który się nim 
osobiście zainteresował. W  ra
m ach wykonywania założeń akcji 
wybrani uczniowie mają szansę 
nauczyć sie między innymi obsłu
gi system u „CAI1A” związanego z 
działaniami konstrukcyjnym i i wy
twórczymi produktów  m echanicz
nych, a  także poznają techniczny 
język angielski. -Studiowałem  za 
granicą i dopiero tam  nauczyłem się 
go obsługiwać, wiem też jak  bardzo 
jest potrzebny w pracy zawodowej. 
Wiele jirm  na całym świecie używa 
właśnie tego programu -  twierdzi 
Krzysztof Świerk. Je st jeszcze 
jeden powód dla którego młodzi 
turkowianie powinni zaangażować 
się w  naukę. -Jeśli pojmą program  
CATIA, który na rynku programów  
jest najbardziej złożony, będzie im  
dużo łatwiej przejść do innych za
dań -  dodaje nauczyciel.

Podobne projekty realizowane 
są jedynie na wyższych uczelniach, 
i to nie wszystkich. Jak  do tej pory 
żadna szkoła średnia w  powiecie 
turkow skim  nie wprowadżiła go w  
swoje mury.

W  turkow skim  technikum  wy
brano do program u dwudziestu 
najlepszych i najbardziej zaintere
sowanych nim  uczniów: piętnastu 
z klasy II m echotronicznej i pięciu 
z II mechanicznej. W arto dodać, 
że zajęcia odbywają się dodatko

wo, poza właściwymi lekcjami. 
Uczniowie zasiadają przed kom pu
teram i pięć razy w tygodniu po go
dzinie plus osiem  godzin w  sobotę, 
godzinę w  tygodniu poświęcają na 
język angielski. -O trzym ują oni 
także pomoce dydaktyczne w posta
ci książek z  zakresu modelowania 
bryłowego, kalkulatory oraz książki 
z  wiedzy ogólnej z  mechaniki i me
chatroniki -  wymienia Krzysztof 
Świerk. W  trakcie trwania szkole
nia uczniowie wyjeżdżają także na 
wycieczki edukacyjne. Jedna do 
firmy „Famot” w  Pleszewie, produ
kującej obrabiarki num eryczne już 
za nimi, niedługo wybierają się do 
fabryki Volkswagena w  Poznaniu.

Krzysztof Świerk twierdzi, że 
jego uczniowie są bardzo zaanga
żowani w  dodatkową pracę, często 
nawet nie chcą wychodzić na prze
rwy, wolą poświęcić ten czas nauce. 
-Potrajią ju z  wykorzystywać moduł 
modelowania bryłowego, oprócz tego 
w planach jest analiza wirtualnych 
mechanizmów, sposobu ich porusza
nia się, wykrywania kolizji, analizy 
wytrzymałościowe -  wymienia. W  
czerwcu turkowianie dostaną dy
plom potwierdzający ukończenie 
szkolenia. Będzie on bardzo do
brze prezentował się w  Curiculum 
Vitae, kiedy chłopcy rozpoczną 
poszukiwania pracy. Ich nauczyciel 
twierdzi, że na rynku jest ciągle de
ficyt specjalistów znających się na 
tym konkretnym  programie. -W ią- 
żę swoją przyszłość z  robotyką i ten 
kurs na pewno pomoże m i znaleźć 
dobrą pracę -  mówi Mateusz, jeden 
z uczestników kursu. boxa

Dzień Babci i Dziadka w Wyszynie

Dla seniorów kwiatki z cukierków
Z okazji Dnia Babci i 

Dziadka w  ubiegły piątek  
w  Szkole Podstaw ow ej w  
W yszynie  odbyła się  w eso
ła im preza. Zaproszono na 
nią prawie 80  osób, jednak  
szalejąca grypa nie pozwo
liła w szystk im  staw ić  się w  
progach placów ki. C i, którzy  
przyszli otrzym ali prezenty  
w łasnoręcznie w ykonane  
przez w nuki, w ysłuchali tak 
że piosenek i w ierszyków .

Im prezę przygotowały Renata 
Bryl i Alicja B urszew ska w raz z 
dziećm i z dw óch klas zerowych, 
5 i 6-latkami. Zaproszono w szyst
kich seniorów , stawiło się jednak  
około 50 babć i dziadków. M alu
chy już od w rześnia trenow ały 
układy taneczne, k tó re  odtań
czyły tego wyjątkowego dnia. 
W cześniej w ykonały także laurki

w  kształcie serc i kwiatki z cukier
ków. Po części artystycznej pod
czas, której dzieci w ierszykam i 
zapewniały swoje babcie i dziad

Dzieci przygotow ały w ierszyki i piosenki.

ków jak  bardzo ich kochają, przy
szedł czas na słodki poczęstunek. 
W  przygotow aniu ciast i pączków  
pom ogli rodzice. Później zaczęła

się huczna zabawa. W nuki ocho
czo tańczyły ze swoimi babciam i 
i dziadkami.

-T aka  impreza odbywa się w na

szej szkole co roku, jest na stałe wpi
sana w harmonogram uroczystości 
-  mówi Joanna Sosińska, dyrektor 
SP w  Wyszynie. boxa
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Dwucyfrowa stopa bezrobocia w powiecie

Czarny styczeń 
i co dalej

Stopa bezrobocia w  pow iecie tureckim  osiąga w łaśnie poziom 11 proc. Oznacza to  
w zrost o ponad 3 proc, z rekordowo niskiego poziomu 7,7 proc, w  kw ietniu 2008r. Licz
ba bezrobotnych w  naszym  pow iecie przekroczyła 3700 osób, co z kolei je st najgorszym  
w ynikiem  od sierpnia 2007r. Już ty lko  te  w skaźniki pokazują, że skutki św iatow ej recesji 
zaczynają dawać się  w e znaki również m ieszkańcom  naszego regionu. Tym  sam ym  stajem y  
się św iadkam i końca krótkiego okresu prosperity, jak iego ostatnio doświadczała lokalna  
gospodarka, a w raz z nią m iejscow y rynek pracy.

Zmiana szefa
w Prokuraturze Rejonowej w Turku

Od 1 lutego szefem Prokuratory Rejonowej w  Turku będzie 
Mariusz Skupin. Natom iast Jadwiga Kwiatkowska obejmie ta
kie samo stanowisko w  Prokuraturze Rejonowej w  Koninie.

Kwiatkowska
wraca do Konina

K o n ie c  d o b r y c h  c z a s ó w

M ożna było oczekiwać, że w 
pow iecie tu reck im  su ch ą  stopą 
nie przejdziem y rw ącego poto
ku  globalnej recesji. Ale fakt, że 
w  pierw szych trzech  tygodniach 
stycznia zarejestrow ało się w 
Powiatow ym  U rzędzie P racy no
w ych 755 bezrobotnych  przypo
m ina kubeł zim nej w ody wylany 
n a  głow y tych, k tórzy  sytuację 
w  lokalnej gospodarce  oceniali 
choćby z um iarkow anym  opty
m izm em . Z kolei n a  dw a sposoby 
m oże być in terpretow ana infor
macja, że ci nowi bezrobotn i są 
sku tk iem  redukcji za trudnien ia 
w  76 p rzedsięb iorstw ach . Z jed 
nej strony  oznacza to, że nasz ry
nek  pracy nie zależy od jednego , 
dom inującego pracodaw cy. Tym  
sam ym  nie je s t wrażliwy na ew en
tualne kłopoty jednej tylko b ran 
ży. I to je s t dobra  w iadom ość. 
Je d n ak  z drugiej strony  fakt, że 
aż 76 podm iotów  w  pow iecie z re
dukow ało za trudnien ie dowodzi 
skali spow olnienia gospodar
czego. O znacza to  bow iem , że 
kłopoty zaczyna m ieć już cała 
bez m ała gospodarka. Liczba 755 
zarejestrow anych now ych bezro 
botnych nab iera  w iększej wagi, 
gdy porów nać z 388 osobam i, 
k tó re  zarejestrow ały się w  PU P 
w  styczniu ubieg łego  roku. Czyli 
w  tym  przypadku m am y do czy
nienia z niem al stuprocentow ym  
w zrostem . Jeszcze bardziej d ra
m atycznie w ypada porów nanie 
w yrejestrow anych z listy bezro 
botnych. W  styczniu 2008r. było 
ich 478 przy 188 obecnie.

E fekt je s t taki, że w  pow iecie 
tu reck im  na chw ilę obecną bez 
pracy  pozostaje 3705 osób. A 
jeszcze w  kw ietniu i m aju licz
b a  ta  była na poziom ie niew iele 
przekraczającym  2500. Z aktual
ną liczbą bezrobo tnych  powia
tow y rynek  pracy cofnął się do

Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Turku

poziom u z sierpn ia 2007r.
D w u c y fro w a  s to p a  

b e z r o b o c ia  i o fe rto w y  
d e fic y t

Stan ten  nie m ógł pozostać bez 
wpływu na znaczny w zrost stopy 
bezrobocia. Jeszcze w  kwietniu i 
w  maju 2008r. oscylowała ona na 
poziomie 7,7-7,9 proc. Tymcza
sem  obecnie stopa bezrobocia w 
naszym  powiecie zaczyna sięgać 
11 proc. Ale naw et i ten  wskaźnik 
nie byłby aż tak niepokojący, gdy
by nie zapaść w  ofertach pracy. W  
styczniu tego roku pojawiło się ich 
raptem  52, podczas, gdy przed ro
kiem  było ich 198, a więc niemal 
czterokrotnie więcej. A przecież 
w  całym roku ubiegłym ofert 
pracy było ponad dwa razy mniej 
niż w  roku 2007. Odpowiednio 
- w 2008 -  2579, a w  2007r. - 5289 
ofert pracy. Zatem już od kilkuna
stu  m iesięcy lokalna gospodarka 
sygnalizowała, że generuje coraz 
mniej nowych miejsc pracy. Gdy 
na zjawisko malejącej dynamiki 
gospodarczej powiatu nałożył się 
światowy kryzys finansowy skutki 
m uszą rodzić prawdziwą zapaść w 
obszarze nowych ofert pracy. Już 
w  grudniu  2008 było ich jedynie 
86, co przy 52 obecnych ofertach 
nie m oże skłaniać do optymizmu. 
Przy tych wielkościach i w  w arun
kach coraz bardziej zauważalnych 
skutków  recesji światowej trudno 
oczekiwać tzw. efektu lutego. Od 
lat bowiem właśnie w  lutym zna
cząco malał u nas poziom bezro
bocia. Ale żeby tak  się dzido  m u
szą być generow ane nowe miejsca 
pracy. A  tym czasem  m am y do 
czynienia z  ich system atycznie po
głębiającym się deficytem.
U s q s ia d ó w  b ę d z ie  g o rze j

W  obliczu tych czarnych chm ur 
coraz wyraźniej rysujących się na 
horyzoncie turkowskiej gospodar
ki pokuśm y się jednak o szczyptę 
optymizmu. Czy uzasadnionego?

W  pewnym  stopniu tak  właśnie j 
jest. Otóż po pierwsze -  w  sytua
cji kryzysowej lokalna gospodarka 
odczuje błogosławieństwo, jakim  
jest dla niej istnienie na naszym  te- ' 
renie przem ysłu paliwowo-energe
tycznego. A więc branży znacznie 
mniej wrażliwej na ekonom iczne 
zawirowania niż przemysły typo
wo przetw órcze i znacznie bar
dziej zależne od kaprysów  rynku. ] 
Kopalnia i elektrownia właśnie w  I 
obecnej sytuacji dowiedzie swojej ‘ 
stabilizującej roli dla powiatowe- , 
go rynku pracy. Ponadto, pewnej 
dozy optymizmu m ożna upatrywać 
a fakcie, że przez ostatnie kilka 
lat gospodarka powiatu notowała 
znaczną dynam ikę wzrostu, co po
zwalało zatrudniać pracowników.

Stąd w  w arunkach redukcji za
trudnienia zwalniani pracownicy 
nie lądują na bezrobociu z pusty
m i rękam i i choćby nabyte przez 
nich prawo do zasiłku pozwoli 
na chociaż częściow ą am ortyza
cję w ykluczenia z rynku  pracy. 
Oczywiście n ikt tu  nie zam ierza 
wychwalać nader skrom nych  za
siłków, ale jednak  przynajmniej 
w  jakim ś stopniu łagodzą one ból 
wylądowania na bruku.

Podsumowując, zarówno funk
cjonowanie w  powiecie przemysłu 
paliwowo-energetycznego jak i 
wcześniejszy dynamiczny wzrost 
gospodarczy naszego powiatu po
zwala żywić nadzieję, że w  mniej
szym stopniu niż sąsiednie powiaty 
odczujemy skutki czekających nas 
poważnych zawirowań gospodar
czych. Chociaż należy też pamiętać, 
że do łask właśnie w raca zapomnia
na jakby nieco ostatnio prawda, o 
której wspomniała Beata Bartczak, 
dyrektor PUP w  T urku -  Prace 
trzeba zacząć znowu szanować, bo 
w  najbliższej przyszłości nie będzie 
zbyt dużego wyboru. No cóż! Znów 
witamy w  ciężkich czasach.

Andrzej Jarek

Jadw iga K w iatkow ska w turkow skiej p ro k u ra tu rze  dowodziła 
p raw ie trzy  lata.

W  lutym  zm ienią się szefowie 
p ro k u ra tu r w  T urku , K oninie i 
Słupcy. W szystko za spraw ą re 
zygnacji Sław om ira G ogołka z 
funkcji p rokura to ra  rejonow ego 
w  Koninie. Jego  m iejsce zajm ie 
tam  Jadw iga Kw iatkow ska. W  
turkow skim  urzędzie szefową 
była od 1 kw ietnia 2006 roku. Jak  
mówi, objęła to stanow isko z pew 
ną obawą, czy podoła w  realizacji 
wizji, jaką sob ie założyła. O kaza
ło się, że nie tylko zrealizow ała 
to, co zam ierzała, lecz uzyskała 
opinię p roku ra to ra  obiektyw ne
go i p rzede w szystk im  ludzkie
go. -Prokurator Kwiatkowska nie 
traktowała ludzi ja k  przestępców. 
Starała się zrozum ieć sytuację 
każdej osoby, z  którą się spotykała. 
Była także dobrą szefową. Zawsze 
m ożna było na nią liczyć -  pow ie
działa jedna  z jej podw ładnych.

N ow ym  szefem  proku ra tu ry  
będzie  M ariusz Skupin. Jak  za
pew nia Jadw iga Kw iatkow ska, 
je s t przekonana, że z p rokura to 
rem  S kupinem  w spółpraca b ę
dzie przeb iegać rów nie dobrze. 
- fe s t to kolejna funkcja , którą m i 
powierzono. Obecnie rozstaję się 
z  prokuraturą słupecką. M im o że

nie znam  Turku najlepiej wyko
rzystam bogaty zasób doświadczeń 
w nowym miejscu -  p rzekonuje 
M ariusz Skupin. P rzez dw a i 
pół roku  p ro k u ra to r dojeżdżał z 
Koła, gdzie m ieszka - do Słupcy. 
Jak  mówi, te raz  d roga nie będzie 
już zab iera ła  m u tyle czasu.

P ro k u ra to r Jadw iga Kwiat
kow ska zaczynała swoją k arie rę  
w  tej sam ej jednostce , w  której 
te raz  zostanie szefową. -M am  
podobne obawy ja k  wtedy, kiedy 
delegowano m nie  do Turku. Róż
nica polega na tym, że w Koninie  
znam  wszystkich pracowników  
prokuratury. T u ta j nie znałam  
nikogo -  tłum aczy. T eraz  czeka 
ją  też  więcej pracy, gdyż będzie 
szefow ać najw iększej w K oninie 
p rokuraturze.

K iedy trzy lata tem u  Jadw iga 
K w iatkow ska objęła stanow isko 
w  T u rk u , po kilku m iesiącach  
siedziba p rzen iesiona została 
do now ego budynku. T ak  sam o 
będzie i tym  razem . K onińska 
prokura tu ra ,co  praw da znajduje 
się jeszcze przy  ul. W ojska Pol
skiego, jed n ak  już n iedługo zo
stan ie p rzen iesiona n a  ulicę Za
kładow ą. ił

Szanow ni P aństw o!

R ozw ażcie m ożliw ość p rzek a
zan ia 1% W aszeg o  p o d a tk u  do
ch o d o w eg o  dla T u rk o w sk ieg o  
O ddziału  P o lsk iego  T ow arzy
stw a Z apob iegan ia  N arkom anii, 
k tó ry  zajm uje się  w sze ch stro n 
n ą  działa lnością n a  rzecz dzieci, 
m łodzieży  i do rosłych . D zięku
jem y  je d n o cz eśn ie  za  P aństw a 
ho jn o ść  w  ro k u  ubiegłym !

Polskie Tow arzystw o Zapo
b iegania N arkom anii oddział w 
T u rk u  je s t organizacją pożytku

publicznego, działa od 2001 roku. 
G łównym  jego celem  działania 
je s t środow isko lokalne.

SERDECZNIE
DZIĘKUJEMY!
Jak to zrobić?

Jeżeli chcecie Państw o prze
kazać dla nas 1 % W aszego po
datku  nie m usicie robić przele
wów, a W asze wpłaty pozostaną 
dla n as  ukry te  - otrzym am y, bo
w iem  zbiorczy przelew  z U rzędu 
Skarbow ego. Jedyny  W asz wy
siłek  polega na w pisaniu do de
klaracji P IT  nazw y naszego Sto

w arzyszenia oraz n u m eru  KRS 
- 0000139972.

D otyczy to deklaracji P IT  o 
n u m erach  36, 36L, 37, 38, 28.

M ożecie być Państw o spokoj
ni, U rząd Skarbow y n a  pew no 
zw róci W am  przekazany  1 % po
datku. DZIĘKUJEMY!!!

P olsk ie  Towarzystwo 
Zapobiegania Narkom anii

Oddział Terenowy w  Turku, 
ul. K onińska 4 ,  

6 2  -  7 0 0  Turek,
Tel. (6 3 )  2 8 9  1 9  8 7  

www.narkom ania.turek.pl

P a n u  D a r iu s z o w i O r l ik o w s k ie m u

w y r a z y  g łę b o k ie g o  w s p ó łc z u c ia  
z  p o w o d u  ś m ie r c i

O jc a
sk ład a ją

Z d zis ław  C zap la  L ech  Z ie lo n y
B u rm is trz  M ias ta  T u rku  P rzew o d n iczący  R ad y  M iejsk ie j

Z23flka
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vi/ Miku licach

dte <4zwamv<sl o
Już po raz drugi z rzędu działające w  M ikulicach i Stefano

wie (gm ina Dobra) organizacje pozarządowe, zorganizowały z 
okazji dni Babci i Dziadka, Bal Seniora. Dzieci i młodzież z Mi- 
kulic przygotowały część artystyczną, a Koło Gospodyń W iej
skich ucztę. Toast za sto  lat przeżytych w  zdrowiu, wzniesio
no szampanem sprezentowanym  przez burmistrza Dobrej.

W  sali O chotniczej Straży Po
żarnej w  M ikulicach odbył się 
Bal S eniora z  okazji dni Babci i 
D ziadka. Jego  organizatoram i 
były: Koło G ospodyń W iejskich 
w  M ikulicach, N ieform alna G ru
pa M łodzieżow a „m iCO O Lice”, 
O chotnicza S traż P ożarna w  Mi
kulicach o raz S tow arzyszenie 
Rozwoju W si M ikulice i S tefanów  
„Dąb”. N a zaproszenia odpow ie
działo 48 sen iorów  z M ikulic i 
Stefanowa, a przybyło 35 babć i 
11 dziadków.

Im preza rozpoczęła się oko
licznościow ym  przedstaw ieniem . 
Jego  reży serk ą  i au to rką scena
riusza była A gnieszka G rom ada,

P a ra  najstarszych m ikuliczan, a zarazem  uczestników  balu: Cecylia W ojtczak i Józef 
G rupski.

a w ykonaw cam i dzieci i m łodzież 
z N G M  „m iCO O Lice”. W raz z 
nim i zaprezentow ały się na sce
nie panie: Stanisław a M ichalak, 
K rystyna G rzelak, M aria G ra
czyk, Alicja K ostrzew ska, Zofia 
7 ;ęba, i Jan ina  Skonieczka. W y
konały m iędzy innym i piosenki 
w łasnego au torstw a. Najbardziej 
przypadła w idzom  do g u stu  ta, 
do m elodii „Szła dziew eczka do 
laseczka”, k tó ra  w  nowej w ersji 
zaczynała się słowami:

Szła babeczka do laseczka, do 
zielonego -  ha, ha

N apotkała dziadka z  laską, 
bardzo szw am ego -  ha, ha

Chodź do m nie, chodź do m nie  
nie krępuj się

Bo m iłość w tym wieku, też zda
rza się...

N ajserdeczniejsze życzenia 
sen io rom  złożyli bu rm istrz  An
drzej P iątkow ski, Ireneusz  Sta
siak  - so łtys M ikulic, Jan  G rzelak
-  so łtys Stefanow a, Rafał P ietrzak
-  p rezes O SP M ikulice, E lżbieta 
A lbertow ska przedstaw icielka 
Koła G ospodyń W iejskich, Sta
nisław  S tasiak  -  rep rezen tu ją
cy S tow arzyszenie „D ąb” oraz 
A gnieszka G rom ada -  liderka 
NGM  „m iCO O Lice”. Dziew czę

ta  z tej g rupy  w ręczyły seniorom  
w łasnoręcznie w ykonane kalie. 
O dśpiew ano rów nież tradycyjne 
100 la t i w zniesiono to ast szam 
panem . Rozkrojono także okaza
ły to rt z okolicznościow ym  napi
sem , przygotow any n a  tę  okazję 
przez panie z KGW.

Przy obficie zastaw ionych sto
łach i w esołej m uzyce, baw iono 
się w iele godzin. N iew ielu było 
takich, k tórzy  odm ówili sobie 
choćby  jednego  tańca. O dcho
dząc zapewniali, że jeżeli tylko 
m łodzi ludzie b ęd ą  o n ich  pam ię
tać, za rok  ch ę tn ie  jeszcze raz 
w ezm ą udział w  tak  wspaniałej 
zabawie. Andrzej R. lyczyn o

Ja n  G rzelak  -  sołtys ze Stefanow a, w ziął na siebie rolę w odzireja.

Uczestnicy balu seniora.

Dzieci i babcie na m ikulickiej scenie
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PRACA

SIEĆ SKLEPÓW 
ZUHIP RTV AGD
zatrudni
KIEROWCÓW
wymagania:
-mile widziane doświadczenie w 
zawodzie kierowcy 
-mile widziane orzeczenie o stop
niu niepełnosprawności 
-dyspozycyjność 
-prawo jazdy do 3,51. 
-wykształcenie min. średnie 
CV oraz list motywacyjny prosimy 
wysłać na adres: ZUHIP Sp. z o.o., ul. 
Milewskiego 10,62-700 Turek lub na 
adres mailowy: praca@zuhiD.Dl

I <■ t.W

ZA TR U D N IĘ kobiety do 
pracy w Niemczech (zbiór 
truskawek - maj 2009r.), za
kwaterowanie zapewnione, 
język niemiecki niewyma- 
gany; 781 274 264. 0„ ,wt

D O  sk lepu  drogeryjnego 
SGHECKER w Turku za
trudnię kierowniczkę oraz 
kasjerki- sprzedawczynie. 
P odania p isem ne proszę 
wysyłać na adres: Schlec- 
ker, ul. Dąbrowskiego 46, 
60-820 Poznań, tel. 0500 
149 274. n w

Z A T R U D N IĘ  od z a ra z  
fryzjerkę z um iejętnością 
up inania długich włosów. 
Sun Studio Turek; 691 529 
099.

SZU K A M  pracy w cha
rakterze kierowca, kucharz, 
doświadczenie za granicą 
lub innych. Kobieta szuka 
pracy; 601 261 007. MHwk

ZATRUDNIĘ dwie panie z 
Turku lub okolic do sprze
daży w sklepie spożywczo 
monopolowym Żabka, wy
kształcenie min. zawodowe, 
znajom ość obsług i kasy 
fiskalnej, doświadczenie w 
handlu; 515 125 941. ____

FIRM A odzieżowa zatrudni 
prasowaczki i pod prasowacz
ki; 605 111 042.

Z A TR U D N IĘ  przedstaw i
ciela handlowego z doświad
czeniem; 608 054 968. 
PO SZU K U JĘ opiekunki do 
5-miesięcznego dziecka, os. 
Wyzwolenia; 693 422 987M2|wk 
Z A O P IE K U JĘ  się dziec
kiem lub starszą osobą; 517 
166 289. ,
SALON Towarzyski w Lesz
nie zatrudni panie; 601 709 
832.
ZATRU DN IĘ tynkarzy gip
sowych, brygadę z maszyną; 
608 062 586.
Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat. C+E, z ważnymi upraw
nieniami na przewóz rzeczy; 
601 886 492.

l i N i l i T O l
Agencja Pracy Tymczasowej nr licencji 2326/3 

Poszukujemy kandydatów do pracy we Francji 

• R Z E Ż N IK  d o  rozbiórki m ię s a

D an e  k o n ta k to w e :
D E R R IE N  SP. Z O .O ., CISEW 18, 6 2 -7 0 0  TUREK 

w godz. od 8.00 do 16.00, e-mail: derrien@op.pl 
tel: (063) 289 21 11, 063 289 21 13,

fax (063) 278 31 22, IM>K

M U R A R Z  poszukuje p ra
cy: murowanie, tynkowanie, 
szpachlowanie na mokro, ma
lowanie, zakładanie płytek i 
terakoty; 661 222 854 .9475wk 
PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2007/2008 
- O D B IE R Z  PO D A TEK ! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 15 78.
STUDENTKA administracji 
(studia zaoczne) poszukuje 
pracy, mam 21 lat, wykształ
cenie średnie (technik han
dlowiec), 31 stycznia kończę 
staż w sklepie obuwniczym; 
695 096 296.

9570wk

LOKALE

W Y N A JM Ę lokale użyt
kowe o pow. 400 m kw  i 
80 mkw w T urku; 608 054 
968.

W IS .4

SZU K A M  lokalu w cen
trum miasta na działalność 
gospodarczą(ok. 50 mkw); 
608 693 358.

W Y N A J M I E M Y  p o 
m ieszczenie b iurow e do 
120 mkw., tel: (063) 289 21 
11,063 28921 13

SPR Z E D A M  mieszkanie 
w łasnościow e (63 mkw, 
Księga Wieczysta) przy ul. 
Legionów Polskich 1.; 663 
729 693; 603 967 638. 

S PR Z E D A M  m ieszkanie 
własnościowe na os. Wy
zwolenia, 60 mkw, po kapi
talnym remoncie, założona 
Księga Wieczysta; 602 385 
136.

A K A D E M IA  Językow a 
Open School oferuje wyna
jem  sal wykładowych (np. 
szkolenia); 063 278 54 32. 
Więcej informacji w sekre
tariacie od 10.00 do 18.00, 
ul. K o lska 19 (budynek  
sinturu)-

DO w y n ajęc ia  pom iesz
czen ia  b iu row e przy ul. 
Kolskiej (budynek Sinturu), 
pow. 22,7 mkw, wszystkie 
media, malowane; 693 364 
636.

DO wynajęcia lokal na biuro o 
pow. 30 mkw w Turku przy ul.
Kolskiej; 601 064 517. .......
D O  w ynajęcia  m ieszkanie
2- pokojowe przy ul. Kolska 
Szosa; 063 278 03 91. M90wk 
DO w ynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe, piecowe, w Turku, 
600 zł; 695 552 424. 
W Y N A JM Ę hale o pow. ok. 
120 m kw  w Turkow icach; 
691 841 394.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie
3- pokojowe (62 mkw) na os. 
Młodych; 661 240 817.,„,„k

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
M-5 (72,3 mkw, I p.) na os. 
Wyzwolenia, 170.000 zł do 
negocjacji; 785 961 544 po 
150°-
DO w ynajęcia 60 mkw po
wierzchni (parter), w Turku 
przy ul. Chopina 4a; 600 545 
372.

9537wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e 3-pokojow e 
(56,6 mkw, I p., c.o., c.w.) na . 
os. Wyzwolenia w Turku; 783 
904 335.

9560wk

NIERUCHOMOŚCI

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚfBNCIW-ZWZĄDZANE-DORflDZIWD

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063  289  11 00. 0 5 03  002  440  

Zapraszamy w  oodz. 9 .0 0 -1 7 .0 0

7. meszKanla.
- M atejk i, 1 -pok, 3 6 ,5 m 2 - 68 .0 00 z ł
- Kączkowskiego, 2-pok, 48IO2 - 79.000zi

2. Domu:
Turek -  599.000zł

- Marianów Kol, gosp. rolne 5ha - 250 0004 
-K o źm in  - 400.000zł
- Zdro jk i Lewe - 420.000zł

- Turek, Os. Zapałczane - 430.000zł

3 . Grunty:
- M iędzy les ie , 0 ,83ha  - 90 .000z l
-  G rabien iec, 0 ,48ha  - 14 0 .0 00 z ł

- Lęg P iekarski, 13ha - 2 10 .00 0z ł

4. Do wynajęcia:
Lokale handlow e, b iu row e  .usługow e 

w  ce n tru m  Turku  od 4 0m ‘  do  4 0 ( lm J

w w w . s i g n o . c o m . p
zOSTDK

SPRZEDAM  duży las sosno
wy i 3 ha ziemi w Wymysłowie 
(trasa Konin - Turek), 170.000 
zł; 887 761 418 
SPRZED A M  dom 220 mkw, 
os. Zapałczane; 063 278 09 
34; 607 168 462. 9332wk

P IL N IE  sprzedam działkę o 
pow. 25 ar w Turkowicach. 
Dom o pow. 140 mkw (stan 
surow y otw arty) w Turku, 
ul. Łąkowa; 601 321 106 po 
16.00.

934 Iwk

SPRZEDAM  grunt na działki 
budowlane w Turkowicach; 
725 214 453.
SPR Z E D A M  dwie działki 
o łącznej pow. 1,5 ha, poło
żone przy 150-letnim lesie 
w miejscowości Olesin, gm. 
Władysławów, dojazd drogą 
asfaltową; 501 518 0 9 6 .9398wk 
SPRZED A M  działkę o pow. 
1900 mkw w Targówce, gm. 
M alanów , z m o ż liw o śc ią  
budowy (siedlisko); 503 022 
914.

9459wk

SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne o pow. 8 ha, budynki 
murowane, budowane w 1983r. 
Sprzedam lucernę - kostka; 063 
279 87 88; 721 740 924. .
SPRZED A M  dwie działki o 
łącznej pow. 1,5 ha z możliwo
ścią zabudowy, położone przy 
150-letnim lesie w miejscowo
ści Olesin, gm. Władysławów, 
dojazd drogą asfaltową; 501 
518 096.

9543wk

SPRZEDAM  działkę 41 ar w 
Małoszynie; 693 251 8299534wk 
SPRZED A M  działkę 74 ar 
w Grabieńcu z możliwością 
zabudowy (nr działki 126/1), 
cena do uzgodnienia; 609 347 
830.

9532wk

S P R Z E D A M  d zia łk i b u 
dowlane w Galewie; 510-197
374.

960 Iwk

SPRZED A M  grunt rolny w 
Cisewie; 504 898 855. .
SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne 3,99 ha (w tym 0,42 ha 
lasu) z budynkami mieszkal
nym i gospodarskim; 608 125 
292.

S P R Z E D A M  d o c h o d o w ą

2 2 0 m k w .  n a  d z ia łc e  9  a r  

T u r e k ,  u l. K a l is k a  3 1  

t e l .  0 6 0 7  5 9 3  2 9 9
z 7 8 /d k

SPRZED A M  5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadu, całość ogrodzo
na, blisko Turku; 691 573 936 
w godz. 15.00- 18.00. ,
S PR Z E D A M  dom o pow. 
250 mkw z oficyną 130 mkw, 
na działce o pow. 12 ar w 
Turku przy ul. Żeromskiego 
40.; 502 313 157.’  9542wk

SPR Z E D A M  dom do w y
kończenia, pow. użytkow a 
250 mkw, działka 15 ar, po
łożona w Turku, 290.000 zł; 
604 645 052.

9583wk

SPRZED A M  ziemię o pow. 
0,56 ar i 0,26 ar na terenie gm. 
Brudzew; 664 254 602..... . 
DO w ynajęcia dom w Ko- 
twasicach, 90 mkw, na działce 
40 ar, cena do uzgodnienia; 
695 688 161.

USŁUGI

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazura, terakota, płyty kar- 
tonowo-gipsowe. Solidnie, 
szybko, tel. 0609 147 808 9l34dk

K O LEK TO RY  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
głębinow e, przydom ow e 
o c z y sz c z a ln ie  śc ieków , 
u sług i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w an ia . K om pleksow o  z 
m ateria łem  - taniej 15%! 
603 382 376.

U S Ł U G I h y d ra u lic z n e  
t a n io !  W o d n o - k a n a 
liz a c y jn e , c e n tr a ln e g o  
ogrzew ania, przydom ow e 
o cz y sz c z a ln ie  śc ieków , 
kolektory  słoneczne; 516 
059 509-

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i kom plek
sowe, wszelkie p race po
rządkowe. F aktury  VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887.

D V D  v id e o film o w a n ie .
W esela, kom unie, chrzty. 
17-lat pracy z kamerą, ka
mery 3-ccd, wysoka jakość 
obrazu. „Klaps” Turek; 509 
612 308. Jeszcze w olne 
terminy na 2009r.

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki me
blowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562.

K arnaw a łow e  p rom ocje  
w

STUDIO EUFORIA
Z n iżk i dla m a tu rz y s tó w ! 

Karne ty  ra b a to w e ! 
S tyczn iow a Loteria 

p ro m o c ji!
Turek ul N iepod leg łośc i 2 

Tel. 8 8 8 - 3 1 6  -6 0 0

L IM EC O . Praw nicy, ta 
nio, profesjonaln ieipora- 
dy p raw ne, sporządzanie 
pism  w postępow aniu są
dowym, odzyskiwanie od
szkodowań. D ziałam y na 
terenie T urku i okolic, pon 
- p t  10 .00-20.00; 697141 
619; 697 141 620. www. 
limeco.pl

DO ślubu cadillackie’m de 
ville, konkurencyjne ceny, 
w olne term iny; 607 844 
405. wlOwl

D A CH O M EX  - usługi bla
charsko dekarskie, fachowe 
doradztwo, szybki term in 
realizacji, niskie ceny; 691 
832 650; tel/fax 063 279 11 
47.

O K A ZJA ! Z im ow a p ro 
m ocja. Drzwi i okna PCV, 
5-kom orowe, nowoczesny 
zaokrąglany kształt. O kna 
206,5x143,5 R+RU = 599 
zł; 146,5x143,5 R+R U  = 
490 zł, ceny b ru tto . So
lid n y  m o n ta ż , fachow e 
d o ra d z tw o . P a r a p e ty  i 
ro le ty . T u re k ; 506 131 
737.

ZA KŁA D  stolarski: drzwi, 
schody, zabudowy, produk
cja - montaż. Robert Zawa
da; 609 611 445. .......

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970 
54,0609 974 135

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

U SŁU G I remontowo w y
kończeniow e od A do Z: 
szpachlowanie, malowanie, 
k-g, panele, płytki itd.; 606 
681 589. " ■ i' i»t

V ID E O  film ow anie DA
MA. Wesela, chrzciny, ko
m unie o raz inne im prezy 
okolicznościowe; 782 210 
910; 603 288 823.

M ALOW ANIE, tapetowa
nie, ścianki działowe i sufity 
podwieszane z k-g, ociepla
nie i adaptacja poddaszy 
oraz inne usługi; 504 844 
980; 515 193 168. 91O„,.,L

S Z K O Ł A  T A Ń C A  o d  1 9 8 3

KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO

MŁODZIEŻ 
I DOROŚLI

za p isy  i 1 za jęc ia  (GRATIS)

WTOREK 10.02. 2009. GODZ. 19.30
■Restauracja j P tU in tc z n a

TEL.: 604 086 326

PRANIE i czyszczenie dywa
nów, wykładzin, kołder, tapi- 
cerek meblowych i samocho
dowych. Turek, ul. Browarna 
6., w godz. 14.00 - 16.00 lub 
odbiór z domu klienta i dowóz. 
Wystawiamy rachunki; 667 
913419.

PRA N IE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w dom u klienta; 
723 775 021.

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transpo rt Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. ,
PRODUKCJA i montaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa Óchocka, 
Uniejów ul. Norwida 19, tel. 288 
8997; 0608358^22. 
K R Y C IE  dachów: dachów
ka, blachodachów ka, papa 
term ozgrzewalna, okna da
chowe, świetliki, obróbki bla
charskie. Faktura, gwarancja; 
609 414 114. . *
A B S O L U T N IE  najtaniej! 
Malowanie wnętrz, elewacji, 
dachów, szpachlowanie bez
pyłowe, sufity podwieszane, 
tynki dekoracyjne. Szybkie 
terminy! 781 165 705. 8517wk 
T R A N S P O R T  tow arow y  
busami do 3,5 t. DMC, kraj - 
zagranica. Plandeka, blaszak, 
8 europalet, faktury vat; 605 
695 045.

9053wk

DACHY - N.D.K.W. Krycie, 
malowanie, mycie, obróbki, 
o rynnow an ia , papa term o 
zgrzew alna (sm arow anie), 
w yszukiw anie i likw idacja 
uciążliwych przecieków, ko
miny; 509 612 273. 9078wk
M EB LE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy. 
Niskie ceny, krótkie terminy, 
projekt gratis, raty; 063 278 
81 44; 600 787 121. 94„, t’ 9403wk

VIDEO filmowanie; 516 005
6 2 2 ; www.fxart.pl K,75/KW 
NAPĘDY do bram, domofo
ny, alarmy, auto-alarmy, auto- 
blokady. Instalacje: alarmowe, 
dom ofonow e, telefoniczne. 
Turek, ul. Chopina 99, tel. 
0601 818 259; 278 51 01 po 
16.00.

12/DK

D EZY N FEK C JA  - HACCP, 
b ie le n ie ; w w w .D D D -m a- 
low anie.ovh.org ; 607 058 
523.

G3O4/KW

V ID EO  filmowanie uroczy
stości w eselnych,-kom unii, 
osiemnastek itp. Jakość nagrań 
Fuli HD, krótkie terminy mon
tażu filmu; 605 320 447 .
M A LO W A N IE bezpyłowe 
dachów, elew acji, m agazy
nów itp. Bielenie, piaskowa
nie, mycie urządzeń, obiek
tów; www.DDD-malowanie. 
ovh .o rg ; 607 058 523Q304/kw 
VIDEO filmowanie i fotogra
fowanie wszelkiego rodzaju 
imprez okolicznościow ych, 
wysokajakość obrazu i dźwię
ku; 501 645 930
STU D N IE - kopanie, pogłę
bianie. N aw adnianie ogro
dów; 691 621 513.

1
9450wk



2 7  s t y c z n ia  2 0 0 9  r. ECHO TUKKU

M E B L E  kuchenne na w y
miar: szafy, komody, witryny, 
zabudow y w nęk, biurow e, 
sklepowe. Ceny konkuren
cyjne! 660 718 623. 9325wk
SERW IS i m ontaż: central
ne ogrzew an ie , ko lek to ry  
słoneczne, instalacje elek
tryczne, systemy sterowania, 
konsultacja gratis; 661 449 
185.
CYKLINOW ANIE bezpyło
we, 220V;607 072 578. m  
MALOWANIE, gipsowanie, 
zakładanie paneli podłogowych 
i płytek; 603 221 476. 9358wk 
USŁUGI wodno kanalizacyj
ne: montaż instalacji central
nego ogrzewania, pieców c.o. 
+ serwis pieców gazowych i 
olejowych; 607 939 9689349wk 
SPAWANIE - naprawa plasti
ków: zderzaki, atrapy, lampy, 
obudowy, kolektory, błotniki, 
chłodnice, zbiorniczki, klamki 
i inne. Grżymiszew, ul. Ogro
dowa 3c; 782 904 289. 
O G RO DZEN IA  kute, bramy 
garażowe, poręcze, balustra
dy, szybki termin realizacji; 
601 258 401.
USŁUGI w zakresie montażu 
instalacji w odno kanaliza
cyjnych, centralnego ogrze
wania, montaż pieców c.o., 
serw is p ieców  gazow ych, 
o le jow ych  i p rzydom ow e 
oczyszczalnie ścieków; 693 
129 884. 9349wk9349wk

V ID EO  film ow anie i foto
grafia ślubna. Zapraszamy na 
naszą stronę: www.videostu- 
dioalex.pl; 607 713 8589423wk 
ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 n29/DK 

■ Z E SP Ó Ł  muzyczny Akord 
poleca się na wesela, zabawy i 
inne imprezy okolicznościowe; 
609 261 838 po 17.00. 9370wk 
Z E SP Ó Ł  muzyczny Aston: 
w ese la , zabaw y, im prezy  
okolicznościow e; 880 354 
510; 888 297 200.
ANTENY: CYFRA+; insta
lacje, 693-640-244 ,
W Y N A JEM  przyczep i lawet 
samochodowych, czynne 24- 
h; 667 051 624.
L IM U ZY N A  Lincoln (8m) 
do wynajęcia: śluby oraz inne 
im prezy okolicznościow e; 
791 350 211.
U SŁ U G I - transport opału 
na składy i szklarnie, usługi 
transportowe naczepą odkry
tą; 601 719 862.
USŁUGI instalacyjne wodno 
kanalizacyjne i centralnego 
ogrzewania, długoletnie do
świadczenie; 605 642614..., . 
U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne 5,zł/m kw, szpa
chlowanie 8 zł/mkw, układa
nie paneli, płytek, malowanie 
elewacji, docieplenia budyn
ków, konserwacja i malowa
nie dachów oraz krycie papą 
termo zgrzewalną; 063 241 
35 85; 609 939 139. 95|2wk
K O M IN K I, rozprowadzanie 
instalacji ciepła, montaż pły
tek, rigipsy, gładzie, malowa
nie tradycyjne i dekoracyjne; 
609 289 232.
Z E SP Ó Ł  muzyczny Batos: 
zabawy, wesela i inne impre
zy, kaseta zespołu do wglądu; 
063 279 23 32.

BUDOWNICTWO

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazura, terakota, płyty kar- 
tonowo-gipsowe. Solidnie, 
szybko, tel. 0609 147 808 9134dk

M ATERIAŁY budowlane, 
konkurencyjne ceny; 507 110 
960; 691 242 523. 9l8Awk

B U D O W A  dom ów  je d 
norodzinnych . Posadzki 
maszynowo - mixokret; 507 
110 960.

U SŁU G I ogólnobudowla
ne, tynki agregatem cemen
towo wapienne, gipsow a
nie; 603 639 809. 9|02wk

remontowo-budowlane
kompleksowe 

wykańczania wnętrz 
t e l .  0 6 0 0  9 2 9  4 7 4

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace 
wykończeniowe; 663 948 
952; 063 279 52 19. m ,wk

G IPSO W A N IE, malowa
nie, zabudowy k-g, podwie
szanie sufitów, układanie 
paneli podłogowych i inne 
prace związane z remonta
mi i wykończeniami; 785 
210 585.

F IR M A  budow lana w y
kona: tynki, posadzki, do
cieplenia, klinkier, rigipsy, 
budowa domu od podstaw; 
723 878 901.

F IR M A  Styrobud oferu
je : remonty, w ykańczanie 
w nętrz (płytki, płyta k-g, 
gładzie gipsow e, panele, 
adaptacje poddaszy), ocie
p le n ia  budynków , tynki 
ozdobne; 603 647 402.,.. .

OFERUJEM Y usługi: kom
pletne wykańczanie wnętrz, 
gipsowanie, płyta k-g, szpa
chlowanie, płytki, malowa
nie, ocieplanie budynków, 
tynki szlachetne; 692 707 
087; 667 060 566. 0, 14wt’_________________________ 9514wk

POSADZKI betonowe (stro
py) wykonywane maszyno
wo, zacierane mechanicznie; 
661 384 726.

DACHY. Usługi blacharsko 
dekarskie, montaż więźb i 
pokryć dachowych, orynno- 
wania, podbitki, gwarancja; 
783 222 3,77.

Ś C IA N Y  działow e, sufity  
podwieszane, zabudowa rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie, 
inne prace wykończeniowe, 
tel. 063 279 35 74 wieczorem; 
0504 772 995.
U S Ł U G I m in i k o p a r k ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 i 
60cm). Kopanie pod: funda
menty, szamba, opaski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp. Szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 8020wk
BUDOW A domów od pod
staw, remonty, prace wykoń
czen iow e oraz inne prace 
budowlane, w ieloletnie do
świadczenie, ceny konkuren
cyjne; 697 418 589. 8962wk

TY N K I agregatem solidnie i 
tanio; 063 27921 94; 697 823 
996. 8735wk

G Ł A D Z IE  gipsowe, szpa
chlowanie, malowanie, pa
nele, docieplenia budynków, 
inne prace wykończeniowe; 
609 413 707.
TY NK I gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 198833wk 
ART-BUD - usługi budowla
ne: tynki agregatem, posadz
ki, docieplenia, tynki elewa- 
cyjne (mineralne, akrylowe i 
inne); 664 465 162. 9361wk
U SŁU G I budowlane: szpa
chlowanie, malowanie, płytki, 
panele, tynki m aszynow o, 
montaż okien i drzwi, ocie
plenia budynków, inne prace 
budowlane; 609 735 591 ,,|ik s. 
HURT drutu ocynkowanego o śr. 
2,5-2,8-3,0.; 608 358 9 2 2 ^  
REM O N TY , szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod
daszy, elewacji, montaż płyt 
k-g, zakładanie płytek, tera
koty, paneli, tynki ozdobne; 
609 421 262. 5309wk

TARTAK oferuje więźbę da
chow ą impregnowaną, łaty, 
kontr łaty, deski, drewno opało
we, możliwość transportu; 063 
288 32 24; 695 296 013. 9336wk 
USŁUGI budowlane: domki, 
mieszkania, inne. Od podstaw 
po klucz! 665 195 508.9342wk 
BUDRA - usługi budowlane: 
tynki agregatem, docieplenia, 
posadzki, tynki elewacyjne 
(mineralne, akrylowe, siliko
nowe); 697 191 603. 9362wk 
U SŁU G I remontowe: płytki, 
g ładzie, n ida-gips, panele, 
hydraulika, elektryka itp.; 721 
914 776.
U S Ł U G I rem on tow o  bu 
dowlane: tynki, murowanie, 
ocieplanie, gładzie gipsowe, 
m alow anie, sufity podw ie
szane i ściany działow e z 
płyt k-g, panele, płytki i inne 
prace wykończeniowe; 691 
583 420. 9351 wk

F IR M A  ogólnobudowlana, 
budowy od podstaw, zakład 
37-letni; 513 473 314. 9356wk 
F IR M A  R em -B ud oferuje 
usługi rem ontow o w ykoń
czeniow e: szpachlow anie , 
malowanie, płyty k-g, płytki, 
panele podłogowe, inne usługi 
na życzenie klienta. Zaprasza
my; 667 470 070. 9400wk
F IR M A  .re m o n to w a  w y 
konuje usługi w zakresie: 
docieplenia poddaszy, płyty 
k-g, gipsy, p ły tk i, panele, 
malowanie, montaż okien i 
drzwi. Cenimy uczciwość i 
so lidność. K onkurencyjne 
ceny; 668 300 771. 9414wk
PR O JE K T O W A N IE  aran
żacji wnętrz. Projekty mo
dernizacji, rozbudowy i ada
ptacji. Doradztwo techniczne. 
Nadzór autorski i inwestorski; 
w w w .kotarski.rox.pl ; 504 
772 095. •
T Y N K I m aszynow o i gip
sowe; 600 704 139; 608 172 
772. 6959/KW

W Y K O N A W STW O  łazie
nek, kuchni od A do Z: płytki, 
podłączenia wody, kanalizacji, 
prądu itp.; 665 195 5 0 8 .9485wk 
O C IE P L E N IA  budynków  
zew nętrzne  i w ew nętrzne 
oraz tynki mineralne, ręczne 
wylewanie posadzek, montaż 
paneli ściennych, rów nież 
podbitki dachowe; 663 459 
430.

W Y K A Ń C ZA N IE  wnętrz, 
rem onty, docieplenia; 661 
453 395. 9515wk

W Y K A Ń C ZA N IE  wnętrz: 
sufity podwieszane, szpachlo
wanie, gipsowanie, malowa
nie, tapetow anie, boazeria, 
panele, podbitki. Poleca Styl 
Bud; 889 743 342. 944Swk 
FIR M A  wykonuje wszelkie 
prace zawiązane z remontem 
od A do Z oraz tynki gipsowe 
maszynowo; 695 937 9 9 5 ^ ^  
W Y K A Ń C ZA N IE  wnętrz, 
szpachlowanie 6 zł/mkw, ma
lowanie 3 zł/mkw, płyty k-g, 
panele, tynki gipsowe maszy
nowo; 723 606 229. 9455wk
U S Ł U G I rem ontow o w y
kończeniow e, g ipsow anie, 
malowanie, glazura, terakota, 
panele podłogowe i ścienne, 
tynki ozdobne,, sufity podwie
szane; 726 245 590. 9461wk
P R A C E  rem on tow e: d o 
cieplenia poddaszy, rigipsy, 
gipsy, zakładanie płytek, pa
neli, malowanie, tapetowanie, 
montaż okien i drzwi. Duży 
staż, profesjonalny sprzęt, 
n iskie ugodow e ceny; 668 
300 771.
REM O N TY  i wykańczanie 
wnętrz, malowanie, szpachlo
wanie, tynki ozdobne, sufity 
podwieszane, panele; 693 924
186’ 9507wk

GŁADZIE gipsowe, malowa
nie, sufity podwieszanej tynki 
gipsow e, ozdobne, m ontaż 
paneli; 721 394 932. 9507wk
W Y K A Ń C ZA N IE  wnętrz, 
płyta k-g, tynki, posadzki, 
malowanie; 607 491 430 
P R O D U K C JA  i u k ła d a 
nie kostki brukowej, własny 
transport i ładowarki. Ocie
plenia budynków, zakładanie 
glazury i terakoty, elewacje. 
Własne materiały budowlane; 
691 611 610 lub wieczorem 
063 289 40 50.
USŁU G I ładowarką 5,5 t. i 
8,5 t. lub koparko ładowarką 
K ram er, w szy s tk ie  p race  
ziemne oraz rozbiórki i po
rządkowanie terenu, własny 
transport, ceny konkurencyj
ne; 691 611 610.
USŁUGI remontowo budow
lane: budow a od podstaw , 
klinkier, tynki wewnętrzne i 
zewnętrzne, ozdobne, gipso
we, płytki ceramiczne, pane
le, gipsy, gładzie, malowanie i 
inne prace wykonawcze; 609 
354 550. 9525wk
USŁUGI remontowo budow
lane od A do Z! Konkurencyj
ne ceny, fachowe doradztwo; 
669 376 618.
P O S A D Z K I ,  w y le w k i,  
szlichty mixokretem, zacie
ranie mechaniczne; 601 308 
3 2 3

9I85wk

S T Y R O P IA N , kleje, ceny 
producenta, transport gratis; 
691890 359.

sprzedam
C E G Ł A  pełna czerw ona 
- producent (1000 szt. - 750 
zł). Transport w cenie pali
wa, załadunek i rozładunek 
gratis; 043 829 46 49; 607 
678 651.

PUSTAKI '/2 Alfa i % Alfa, 
z dowozem i rozładunkiem, 
tanio; 608 585 426. 950fwk

N O W E WC drew niane na 
budowę; 783 561 120. 9545wk

S P R Z E D A M  sz tac h e ty  
drewniane z olchy, o wy
m iarach: szerokość 9cm, 
grubość 2,2cm, długość wg. 
życzenia, tel. 0608 877 055

W Y P R Z E D A Ż  pustaków  
żużlowych % i ‘A; 601 719
862. , 9467wk

U S Ł U G I F IN A N S O W E

KREDYTY gotówkowe, kon- 
solidacyjne, samochodowe i 
hipoteczne. GE Money Bank, 
tel. (063)289-16-87 lub 693- 
991-998

f l S r ^ r e d y f w e
Najm ocniejsza konsolidacja  
na rynku:
-  k w o t a  k r e d y tu  d o  1 0 0 0 0 0
-  o k r e s  k r e d y t o w a n i a  d o  8 4  
m ie s ię c y
-  d l a  z a t r u d n io n y c h  n a  c z a s  
o k r e ś lo n y
- d o  5 0 0 0 0  b e z  d o k u m e n t o w a 
n ia  d o c h o d ó w

Kredyty gotówkowe :
-  b e z  z a ś w i a d c z e n i a  o  d o 
c h o d a c h
- s z y b k a  d e c y z ja  k r e d y t o w a n ia  
O FE R TY  KILKU B A N K Ó W  
PRZYJDŹ I P R ZE K O N A J SIĘ S A M  III 

Turek, os. Uniejowskie 2A 
te l/fax  0 6 3  2 1 8  0 2 5 5

1 <>

m u L T iK a  S 
K R E D Y T Y
G O TÓ W K O W E
K O N S O L ID A C Y JN E
do 50.000 zł 
od 500 z ł dochodu  
bez za św ia d cze ń  
o dochodach  

Turek ul. O g ro d o w o  5 
(o b o k  B ie d ro n k i)  

te l .  0 6 3  2 7 8  3 5  53

D o b r y K r e d y t
OTWARTE CENTRUM KBE□ VTOWI

Biuro Kredytowe 
Turek, ul. G orze ln ian a  1 

Dom Usług lip, tel. 0 63  2 8 9  38  56

•  K redyty g o tó w ko w e
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

nawet do 50.000 zł
- dogodna terma wypłaty kredytu,

Juź w ciągu 1 dnia
- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia,

Pollen. Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  K redyty  ko nso lidacy jn e
- łączenie wszystkich kredytów w Jeden, 

nawet tych zaciągniętych w innych bankach
- jedna, niższa rata - zamiast wielu
- dodatkowa gotówka
•  K a rta  k red y to w a

KREDYTY - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredytów, 
gotówkowe, do 60.000 zl bez 
poręczycieli. Przy dochodzie 
od 400 zł. Bez sprawdzania 
w rejestrach bankow ych. 
KREDYT w EuroBanku 
PO ŻY C ZK I dla osób pro
w ad z ą c y c h  d z ia ła ln o ść  
gospodarczą i nie wykazu
jących  dochodów. Prefe
rencyjne pożyczki dla renci
stów i emerytów, Turek, ul. 
Broniewskiego 7, tel. 0606 
50 80 56,280 52 19. .

pożyczka n a  s ł o w o

6 0
| STEFCZYKA

TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 21, KOŁO, ul. Toruńska 11, tel. 063 272 23 Ot

Biuro kredytow e
Turek, ul. Mickiewicza. 3

KREDYTY
oferty w ielu banków

min. dochód 340 zł netto
GOTÓWKA W 1 DZIEŃ! 

KREDYT na DOWÓD do 20.000 zł! 
KONSOLIDACYJNE 

do 100.000 zł, max. na 84 raty
HIPOTECZNE (bez wvcenvl 

dla ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
tel. 063-278-34-60,601-3^-826

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00-17.00. _

N O W O  o tw arta  agencja 
ubezpieczeniowa Ergo He
stia, ul. Nowa 22.TeL 502 312 
610. Posiadasz pełne zniżki 
w OC? ly ie  samo otrzymasz 
w AC! Zapraszamy 9355wk

LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 
28., tel. 063 278 31 9 9 .9477w. 
P O T R Z E B U JE S Z  p ienię
dzy? P rzyjdź do nas! M i
n im um  fo rm a ln o śc i, bez 
zaśw iadczeń, poręczycieli, 
BIK-u. Niskie raty, 25.000 zł 
- 155,27 zl, odsetki 7,08%. 
Poznań; 061 835 22 34. .
PO Ż Y C Z K I gotówkowe w 
domu klienta, raty miesięcz
ne, bez BIK, minimum for
malności, również na dowód. 
Zadzwoń do przedstawiciela: 
785 810 111.
POŻYCZKA pod zastaw sa
mochodu; 601 403 020. ...7 . 
FIN A NSER. Wiele banków, 
w iele m ożliwości! Tylko u 
nas kredyt z prezentem! Za
praszamy: Turek, ul. Kolska 
Szosa 28 i G orzelniana 1.; 
063 289 52 52 lub 063 278 
42 08. . 9470wk

ROLNICZE

k u p ię

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O
“B IS ” skupu je  ja ło w ice  
hodowlane powyżej 4 mie
sięcy i użytkowe powyżej 
7 miesięcy cielności. Zgło
szen ia te lefon iczne; 065 
573 86 31, pn.-pt. Od 8.00 
do 16.00 o raz 0606 110 
082.

•O. S K O K
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MACIOR I KNURÓW
►  przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa
> -  płacimy gotówką

lub przelewem
> -  nie przeceniamy 

sztuk dużych
> -  ważymy wagą

elektroniczną
te l. 061 4 27  18 17 

060 8  4 3 9  125
SKU P bydła pourazowego, 
odbiór z gospodarstwa, płatne 
gotówką; 512 388 5OO.M75wk 
M ŁO D Ą  krowę lub jałówkę 
na wycieleniu lub po wycie
leniu; 605 496 236.’  9497wk

s p rz e d a n i

S P R ZE D A M
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdoi60kM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

PRZY CZEPA  samo zbie
rająca Mengele, 1985r., ład. 
4 t., hydrauliczny zaczep i 
podbieracz, stan bdb., 8000 
zł- 691 148 " 7 -  ...... k

R O Z R Z U T N IE  2-osiowy, 
zg ra b ia rk a  5 -gw iazdow a, 
brony 5-ki, przyczepa na ma
łych kołach, wywrót na dwie 
strony; 695 653 380. 959|wk 
SIA N O , słom a żytnia. O l
szówka 8, gm. Przykona; 063
278 66 75. 9223wk

R O Z R Z U T N IK I obornika, 
przyczepy samo zbierające, 
przegrabiarki - zagrabiarki 
do siana , p ług i, ag regaty  
uprawowe, brony, sieczkar
nie do kukurydzy, przyczepy 
w yw rotk i i inne m aszyny 
sprowadzone z Niemiec; 665 
410 168; 605 288 615. 
C IĄ G N IK  MF 3080, 105 
KM, 1989r., stan bdb., zare
jestrowany w Polsce; 697 247
O B 
C IĄ G N IE  rolniczy Casse, 72 
KM, 4x4, ogumienie nowe, 
oraz siewnik konny przero
biony na 23-rajki; 063 289 91 
48; 668 625 604 9442wk

C I Ą G N I K  Z e to r  7 7 4 5 , 
1992r.; 6340, 1996r.; 7341, 
2000r.; przyczepa D-50; kul- 
tywator2,7m; pług 4-ka Unia; 
889 045 490.
C IĄ G N IK  z Esa 1.8, roz
rusznik, podnośnik, stan do
bry, cena do uzgodnienia; 721 
898 612. 9448wk

TU R  do ciągnika zaczepiany 
na tył, cena do uzgodnienia; 
783 636 536.
PRASA kostka Farh wysokie
go zgniotu; 665 793 8799464wk 
SŁO M A  i mieszanka zbożo
wa 25 t.; 062 763 14 839542wk 
D W IE  jałów ki cielne; 663 
916 656.
P R Z Y C Z E P A , rozrzutnik  
2-osiowy, siewnik; 063 271 
68 84. 9954wk

PRASA kostkująca Z-224/1, 
pług 3-skibow y obrotow y; 
691 092 138.
JA ŁÓ W K A  75% HF, termin 
wycielenia 20.02.2009r.; 063
279 84 78; 663 13 5 3429HJwk

P R Z Y C Z E P Y  do sianoki- 
szonek, pług obrotowy 3-ka, 
brony ak tyw ne, ro tacy jna 
dyskowa, ciągnik IHC; 502
594 806, gm. Warta .... ...
C IĄ G N IK  C-360 3P, 1986r., 
stan bdb.; 518 306 464...,. . 
C IĄ G N IK  Z e to r  8111 , 
1986r., zarejestrowany, tech
nicznie sprawny, stan bdb,, 
dach gruby, szyoerdach, szy
by uchylne, radio; 667 060 
694. . ■i..i
CIĄ G NIK  C-330, rozrzutnik 
+ obstawy do kiszonek, łado
wacz UNHZ 500, kultywator, 
brony, pług; 781 780 0659539wk 
C IĄ G N IK  MF 255, 1989r., 
stan bdb., I właściciel, 22.800 
zl do negocjacji; 723 115 
272.

9543wk

CIĄGNIK C-355,11.500 zł; 062 
751 77 16; 691 575 173. „ „  Ł9555wk

C IĄ G N IK  Z e to r  811 1 , 
1987r., stan dobry, 21.500 do 
negocjacji; 609 858 3749543wk 
C IĄ G N IK  UTZ 82, 1993r., 
pierwsza rejestracja 1994r.,stan 
dobry; 063 288 79 89.
C IĄ G N IK  MF, 80 KM, 4x4, 
1986r., stan bdb., pług 4-ski- 
bowy; 668 919 639. ,
C IĄ G N IK I: U rsu s 914 ,
1988r., 30.000 zł; Zetor 5011,
1984r., 18.500 zł; Ursus 1614, 
1990r, 36.000 zł; Zetor 6718 
+ ładowacz, 17.000 zł; Zetor 
8111, 1989r., 25.000 zł; Zetor 
8011,1981r., sztuk 2, od 15.00 
-18.000 zl; Zetor 4718,12.500 
zł lub zamiana oraz inne trak
tory; 790 470 325. „
C IĄ G N IK  C -355, 107Ir., 
przyczepa 3,5 t. sztywna, ni
ska, pług 3-skibowy, kosiarka 
rotacyjna Słupsk, grabiarka 
5-ka, S im son S50 skuter, 
1988r., maska Zetor, nowy 
typ; 661 286 661. 9577wk
R O Z R Z U T N IK  obornika 
2-osiowy, 1985r„ 063 278 63

9578wk

ROZRZUTNIK 1-osiowy, stan 
dobry; 063 279 92 21. 
R O Z R Z U T N IK  1-osiowy, 
przyczepa D47, wywrót na 
jeden tłok, brony 3-ki, zgra
biarka 7-gwiazdowa, nowy 
typ; 661 599 054. 9591wk
R O ZTR ZĄ SA C Z obornika 
oraz agregat prądotwórczy; 
601 886 492. ,

9598wk

SIEW N IK  2-komorowy fir
my Juko, szer. rob. 2,6 m, stan 
bdb., cena do uzgodnienia; 
691 904 484.
B E C Z K O W Ó Z  6000 1. na 
tandemie, siewnik poznaniak, 
przyczepa, tur samo pozio
mujący; 603 665 070. 9585wt 
Z I E M N I A K I  p a s z o w e , 
pług 4-sk ibow y obrotow y 
na przedpłużkach, nowe ob
kładanie, lemiesze, szer. orki 
4x35, oprysk iw acz 3-letni 
400 1., szer. 12m.; 608 396
375.

9574»k

SIANO w kostkach. Cisew; 
603 665 070.

9585wk

DW IE młode krowy; 694 297
2 ^ ’ 9538wk

KUPNO-SPRZEDAŻ

k u p ię

S O S N Ę , o lc h ę ; 781 328
055. .9584 wk

B E T O N IA R K Ę  150 1. z 
silnikiem, sprawną; 783 634 
3 2 1

s p rz e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

GARAŻE
BLASZANE

PRODUCENT
Itt 012-271-52-87, 043-220-58-48 
kaa. 0509-038-426,0512-245-075 '

D R E W N O  kom inkow e; 
607 939 814.

P PH U  M A R K O  M a re k  
K rysiak , M iędzylesie 5a 
k /Turku, oferuje w ciągłej 
sprzedaży: bloczki funda
mentowe, pustaki żużlowe 
i keramzytowe; 063 279 65 
69; 691 379 535.

Ż W IR Y  w szystkie f ra k 
cje, p łukane (0/2, 8/16) - 
sprzedaż, PPHU M ARKO 
M arek  K rysiak , M iędzy
lesie k/T urku; 063 279 65 
69; 691 379 535. „ k

C Z A R N O Z IE M  ogrodo
wy, to rf, p iasek  na pod
sypkę - sprzedaż, PPH U  
M A RK O  M arek  K rysiak, 
Międzylesie k/Turku; 063 
279 65 69; 691 379 535.

O F E R U JE M Y  w ciągłej 
sp rzed aży : w ęgiel, m iał 
węglowy, węgiel b ru n a t
ny, eko-groszek, w  a tra k 
cy jnych  cenach ! P PH U  
M A RK O  M arek  K rysiak, 
Międzylesie k/Turku; 063 
279 65 69; 691 379 535.771

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

D R EW N O  do kom inka i 
centralnego ogrzewania, po
cięte i porąbane, wszystkie 
rodzaje oraz stemple budow
lane. Zapewniam transport i 
układanie; 601 950 512; 063 
288 31 19.

L IK W ID A C JA  szw alni, 
wyprzedaż maszyn i wypo
sażenia; 697 289 459. u

R E V IT A L E R  - m ata do 
akupresury, urządzenie po
zwalające usuwać złogi tok
syczne z organizmu, mające 
zastosowanie w większości 
chorób, skutecznie i szybko 
usuwa bóle wszelkiego ro
dzaju. Patent Ministerstwa 
Z d ro w ia  w N iem czech . 
Nowość na rynku polskim. 
Informacja: 509 468 688. 
Strona internetowa: www. 
revitaler.de ., ,

BR Y K IET brunatny, brykiet 
drzewny kostka, pellet, drew
no sosnowe do pieców C.O., 
zapew niam y transport; 607 
337 381.
D REW NO opalowe, pocięte, 
1 m3 - 40zl. Malanów; 063 
288 31 98.

PÓ ŁA U TO M A T spawalni
czy MB, 230A, 380V, zakres 
spawania od 25A do 230A, 
stan bdb.; 602 379 626.O77A . 
O G IE R E K  kucyk, 8-m ie- 
sięczny, cena do uzgodnie
nia; 063 279 73 94; 694 098 
874.

9419wk

SILNIK elektryczny 7 kW na 
wózku + pas; 697 471 0 7 7 ^ ^  
K Ą T O W N IK  hutn iczy  w 
połowie ceny nowego. Tulisz
ków; 063 279 42 44. dr45552 
O PA Ł - sosna, m ożliw ość 
transportu; 501 275 2089457wk 
O W C ZA R EK  długowłosy z 
rodowodem; 722 237 630.,,. .
HUSKY, szczeniaki maści czar
no-białej, teł. 0601 818 239.
M E B L E  biurowe; 600 262 
739.

9564wk

P IE C Y K  gazowy, nieuży
wany, na gwarancji; 691 926 
289.

9580wk

AUTOM AT firmy Polar, stan 
dobry; 695 531 466. 9561wk
DĘBY; 063 278 62 28; 697 
485 276, oba po 17.00..,,, . 
SUCZKA 9-tygodniowa rasy 
York, zaszczepiona i odroba
czona, z książeczką zdrowia; 
663 322 570.

9596wk

O W C Z A R K I n iem ieck ie  
długowłose - szczenięta; 605 
829 515.

9600wk

K L A C Z  g n iad a  2 -le tn ia , 
sym patyczna i łagodna, lo- 
żowana, nosi siodło; 693 155 
230.
KOZA kotna; 606 822 409.

8543wk

9582wk

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kuizawa

Turek ul. MilewskiegolO 
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: A,, A, B, C, T,
D, C+E, B+E(lawety) 
Kursy zawodowe:
- kursów dokształcających kie
rowców przewożących rzeczy 
i osoby - rozpoczęcie kursu dn. 
07.02.2009 (sobota) godz: 9:00, 
21.02.2009 (sobota) godz:9:00
- kurs ADR
- kurs HDS - rozpoczęcie kursu dn. 
27.01.09 (wtorek) godz. 15:00
- kurs spawalniczy - rozpoczę
cie kursu dn. 05.02.09 (czwartek) 
godz. 17:00
- kurs kierowca wózków jez
dniowych
- Kurs kopaiko-ladowarid i inne 
maszyny budowlane i drogowe
- Inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
(063) 2894003,0603217629, 
www.osk-kurzawa.pl“  7I1K/I1K

O PEN  School zaprasza na 
kursy językowe dla dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych. 
Zapisy zimowe trwają! 063 
278 54 32. Więcej informa
cji w  sekretariacie od 12.00 
do 18.00, ul. Kolska 19 (bu
dynek Sinturu). 9593.

P O M A G A M  w lekcjach . 
Matematyka: szkoła podsta
wowa i gimnazjum. Fizyka, 
chemia: gimnazjum; 695 525 
897.

947 Iwk

A N GIELSK I, historia - kore
petycje; 603 053 350. 9461wk 
M A T E M A T Y K A , k o r e 
petycji udziela nauczyciel, 
możliwość dojazdu; 692 352 
883.

9554wk

M ATEM ATYKA - korepe
tycje; 063 272 57 46; 696 861 
139.

A N G IELSK I - udzielę lekcji 
dla dzieci, młodzieży i doro
słych; 721 535 677. 9577wk
L OSK. Tanio, raty 0%, dojazd 
i odwózka pod dom, szybkie 
terminy, kat. “B”. A. Stefanow- 
ski; 603 673 961.

RÓŻNE

GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zl, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. tel. 694 356 062 3101/DK

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonam entu i rachun
ków Simplus, Tak-Tak, POP. 
W SZ Y ST K IE  te lek a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. M ic
k ie w icz a  6, te l. 694 356
062. 3101/DK

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  odblokowywanie, 
s e rw is ,  sk u p , s p rz e d a ż , 
w ym iana, komis. Turek, ul. 
M ickiew icza 6, tel. 694 356 
062.

3101/DK

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420; 063 278 65 06. „ „  „
BIU RO  Matrymonialne Ar
kadia; 063 240 60 17. Zapra
szamy od wtorku do piątku 
w godz. 12.00 - 18.00; orga
nizujemy wieczorki taneczne. 
www.arkadia.konin.pl Jr  dr45479

AUTO - MOTO

AUTO-części do wszystkich 
typów aut, akcesoria tunin- 
gowe, akumulatory i oleje 
w promocji. Zapraszamy w 
godz. 8.00 - 18.00. Turek, ul. 
Broniewskiego 7B (naprze
ciw marketu Lidl); 063 280 
51 11; 609 198 635

S K L E P  m o to ry zacy jn y  
„A U TO  JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich  
oraz am ortyzatory  firm y 
Kayaba do wszystkich m a
rek sam ochodów, K alisz, 
ul. O bozow a 2, tel. 062 
766 35 72

CZĘŚCI nowe i używane do 
samochodów zachodnich i 
japońskich (silniki, skrzy
nie, zaw ieszenia, szyby). 
Pełen asortym ent blachar
ski. Skup pojazdów, holo
wanie, park ing  strzeżony, 
atrakcyjne ceny! Auto Szrot 
„M ario”, Turkowice 136A; 
604 935 589.

SK LEP z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Promocja na oleje Mobil! 
Zapraszamy w godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10; 063 278 58 87. 9J0

A U TO  A nglik - skup. Pro
fesjonalne przystosowanie 
aut w  wersji angielskiej do 
ruchu prawostronnego; 502 
180 937.

AUTO

R O ZR U SZN IK I i alternato
ry nowe oraz regenerowane; 
607 703 758. 9494wk

NAPRAWA skuterów i mo
torów  Spaw-M otor. Części 
zamienne: skutery, motory, 
quady. Czynne od 16.00 do 
20.00. Zapraszamy! Russo- 
cice; 600 703 051.

k u p ię

A U TO  złomowanie, skup, 
odbiór od klienta; 512 302 
610

SKU P i złom ow anie samo
chodów! Nie daj sie nabrać 
pokrętnym handlarzom na lewe 
zaświadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprzedaży! 
Wyzłomuj swój samochód w 
profesjonalnej stacji demontażu 
pojazdów w Turku - Obrzębin 
119. Płacimy gotówką trans
port bezpłatny; 063 278 50 03;
601 791 974.

9478wk

s p rze d a m

VW GolfV, kupiony w salonie 
w czerwcu 2006r., 1 właściciel, 
24 tys km, bezwypadkowy; 
608 851 433.

P IL N IE ! F ord  S ierra  2.0 
DOHC + LPG, 1990r., wspo
maganie, c. zamek, el. szyby, 
alufelgi, stan bdb., 2500 zł do 
negocjacji; 667 136 364; 663
231 348. L

9367wk

RENAULT L aguna 2004r.„ 
Scenie 2002r„ 2004r„ 2005r., 
Megane 2006r., Toledo 2003r., 
C-Max 2006r., 206 SW 2006r„ 
206 2004r., 307 2003r„ Ibiza 
2006r., H yundai Santa Fe 
2002r, 605 258 587. 9358wk
SKODA Felicja kombi 1.9D, 
XII/1999r., kupiony w salo
nie, garażowany, I właściciel;
602 331 151. v

9418wk

F O R D  M o n d e o  1.8 TD , 
1997r., cena do uzgodnienia; 
609 238 067.

9462wk

R E N A U LT  L a g u n a  kom 
bi 1.9 DCI, 2002r„ 170 tys 
km, 2x klim atronik, 8x pp, 
abs, esp, el. szyby, ksenony, 
halogeny, hak, R-CD, po wy
mianie rozrządu, 21.500 zł do 
negocjacji; 605 918 7 12.9498wk 
RENAULT 19 1.9 D, 199 lr., 
stan techniczny dobry; 888 
174 094. 9411*4

OPELVectra 1.6+LPG, 1989r., 
wspomaganie, c. zamek, stan 
dobry; 697 739 047.
O P E L  V e c tra  2 .0 + L P G ,
1991 r., stan dobry, hak, zare

jestrowany, 2800 zł; Citroen 
BX 1.9 D, 1100 zł; 889 045 
490.

9464wk

O PO N Y  zimowe z felgami 
do Fiata 126 + akum ulator 
nowy, cena do uzgodnienia; 
694 652 036.

9496wk

R E N A U L T  M e g a n e  1.6, 
1998r., 5-drzw i, tap icerka 
welurowa, c. zamek, w spo
maganie, el. szyby i szyber- 
dach, abs, alufelgi, R-M, stan 
bdb., 6400 zł + opłaty; 600 
534 253; 664 185 784. ,M.



2 8 2 7  s t y c z n ia  2 0 0 9  r. LCiiU 1UKI\U

. RENAULT Laguna 1.9 DCI, 
2003r., ciemna zieleń, pełne 
w yposażenie, 22.500 zł do 
negocjacji; 725 773 8959543wk 
RENAULT Scenie 1.6 16V, 
2000r., srebrny metalik; Re
nault Clio 1.5 DCI, 2002r., 
niebieski m etalik; 609 186 
427 ' 9592wk

PEU G E O T  206 SW, 2004r., 
b łęk itny  m etalik ; R enault 
Megane, 200 lr., czarna perła; 
H onda Pantheon 125 cm3, 
2006r.; 785 087 543. „
M ER C ED ES 190 2.0+LPG, 
1992r., czarny, wspomaganie, 
abs, c. zamek, alufelgi, hak, 
R-CD, cena do uzgodnienia; 
695 176 212.
AU DIA 4 1.6, 1997r., czarny, 
stan bdb., 2x pp, klimatronik, c. 
zamek, szyberdach, el. szyby, 
abs, wspomaganie, 160 tys km, 
cena do uzgodnienia; 063 288 
88 32; 601 839 935. 044J
BM W  E36 2.0+LPG, 1991r, 
abs, alarm, c. zamek, wspoma
ganie, el. lusterka, 5100 zł do 
negocjacji; 607 878 597 .9579wk 
SEA T  A ro sa  1.0, I997r., 
zielony metalik, zadbany; 697 
578 476.
VW Golf n  1.8 (90 KM )+ LPG 
(5-miesięczny), 5-drzwi, wspo
maganie, po wymianie zawie
szenia, przegląd do22.01.201 Or.; 
600 121 604953>wk 
V W G o lfII I  1.9TD, 1991r., 
wspomaganie, c. zamek, el. 
szyberdach, rok w kraju, za
rejestrowany, cena do uzgod
nienia; 781 936 513. 9Sg3wk 
V W  P assa t kombi 1.8 (90 
KM), po rem oncie, zareje
strowany, wspomaganie, el. 
szyberdach, relingi, przegląd 
do 16.01.201 Or.; 600 121 
604. . ... .953 8wk

VW  P assa t kombi 1.8 (90 
KM) + LPG (nowa inst. gazo
wa), wspomaganie, c. zamek, 
CD, przegląd do końca roku; 
502 313 155.
O P E L  C o rsa  1.0, 1998r., 
srebrny, I właściciel w kraju, 
bezw ypadkow y, stan bdb., 
7500 zł; 603 773 582. 9531wk 
O PE L  A stra  1.4 kat., 1994r., 
granat metalik, 1 x pp, radio, 
kupiony w salonie, garażowa
ny, 4000 zł; 963 289 41 88; 
662 517 352.
FORD M ondeo 2.0 TDCi, se- 
dan trend X, 2003/04r., srebrny, 
115 tys km, pełne wyposaże
nie; 603 395 729.
F O R D  F o c u s  h a tch b a ck  
1.8 TD D i, 2000r., srebrny 
m etalik, pół roku w kraju, 
zarejestrow any, 16.400 zł; 
691 372 168. 9563wk

FIA T P unto  1.1, 1995r., 5- 
drzwi, niebieski metalik, 2- 
lata w kraju, 121 tys km, opo
ny nowe, przegląd do stycznia 
2010r., cena do uzgodnienia; 
516 043 027. „
FIA T C C  700+LPG, 1996r.,
102 tys km, R-M, stan dobry, 
2900 zł do negocjacji; .506 
620 832.
FIA T Seicento 1.1, 2003r., 
srebrny metalik, I właściciel, 
59 tys km, serwisowany, stan 
bdb., cena do uzgodnienia; 
516 043 027. 951I wl
FIAT 126p, 1993r., niebieski, 
fotele lotnicże, stan dobry, 
400 zł; 503 950 945. 
PRZY CZEPA  Autosan wy
w rotka, 1990r., na niskim  
ogumieniu, 7000 zł; 695 586 
727

P R Z Y C Z E P K A  sam ocho
dowa Niewiadów; 694 297 
213- 9538wk

LEKARSKIE

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
P rz y jm u je  w  ra m a c h  um o
w y  z N F Z :  w  p o n ie d z ia łk i 
od 14 -  1 8 , ś ro d y  o d  8 
- 1 2 .  P rz y ję c ia : T u re k , os. 
M ira n d a  13, teł. 063 278 47  
83, 0601 498 350. Poza tym  
przy jęc ia  p ryw atne . n7l2/DK

G A B IN E T  <©
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 0632784979 lub 0609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z  NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 

Prywatnie: wtorek, środa 
i piątek od 16.00 do 20.00 

sobota 10.00 do 14.00

SK LER O TER A PIA
- n ie o p e ra c y jn e  le cze n ie  żylaków

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
■ U S G  z D o pp le rem  naczyń 
- leczen ie  ow rzodzeń  ży lnych  

Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

ĘflBINET LEKARSKI 
DHIRUHĘICZNY

Dariusz Janiak 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług II p.)
Przyjęcia w  śro d y  od  godz, 16 .00  

po rejestracji te l. 603  3 9 9  464
- L e c z e n ie  c h o r o o  ży )

-U S G  d o p p le r o w s k ie  n a c z y ń  

- U S G  ia m y  b r z u s z n e i

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzysztof W iesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, Osiedle M iranda 13

1)K

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
fao iazd  au tobusam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. m ed. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniawska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławamir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

NS ZOZ ALMED
P o r a d n ia  Z d r o w ia  P s y c h ic z n e g o
P o r a d y  b e z p ła t n e  d la  u b e z p ie c z o n y c h  w  NFZ

Turek, ul. Łqkowa 4 (b u d yn ek  szpitala, I p.)

lek. m ed . P O N  8 .0 0 -12 .0 0  15 .0 0 -18 .0 0
M a g d a len a  Rafalska W T 8 .0 0 -13 .0 0  15 .0 0 -1 8 .0 0  
s p e c ja l is ta  p s y c h ia t r a  ŚR 8 .0 0 -1 3 .0 0

mgr B eata Pakuła W T 1 5 .0 0 -1 8 .0 0  
p s y c h o lo g  k l in ic z n y  ŚR 8 .0 0 -1 2 .0 0

R e je s t ra c ja  te le fo n ic z n a :  063 280 56 64 f/3/KW

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

s p e c ja l is ta  c n o r ó b  o c z u
p rz y jm u je  b e z p ła tn ie  w  r a m a c h  u m o w y  z NFZ 

Turek, ul. Łqkowa 4 (b u d yn ek  szpitala, I p.) 
Tel. 063 280 56 64

P o n ied z ia łek  8.00-13.30 14.00-19.00
W torek 8.00-13.00
Ś ro d a  8.00-13.30 14.00-19.00
C zw artek  8.00-13.00
P iątek  8.00-13.00 fa/K

G abinet prywatny, tel. 502 312 706

A P T E K A  
N a s z e  L e k i

N O N  S T O P  24h
LEK I GOTOW E  

I RECEPTURO W E

6 2 -7 0 0  T urek  
ul. N ow a 22

(przy stacji Shell, 
te l .  (0 -6 3 )  2 8 9 -2 1 -7 7

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
s p e c ja lis ta  c h o ró b  o c zu

Turek, ul. B row arna 
(wejście od Piłsudskiego.

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętraiych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z aoppierem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu*
tel. 0605 658117 

Turek, ul. Gorzelniana 1
(Dom Usług II p.)z26/DK

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
B a rb a ra  S truglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

G A B IN E T  L E K A R S K I  
A n d rz e j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
-  U S G  piersi (uzupełniające

m am m ografię)
-  U S G  ja m y  brzusznej
- profesjonalne leczenie 

chorób nowotworowych

Tel. 0 697 724 498 ,, ,

L E C Z E N IE  otyłości, cho
roby wewnętrzne. Leczenie 
d ie tetyczne dostosow ane 
do wieku, płci, aktywności 
fizycznej i upodobań. Indy
widualny program aktyw
ności fizycznej wspomaga
jącej odchudzanie. W spo
magająca farmakoterapia i 
suplementy diety. Wspólne 
pokonywanie problemów i 
poszukiw anie motyw acji. 
Wizyty domowe. Lek. med. 
Marta Nawrocka; 510 660 
876 po 15.00. 9544wk

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39 

czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

na dow ód

O  SKOK STEFCZYKA

www.skokstefczyka.pl 0 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora) 
TUREK, ul. Kaliska 2 (róg ul. Wąskiej), tel. 063 278 30 10

Z9/DK

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE 

I P E Ł E N  A S O R T Y M E N T

K O S M E T Y K Ó W  V I C H Y  
I INNYCH FIRM 

B E ZP ŁA TN Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

SCHIELE PLAST 
TECHNIKA ZGRZEWANIA SP.J.
62-700 TUREK , UL.ŁAKOWA 18 A 
T E L . 0 6 3 2 8 0 2 0 8 2 , FA X . 0 6 3 2 8 0 2 0 8 3 , K O M .5 0 7 1 9 54 21  
e -m a il.b iu r o @ s c h ie le p la s t .p l, w w w .s c h ie le p la s t .p l

O F E R U J E M Y  U S Ł U G I ». n f t
koparko-ładowarką 
in stalacje gazow e  
insta lacje wodno -  kanalizacyjne 
zgrzewanie doczołowe i elektrooporowe rur z PE,PP

20. Teł: 063 289 36 85
, nad salonem optycznym) npy/wK

GABINET REHABILITACJI
ul. Braci Marszlów 4 
oferuje usługi z zakresu: 
-kinezyterapii (usprawnianie ru
chowe, gimnastyka korekcyjna) 
-masażu leczniczego (masaż 
suchy i aparatem Aquavi Bron) 
-fizykoterapii
Zapraszamy PON-PT po godz. 
15.00. Tel. kont. 691 752 867.

G A B IN ET Pomocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indyw idualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725

SPECJALISTA chorób skóry 
dr n. med. PIOTR CZYŻ - asy
stent Kliniki Dermatologicznej 
WAM w Łodzi przyjmuje w I i 
III piątek w godz. 16.00-18.00, 
Turek ul. Kaliska 35. Zapisy na 
tel. 0601 206 040, codziennie w 
godz. 13.00- 14.00

KHO TURKU

R e d a k c ja  
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 T urek 
te l. (0 -6 3 ) 278  53 41 

fax (0 -6 3 ) 289  18 88  

e-mail: echo@ turek.net.pl

W Y D A W C A : W ydawnictw o Przegląd K oniński sp. z  o.o.
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GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak 
SPECJALISTA

UROLOG - CHIRURG
przyjmuje codzienn ie  

od godz. 15.00.
Turek, ul. Chełmońskiego 2 

(przy ul. Łąkowej 16)
Te l. 693 281 836

(1J5/WK

REKLAM A

p o ż y c z k a do42000
n a  szczęśc ie

i ,  * *  ~

Pracujesz w  kadrach lub księgowości?  
Prowadzisz biuro rachunkowe?
C hcesz zarobić dodatkowe pieniądze?

O g ó l n o p o l s k a  F ir m a  d a  C i  m o ż l i w o ś ć  
d o d a t k o w e g o  z a r o b k u  

n i e w ie lk im  n a k ła d e m  c z a s u .  

Z adzw oń pod 695  456  317 od  9:00-17:00

KOMUNIKAT WÓJTA GMINY MALANÓW 
o p rzystąp ien iu  do sporządzenia  

m ie jsco w eg o  planu zag o sp o d aro w an ia  
przestrzennego  G m iny M a la n ó w  d la  
m ie jsco w o śc i M a la n ó w  i F e liksó w  

N a podstaw ie art. 17 p k t .1 ustaw y z dnia 27 m arca
2003 r. o planow aniu i zagospodarow aniu  p rzestrzen 
nym  (Dz. U. .z 2003r. Nr.80,poz. 717 z późn. zm ianam i) 
zaw iadam iam  o podjęciu przez Radę G m iny M alanów  
U chw ały N r X IX /119/20008 w  spraw ie przystąpienia 
do sporządzenia m iejscow ego planu zagospodarow a
nia przestrzennego , obejm ującego te ren y  położone w  
M alanow ie i Feliksow ie (teren  pom iędzy ulicą Kaliską, 
Staw iszyńską, S zeroką i W ąską oraz po obu stronach  
ulicy Staw iszyńskiej ). Z ainteresow ani m ogą zgłaszać 
w nioski do wyżej w ym ienionego planu.

W nioski n a  piśm ie k ierow ane do W ójta G m iny M ala
nów  należy składać w P unkcie Inform acyjnym  U rzędu 
G m iny w  M alanow ie przy  ulicy T ureckiej 16 w  term in ie 
21 dni od daty ukazania się niniejszego kom unikatu .

W niosek  pow inien zaw ierać nazw isko, im ię, nazw ę i 
ad res  w nioskodaw cy, p rzedm io t w niosku oraz oznacze
nie n ieruchom ości, k tórej dotyczy. |)K
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OGŁOSZENIE
WÓJT GMINY KAWĘCZYN
podaje do publicznej wiadom ości, iż w  dniu 4  marca 
2 0 0 9  roku w  Urzędzie Gminy w  Kawęczynie (sala nr 1 6 )  
odbędzie się

DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż lokali mieszkalnych:
-  lokal Nr 3 - godz. 10-ta
-  lokal Nr 4 - godz. 11-ta
/  o g ło s z o n y  b y ł  t e r m in  I  p r z e ta r g u  n a  d z ie ń  1 6 .1 2 .2 0 0 8  r .  /  

znajdujących się w  budynku po byłym  O środku Z drow ia 
w  K ow alach Pańskich- K olon ia  58A  (na piętrze) w raz  z 
u łam kow ą częśc ią  gruntu na  działce oznaczonej n r geo 
dezyjnym  138/3  o pow ierzchni 1305 m 2, dla  k tórych je s t 
prow adzona księga w ieczysta nr K W  47073 w  Sądzie 
R ejonow ym  w  Turku W ydział K siąg W ieczystych:
- lo k a l n r  3 - pow ierzchnia  użytkow a lokalu - 45,37 
m 2, p iw n ica  p rzy należna  do lokalu- 16,50 m 2, łączna 
p ow ierzchn ia  - 6 1 ,8 7  m 2. U dział w  praw ie  w łasności 
gruntów  w e w szystkich częściach budynku i innych urzą
dzeniach w  częściach  w spólnych, ułam kow ych i w ynosi 
6187 /5 355 1  t j .  11, 5 5 % .
C ena w yw oław cza lokalu m ieszkalnego N r  3 -  57 .000 ,00  
z ł  /w  tym : u łam k o w a  w a rto ść  d z ia łk i g ru n to w e j/  - 
4 .680,00 zł.

(słow nie: p ięćdziesiąt siedem  tysięcy  złotych)
-  lo k a l n r  4 - pow ierzchnia  użytkow a lokalu - 65,12 
m 2, p iw n ica  p rzynależna  do lokalu  - 11,56 m 2, łączna 
p ow ierzchn ia  - 7 6 ,68  m 2. U d ział w  praw ie  w łasności 
gruntu w e w szystk ich  częściach  budynku i innych urzą
dzeniach w  częściach  w spólnych, u łam kow ych i w ynosi 
7668 /5 355 1  t j .  1 4 ,3 2 %

C en a  w y w o ław cza  lokalu  m ieszk a ln eg o  N r  4 - 
7 1 .535 ,00  zł.

/w  ty m  u łam k o w a w arto ść  d z ia łk i g ru n to w e j/ - 
5.800.00 zł.

(słow nie: siedem dziesiąt jed en  tysięcy  p ięćset trzy 
dzieści pięć zł.).
Z w olnienie od podatku VAT / art.43 u s t.l  pkt.10 ustaw y 
o podatku od tow arów  i usług D z.U . z  2004 r. N r 54, poz. 
535 ze zm ianam i/.

N a podstawie art. 11 ust 2 i art. 13 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z  2003 r. 
N r 96 poz. 873 z  późn. zm.) oraz Uchwały N r XXIV/114/08 Gminy w 
K awęczynie z  dnia 30 grudnia 2008 r. w  sprawie przyjęcia Programu 
w spółpracy Gminy Kawęczy z organizacjami pozarządowymi na 2009 r.

W ójt G m iny Kaw ęczyn  
ogłasza otw arty konkurs ofert

dla organizacji pozarządow ych oraz podm iotów  wym ienionych w art. 
3 ust. 3 oraz art. 11 ust. 3 ww. ustaw y na realizację zadań publicznych 
w  zakresie pomocy społecznej, w  tym pomocy rodzinom i osobom w 
trudnej sytuacji życiowej oraz w yrównyw ania szans tych rodzin i osób, 
nauki, edukacji, ośw iaty i w ychow ania, kultury, sztuki i ochrony dóbr 
kultury i tradycji oraz upow szechniania kultury fizycznej i sportu.
I. Rodzaj zadania i wysokość środków publicznych przeznaczonych 
na realizację zadania:
1) O rganizow anie czasu wolnego i w ypoczynku dla dzieci i m łodzieży 
z terenu Gminy K aw ęczyn - 11.000 zł
2) Pomoc materialna dla uczniów  szkół z  terenu Gm iny K aw ęczyn 
- 3.000 zł
3) Edukacja dzieci i m łodzieży z terenu Gm iny K aw ęczyn w zakresie 
tematyki ochrony zdrow ia - 4.000 zł
4) U pow szechnianie kultury muzycznej w G m inie K aw ęczyn poprzez 
w spieranie działalności O rkiestry Dętej przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Tokarach - 25.000 zł
5) U powszechnianie kultury fizycznej i sportu w śród m ieszkańców  
G m inyK aw ęczyn poprzez udział i organizację im prez i zawodów 
sportow ych zasięgu lokalnym i regionalnym  - 60.000 zł
I I .  Tryb i kryteria przyznawania dotacji
W yboru oferty dokonuje W ójt Gm iny na podstaw ie opinii komisji 
powołanej przez W ójta Zarządzeniem N r 2/2009 z  dnia 19 stycznia 
2009 roku. Komisja będzie kierow ać się kryteriam i określonym i w  
Zarządzeniu N r 7/2008 W ójta G m iny K aw ęczyn z dn. 01 lutego 2008 
r. w  spraw ie uchw alenia Regulam inu O twartego Konkursu Ofert, które 
jest dostępne na stronie internetowej w ww.kaweczyn.pl
I I I .  Termin i warunki realizacji zadania
1) Zadanie w inno być wykonane w okresie od mom entu podpisania 
umowy do 31.12.2009 r.
2) Zadanie w inno być zrealizow ane z  najw yższą starannością zgodnie 
z  zaw artą um ow ą oraz obow iązującym i standardami i przepisam i w 
zakresie opisanym w ofercie.
IV. Termin składania ofert
O ferty należy składać na formularzu, którego w zó r stanowi Załącznik 
N r 1 Rozporządzenia M inistra Pracy i Polityki Społecznej z  dnia 27 
grudnia 2005 r. w  spraw ie wzoru oferty realizacji zadania publicznego,
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Przedm iotowe lokale nie s ą  obciążone praw am i rzeczow y
mi i nie m a przeszkód praw nych w  rozporządzaniu nimi. 
D o przetargu m o g ą  przystąpić osoby fizyczne. 
Pełnom ocnik działający w  przetargu w  im ieniu m ocodaw 
cy w in ien  legitym ow ać się pełnom ocnictw em  w  form ie 
aktu  notarialnego.
Przystępujący do przetargu zobow iązani są  w płacić w a
dium  w  p ieniądzu w  wysokości:
a) lo k a l n r  3 -  5 .700,00  z l (słownie : pięć tysięcy sie
dem set złotych)
b) lo k a l n r  4 -  7 .153,50 z l (słownie: siedem  tysięcy sto 
pięćdziesiąt trzy złote 50/100)
w  term inie do d n ia  25  lutego 2009 r. przelew em  na konto 
R ejonow y B ank Spółdzielczy w  M alanow ie nr 45  8557  
0009 04 00  0101 2004 0036 przy czym  w pła ta  w adium  
nie pow oduje naliczenia odsetek od zdeponow anej kwoty. 
W adium  zw raca się niezw łocznie, jed n ak  nie później n iż 
przed upływ em  3 dni od dn ia  odw ołania lub zam knięcia 
p rzetargu . W adium  w płacone  p rzez  uczestn ika , który  
przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia lokalu. 
Jeżeli osoba usta lona jak o  nabyw ca lokalu n ie przystąpi 
bez  uspraw iedliw ienia do zaw arcia um ow y w  m iejscu  i w  
term inie podanym  w  zaw iadom ieniu  o m iejscu  i term inie 
zaw arcia um ow y sprzedaży lokalu, organizator przetargu 
m oże odstąpić od zaw arcia um owy, a  w płacone w adium  
nie podlega zwrotowi. U czestnik przetargu (pełnom ocnik) 
zobow iązany je s t przedłożyć kom isji przetargow ej dowód 
w płaty  w adium , dow ód tożsam ości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z  zawarciem  um owy w 
formie aktu notarialnego w  całości ponosi nabywca lokalu. 
W ójt zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, o czym 
poinformuje zainteresowanych w  prasie oraz unieważnienia 
przetargu bez podawania przyczyn.
O głoszenie o przetargu um ieszczone zostało na  stronie 
internetow ej U rzędu G m iny w  K aw ęczynie: w w w .bip . 
kaw eczyn.pl
Szczegółow ych inform acji o p rzedm iotow ych lokalach 
m ożna uzyskać w  U rzędzie G m iny w  K aw ęczynie, pokój 
n r 14, teł.: (0 63) 288 59 24 u  Pani Z. O siborskiej. W y
stępuje rów nież m ożliw ość oględzin w /w  lokali m ieszkal
nych po uprzednim  uzgodnieniu  telefonicznym . il9/jkt

ram owego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i w zoru
sprawozdania z  wykonania tego zadania (D z. U. N r 264, poz. 2207) 
w formie pisemnej w  zam kniętych kopertach z napisem „Konkurs na 
realizację zadania pożytku publicznego (nazw a zadania)” w te rm in ie  do 
27 lutego 2009 r. do godz. 15.00 w sek re ta riac ie  UG w K aw ęczynie, 
pok. Nr 1, lub d rogą pocztow ą na ad re s : U rząd  G m iny  w K aw ęczynie, 
K aw ęczyn 48, 62-704 K aw ęczyn (w ażna d a ta  w pływ u, nie stem pla 
pocztow ego).
Do oferty należy dołączyć aktualny odpis z KRS (ważny 3 miesiące od daty 
wystawienia) lub kopię potw ierdzonąza zgodność z oryginałem najbardziej 
aktualnego odpisu z  KRS w raz z  oświadczeniem o aktualności danych 
zawartych w  w/w odpisie z KRS , statut oraz sprawozdań-e merytoryczne 
i finansowe za ostatni rok właściwe dla podmiotów jrow adzących i 
nie prowadzących działalność gospodarczą -  zgodnie z U staw ą z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z  2002 r,, N r 76, poz. 694 ze 
zm.) albo Rozporządzeniem M inistra Finansów z  dnia 15 listopada 2001 r. 
w  sprawie szczegółowych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek 
niebędących spółkami handlowymi, niepro wadzących działalności 
gospodarczej (D z. U. z  2001 r. Nr 137, poz. 1539 ze zm.)
V. T erm in  w yboru  o fe rt i podp isan ia  umowy
O twarcie ofert nastąpi w dniu 02 marca 2009 r. o  godz. 9.00 w  pok. N r 
16 tj. sala posiedzeń UG K aw ęczyn. W ybór oferty nastąpi w  tym samym 
dniu do godz. 15.00.
Umowa zostanie podpisana do 06 marca 2009 r. w  U rzędzie Gminy w 
Kawęczynie.
V I. In fo rm ac ja  o zad an iach  tego sam ego rodzaju  i zw iązanych  z 
n im i kosztam i zrea lizow anym i w 2007 i 2008 r.
W  2008 r. z budżetem G miny K aw ęczyn na realizacje zadań publicznych 
przeznaczono:
1) pomocy społecznej, w  tym pomocy rodzinom  i osobom w  trudnej 

sytuacji życiowej oraz w yrów nyw ania szans tych rodzin i osób -  
5.500,00 zł, 2) nauki, edukacji, ośw iaty i w ychow ania - 11.580,00 zł,
3) kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i tradycji -  42.000,00 zł, 4) 
upow szechniania kultury fizycznej i sportu -  49.000,00 zł.
W 2009 r. nie realizow ano tego typu zadań.
V II .  P ostanow ien ia końcow e
1. W ójt Gm iny Kaw ęczyn zastrzega sobie praw o do odw ołania otwartego 
konkursu ofert, przedłużenia składania ofert, zm iany terminu i m iejsca 
otw arcia ofert oraz term inu rozstrzygnięcia konkursu.
2. Kwota przeznaczona na dotację na realizację danego zadania może zostać 
przydzielona i przyznana na dofinansowanie więcej niż jednej oferty.
3. K wota przyznanego dofinansowania m oże być niższa od w nioskow anej, 
w  tym  przypadku oferent w inien złożyć korektę kosztorysu zadania. 
Informacji dotyczących otw artego konkursu ofert udziela pracow nik 
U rzędu G m iny w  K aw ęczynie pod nr tel. 063 28 85 917.

Fabryka Okien i Drzwi „Lanko" z Dobrej k/Turku 

z a tru d n i: zastępcę dyrektora firmy 
W y m a g a n ia : - d o ś w ia d c z e n ie  w  F irm ie  
p ro d u k c y jn e j na  s ta n o w is k u  k ie ro w n i
czym  m in . 3 la ta - w a ru n e k  ko n ie czn y ,
- znajomość zagadnień związanych z logistyką,
-  z n a jo m o ś ć  z a g a d n ie ń  k s ię g o w y c h  i 

o b lic za n ia  re n to w n o ś c i,
-  u m ie ję tn o ść  k o n tro li codz ienne j w s z y s t
k ich  d z ia łó w  f irm y  poprzez ra p o rto w a n ie ,

- u m ie ję tn o ś ć  ro zpozna w an ia  zag rożeń  w  
f irm ie  i p rze c iw d z ia ła n ie ,
Cechy: - p rzywódczość, odporność  na stres, 

os iąganie za łożonych  ce lów , d yna m izm  i 

e lastyczność w  dzia łan iu, obo w ią zkow ość, 
dyspo zycy jność , zdo lność  organ izacji. 

C V +LM  p ro s im y  k ie ro w a ć  na adres: 

a n d rz e j@ la n k o .p l

0

o
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W  P R O M O C Y J N Y C H  C E N A C H  O F E R U J E M Y :

OKNA PCV - w system ach  3-kom, 5-kom, system y passiv  - haus
ŚLUSARKĘ ALUMINIOWĄ
FASADY, DRZWI
OGRODY ZIMOWE
ROLETY
ŻALUZJE
PARAPETY

^ a l o n  F i r m o w y  T u r e k
< u l.K a l is k a  3 5  (z a  D o m e m  U s łu g )  
fe l. / f ja x  0 6 3  2 8 0  3 4  2 2  
e - m ą i l :  t u r e k @ g r o b u d .p l

i  *
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PRO DUCENT O KIEN 2  PVC

GROBUD
62-065 Grodzisk Wlkp. ul Fabryczna 10
tel. 061 44 53 200 fax. 061 44 53 222

www.grobud.pi e-mafl: bluro@grobud.pl

z/DK

O szc zę d ź  n a w e t 7  9 0 0  zł 

PEUGEOT 207 SW  już od  18 900 zt w  kredycie 50/50
w w w .p e u g e o t.p l

Pospiesz się!
C o ch w ila  ktoś o d jeżd ża  sw oim  now ym  P eugeot. 

S korzysta j z  a trakcy jn e j o ferty , zan im  zn ikn ie .
W

PEUGEOT

PEUGEOT bwkmj, TOTAL
Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie Peugeot. Peugeot 207 SW -  zużycie paliwa 
w  cyklu mieszanym wynosi od 4.5 do 7,4 I/I00 km. emisja C O j wynosi od 119 do 175 g/km. 
Informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji dostępne są na 
stronie internetowej: www.jjeugeot.pl

P EU G EO T K o n in ul. Torowa 4, 62-510 Konin
Broniszewski i Wspólnicy Sp.j. te l. 063 245 79 79

0695 607 607
www.asokonin.peugeot.com.pl e-mail: asokonin@peugeot.com.pl

z/PP

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

ceny producenta 
okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Mąja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny:10.00 -18.00 
soboty-po uzgodnieniu

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a !
d r n . m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-potoznik

U S G
Turek, ul. N iepodległości 21

p r z y jm u je :

p o n . śr. czw. od g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

R e jestracja: pon . śr. czw. od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl 
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4  ....
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K r z y ż ó w k a  n r  4
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 7 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kol
ska Szosa 3,62-700 Turek lub wrzucą do.redakcyjnej skrzynki 
(do 6 lutego) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie 
kupon na obiad dla dwóch osób w restauracji „Piwniczna”. 
Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 2 otrzymuje Joanna 
Kulesa z Boleszczyn. Nagroda do odbbrania w redakcji.
Pionowe: 1. plakat, 2. obok liryki i dramatu, 3. siły zbrojne kraju, 4. 
asfaltowa z poboczem, 5. na podłodze, 6. bohater noweli Bolesława 
Prusa, 7. hebel, 8. na śniadanie z mlekiem, 9. korpus, 18. posoka, 
19. rezultat, 21. udziela porad prawnych, 22. neuryt, 24. edukacja, 
25. Murphy, amerykański aktor, 30. sterowania lub administracyjny, 
31. wystrzał z wielu armat, 32. pozostałość po amputacji, 33. rodzaj 
wełny, 34. makaron do rosołu, 35. wieś, sioło, 36. tam ujeżdża się 
konie, 37. gatunek nietoperza, 38. na wyższe stanowisko, 39. jaka 
praca, taka..., 40. cicha mowa, 41. nieżyt nosa, 48. stażysta, 49. stal 
na przyrządy precyzyjne, 50. zdrobnienie od Nadieżda, 54. podpisy
wana między stronami, 55. brutto minus tara, 57. tępa część noża, 
58. festiwalowe miasto, 60. ciągnięte po śniegu, 61. patronka poezji 
miłosnej, 67. końska pasza, 68. bieda, niedostatek, 69. w trąbę, 70. 
tymczasowy budynek, 71. spis, wykaz, 72. zapisek, 73. ze stolicą 
w Pekinie, 74. azjatyckie państwo, 75. największa z jaszczurek, 76. 
pływalnia, 77. nad nim Kruszwica, 78. główny narząd układu krwio
nośnego, 85. sukulent, 86. nad nią Kraków, 87. największa wyspa 
Balearów, 88. rzeka we Francji, 92. jedna z wielu przy spłacie kredytu, 
93. z niego wigilijny kompot, 95. czar, 96. tatarak, 98. imię Żyda z 
dowcipów, 99. żaglowiec handlowy o 3-5 masztach,
Poziome: 1. pełzak, 4. czarna w kominie, 7. dawniej nakład pienięż
ny, koszt, 10. cios, akurat, 11. gdy piłka dotknie siatki, 12. nieprze
tłumaczalny zwrot, 13. poemat Aleksandra Błoka, 14. wywar z mięsa 
z dodatkiem warzyw i przyprawami, 15. litera jak krzyżyk, 16. austra
lijski ptak, 17. senne widziadło, 20. rzadki gatunek ryby, 23. miasto 
w woj. pomorskim, 26. na niej aktor, 27. świńska trawa, 28. draka, 
awantura, 29. wiązana pod szyją, 33. niedobór w kasie, 36. nie mę
żatka, 39. podtrzymuje spodnie, 42. mieszka w Londynie, 43. tam 
odnowa biologiczna, 44. ziemny nasyp, 45. ssak płetwonogi, np. lew 
morski, 46. rumuński samochód, 47. potwierdza jakość produktu, 
48. sojusznik, sprzymierzeniec, 51. mniej niż tercet, 52. po dniu, 53. 
budowla w opłakanym stanie, 56. owoc palmy, 59. jesienny kwiat, 
62. ze stolicą w Quito, 63. jazda w kółko na ujeżdżanym koniu, 64. 
dobrze gdy dopisuje, 65. umowa o pracę, 66. potężniejsze od hura
ganu, 70. wypełniony powietrzem, 73. w nim świnie, 76. myśliwska 
potrawa, 79. przekazywana z pokolenia na pokolenie, 80. nie ach, 
81. kolorowa papuga, 82. metalowy pręt do pieczenia, 83. pachnąca 
przyprawa, 84. miner, 85. farba wodna, 89. partner Barbie, 90. rekla
mowany wybielacz, 91. omasta, 94. gatunek chińskiej herbaty, 97. 
córka Tantala, 100. inaczej skuwka, 101. magistrat, 102. Anna Maria 
...,103. podziemna kolej, 104. w niej konie.
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Danie Szefa Kuchni 
20 % taniej 

Kresie!
w e s e la ,c h r z c in y ,  s ty p y ,  
o s i e m n a s t k i ,

H O R O S K O P
-U .

. BARAN
Jeśli z kim ś m asz nie 

najlepsze relacje, postaraj 
się to zm ienić. N ie tylko 

popraw i się atm osfera w  otoczeniu, 
ale także Twoje sam opoczucie. Odbie- 
rzesz telefon z dobrym i w ieściam i. 

BYK
B ędziesz w  doskona

łym  nastroju, na co w  du
żej mierze wpłyną sukcesy 

zawodowe. Pojaw ią się też now e cie
kaw e pomysły, którymi zainteresujesz 
w ielu ludzi. Zacznij je  realizować. 

BLIŹNIĘTA
W  sw oich działaniach 

musisz wykazać wiele cier
pliwości i rozwagi. Negatywne emocje 
hamuj zwłaszcza w  kontaktach z życio
wym partnerem. Dbaj o kręgosłup. 

RAK
. P o w o l i  z a c z n ą  s ię  
spełniać Twoje m arzenia 
za w o d o w e . N ie  z raża j 

się też początkow ym i kłopotam i, po
niew aż szybko miną. Pew ne spraw y 
przem yśl w  sam otności.

LEW
W  sferze , zaw odow ej 

czeka C ię sporo  m iłych  
n ie s p o d z ia n e k . D baj o 

zdrow ie,.bow iem  zw ykły katar może 
po k rzy żo w ać  Ci plany. S pełn ien ie  
znajdziesz także w  m iłości. 

PANNA
Tw oje d z ia łan ia , za- 

rów no  zaw odow e ja k  i 
prywatne, zaczną przyno

sić oczekiw ane efekty. O koliczności 
będą też sprzyjać naw iązyw aniu zna
jom ości. N ie zrażaj się plotkami!

r-s

A

WAGA
W  firm ie po jaw ią się 

' sytuacje stresujące. N aj
gorszym  w yjściem  było

by jednak krzyczenie na kogokolw iek i 
obrażanie się. Bardziej zaangażuj się w  
w yrażanie uczuć w obec partnera. 

SKORPION
N ajb liż sz e  dn i p o d 

porządkow ane b ęd ą  re 
lacjom  z o so b am i p łc i 

p rzec iw nej. Jeśli je d n a k  je s te ś  ju ż  
ż  kim ś zw iązany, lepiej nie ryzykuj 
utraty zaufania i m iłości.

STRZELEC
Dokończ to, cojużrozpo- 

cz^eś. Na razie nie podejmuj 
się też nowych spraw, bo nie dasz sobie 
rady. Na pomoc nie masz co liczyć. Zacho
waj umiar w  wydawaniu pieniędzy.

KOZIOROŻEC
Przed T obą kilka cie

kaw ych dni. Od zaanga
żow ania w  pracę będzie 

zależeć, ile gotów ki w płynie na Twoje 
konto. Pow inieneś nauczyć się dzielić 
z innym i tym , co masz.

W ODNIK
S taraj się  n ie  p o s tę 

py pow ać chaotycznie. Do- 
kładnie w ypełniaj swoje 

obow iązki zaw odow e i dom ow e. W 
relacjach z  partnerem  wykazuj więcej 
spontaniczności i ciepła.

RYBY
B ędziesz  m ało  op ty 

mistycznie nastawiony do 
życia. Tymczasem wbrew 

przew idyw aniom  w szystko ułoży się 
pom yślnie, chociaż nie tak, jak  ocze
kiw ałeś. Częściej się uśm iechaj!

A k t u a ln e  o f e r t y  p r a c y  z  d n . 2 3 .0 1 .2 0 0 9  r.

w yrażanie i

r

1. Tapicer, staż min. 1 rok
2. K ierownik Zakładu G ospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Tuliszkowie, wyższe na jednym 
z kierunków: ekonomicznym, prawniczym, tech
nicznym z zakresu ochrony środowiska, marketingu 
i zarządzania, co najmniej 3 letni staż pracy, doświad
czenie w zakresie: organizowania pracy i kierowania 
grupąosób, przygotowania, prowadzenia i rozliczania 
robót, zagadnień związanych z finansami publicznymi 
oraz sferą usług komunalnych, komunikatywność in
terpersonalna, bezkonfliktowość, umiejętność pracy w 
zespole, umiejętność motywowania pracowników do 
efektywnej pracy, umiejętność podejmowania decyzji 
w  sytuacjach awaryjnych i nagłych
3. F ryz jer, min. zawodowe, staż min. 2 lata
4. T okarz  C N C , min. zawodowe, um iejętność 
obsługi m aszyn num erycznych CNC, praca w 
Uniejowie
5. O p era to r cen tr  obróbczych, min. zawodowe, 
umiejętność obsługi maszyn numerycznych CNC, 
praca w  Uniejowie

6. Technolog obróbki skraw aniem , wyższe tech
niczne, min. 2 lata doświadczenia
7. K ie ro w n ik  b u d o w y , m in im um  śred n ie , 
w ym agane dośw iadczenie w pracy w budow 
n ic tw ie , zn a jo m o ść  ję z y k a  n iem ieck ieg o  w 
stopn iu  ko m u n ik a ty w n y m ,p raca  na w kraju  
oraz za g ran icą  (N iem cy, D ania, N orw egia), 
w ynagrodzenie: od 2 900 zł brutto  + delegacja, 
pracodaw ca zapew nia dow óz do m iejsca prac 
oraz zakw aterow anie
8. K elner/barm an , min. 3 miesiące
9. P racow nik  działu zakupu , min. średnie, min. 2 
lata doświadczenia w  negocjacji z klientem w dziale 
zakupu, dobra znajomość języka angielskiego

Jednocześn ie  PUP w  TUrku ośw iadcza, że ww. 
oferty  pracy ze w zględu na term in  druku i kolportażu 
prasy m o g ą  ulec zm ianie lub dezaktualizacji.

Szczegółow ej inform acje m o g ą  Państw o uzyskać 
w  Pow iatow ym  U rzędzie Pracy w  Turku, ul. K om u
nalna 6, pok. 4, tek: 0-63 280-23-78 ,0 -63  280-23-59, 
063-280-23-80, 063-280-23-81

Szanowni Państwo /
W  im ieniu Zuzi K ró liko w sk ie j zw ra c a m y się  do P aństw a  

z prośbą o pom oc finansow ą na leczenie  d ziew czyn k i.
Zuzia w  kw ietniu tego  roku  będzie obchodzić trzecie urodziny 

-  to do b ra  w iadom ość, ale by m ogła się  rozwijać po trzebne je st dal
sze, kosztow ne leczenie. W  lutym  dziew czynka będzie m iała kolejną 
operację, k tórej kosz t p rzekracza możliwości rodziny. Społeczeństw o 
G m iny M alanów  odpow iadając na apel rodziców  ofiarnie pośpieszyło 
z pom ocą, za co rodzice bardzo dziękują.

Również w tym  roku zachęcam y Państw a do przekazania 1% po
datku  na rzecz Fundacji „Zdążyć z P om ocą”, gdzie Zuzia m a założone

konto  bankow e. P rzekazanie 1% podatku  n ie obciąża w  żaden  sposób  podatnika, a Państw o 
m ogą pom óc chore j dziew czynce.

W  z e z n a n iu  p o d a t k o w y m  n a le ż y  w p is a ć :
1% podatku  dla Zuzanny Królikowskiej -  3918  
Fundacja D zieciom  „Zdążyć z P o m o c ą ” 
ul. Łom iańska 5, 01 -685 W arszawa
KRS 0000037904
(PIT-36 - p o z .3 1 1; PIT-37 -  poz.123)
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Z Pawłem Królikowskim o „Goło i wesoło”

WIZJA

Prywatnie mąż słynnej Grażynki z „Klanu” (Małgorzata Ostro- 
wska-Królikowska) i ojciec pięciorga dzieci. Ogromną popular
ność przyniosła mu rola Kusego w bijącym rekordy oglądalności 
serialu „Ranczo” . Już 13 lutego ten znany aktor zawita do Koniń
skiego Domu Kultury ze spektaklem „Goło i wesoło” i pokaże się

widzom... z zupełnie innej strony! O przełamywaniu barier na scenie, pracy na planie serialu oraz 
czasie tylko dla rodziny rozmawialiśmy z Pawłem Królikowskim.

Pojawi się w serialu „Dwójki”
Mimo różnych prasowych spekulacji Katarzyna Cichopek zna

lazła się w obsadzie serialu TVP2 „Tancerze” . Z powodu ciąży 
wcieli się jednak w inną niż planowano postać! Największe szan
se na przejęcie roli po gwieździe „M jak miłość” ma inna znana 
aktorka Katarzyna Glinka. Ale znanych nazwisk, które pojawią się 
na liście płac, jest dużo więcej. Wśród nich między innymi Mag
dalena Walach, Marcin Dorociński czy Żora Korolyov.

Nie mógłbym grać 
wszystkiego

-  Długo zastanawiał się Pan, czy 
wziąć udział w tym spektaklu?

-  Nie zastanawiałem się w ogóle, 
bo -  przynajmniej na etapie propozycji
-  pachnrał trochę taką prowokacją 
i dwuznacznością. Prowo
kacją nawet bardziej 
(śmiech). Ponad
to czułem, że 
granie w tym 
spek tak lu
s p r a -  
wi mi 
wielką 
fraj-

Paweł K ró likow sk i
dę i przyniesie dużo uśmiechu widzom. 
Pomyślałem również: nie ma się co na
myślać na stare lata i trzeba brać to, co 
w ręce idzie. 1 nie żałuję! Gramy „Goło 
i wesoło” już szósty sezon.

-  Łatwo było wam, aktorom, 
wejść na scenę i pokazać się widowni 
w takich skąpych strojach?

-  Zawsze pojawia się bariera. Nie 
wiadomo, która tak naprawdę jest 
trudniejsza do pokonania -  obnażająca 
to, co znajduje się na dnie duszy, czy 
pokazująca, co mamy na wierzchu?

•  •

Już 13 lu tego znani po lscy  akto rzy pokażą się kon ińsk ie j 
pub licznośc i... z zupełn ie  innej s trony

Wiadomo, że żyjemy w takiej, a nie in
nej kulturze i obyczajowości. Już sama 
deklaracja, że faceci będą latać nago 
po scenie, jest swoistym aktem mało 
odpowiedzialnej odwagi.

-  To znaczy, że pojawiły się pro-

M JAK MIŁOŚĆ
27 stycznia. Majka decyduje się prze
nieść do Katowic. Prosi też Kubę o 
odszukanie jej matki. Mirka proponuje

testy przeciwko wystawieniu „Goło 
i wesoło”?

-  Rzeczywiście tak było. W niektó
rych miastach co bardziej kołtuńskie 
władze zrywały plakaty zapowiadają

ce nasz występ.
-  W jednym z wywia

dów powiedział Pan, że 
nie jest zbytnim fanem 
teatru. Czy to znaczy, że 
„Golo i wesoło” nie mieści 
się w jego ramach?

-  To jest teatr. Zdecy
dowanie! Ale nie mógłbym 
w teatrze pracować i grać 
wszystkiego, co mi przyno

si rozdzielnictwo dyrekcyj- 
ne. Wybieram i godzę się na 

rzeczy, co do których sądzę, 
że wypadną przyzwoicie 
i wiem, że nie zawiodę lu
dzi pokładających we mnie 
nadzieje. Dopóki mogę, 

ś  korzystam z tego luksusu. 
e  Poza tym mam niemałe
3 doświadczenie zawodowe i
2
5 umiem ocenić, która oferta 
2 się dla mnie nadaje. Wydaje 
~ mi się, że potrafię wybrać 

właściwą. A tych propozycji 
teatralnych, szczególnie na przestrzeni 
ostatnich kilku lat, było mnóstwo. I ja
koś żadna się nie doczekała realizacji. 
Ale nie mówię teatrowi -  nie!

-  Pojawia się Pan również w 
serialach. Ogromną popularność 
przyniosła Panu rola Kusego w 
„Ranczu”. Czy w tej chwili nadal 
pracujecie na planie tej produkcji?

-  Jeszcze nie zaczęliśmy pracy nad 
następną serią. Zdjęcia do czwartej, 
która swoją premierę będzie miała w 
marcu czy kwietniu, skończyliśmy w

listopadzie. 
Czeka więc 
na emisję w 
telewizji.

-  Czy 
to znaczy, 
że Paweł 
Królikow
ski jest w 
tej chwili 
c z ło w ie 
kiem wol
n ie jsz y m  
z a w o d o 

wo?
-  Nie! Mam kupę roboty. Właśnie 

zaraz wybieram się do pracy. W tej 
chwili siedzę w domu z moim dzie
ciątkiem i w międzyczasie próbuję też 
pozbierać myśli, żeby nie zapomnieć,

Kindze specjalne warunki pracy, cał
kowicie dostosowane do jej potrzeb 
i możliwości. Z kolei Marzena robi 
wszystko, żeby spotkać się z Kubą. Gdy 
słyszy, że Ziober jedzie na Deszczową, 
umawia się z Madzią na wywiad i rów
nież odwiedza Zduńskich. W procesie,

jakie rzeczy mam ze sobą zabrać.
-  Łatwo jest znaleźć czas dla ro

dziny?
-  Nie jest tak źle. Uzupełniamy się 

z żoną. Odpukać -  nie ma takiego dra
matu z czasem!

-  Niedawno też mogliśmy oglą
dać Pana w programie „Fabryka 
Gwiazd”, w którym udzielał Pan. 
młodym wokalistom aktorskich rad. 
Jak  wspomina Pan to doświadcze
nie?

-  To duża rozkosz, kiedy można się 
z kimś podzielić wiedzą doświadcze
niem, sposobem odczuwania i dać ko
muś coś z siebie. Tym bardziej że byli 
to młodzi ludzie, potrafiący sprostać 
wymaganiom, czasem nieosiągalnym 
dla tego, kto je stawiał. Każde kolejne 
spotkanie było coraz bardziej sympa
tyczne i twórcze dla uczestników.

-  Z tego co wiem, Państwa syn 
również interesuje się aktorstwem. 
Pojawia się czasem na małym ekra
nie. Czy on również przychodzi pro
sić Pana o radę w sprawach zawodo
wych?

-  Nie. Syn studiuje reżyserię. A po
przez granie próbuje sobie zarabiać.

-  Rodzina była na spektaklu 
„Golo i wesoło”? Jak  bliscy zareago
wali na Pańską kreację?

-  Wpuścili mnie potem do domu 
(śmiech). Nie było obciachu.

-  Mówił Pan, że zagraliście już 
wiele przedstawień. Macie jeszcze 
próby, czy już role weszły wam tak 
w krew i nie musicie powtarzać swo
ich kwestii?

-  Po każdej dłuższej przewie, kiedy 
na przykład nie gramy tego spektaklu 
3-4 tygodnie, spotykamy się. W „Goło 
i wesoło” wiele się dzieje, pojawia się 
choreografia, trzeba więc wszystko tak 
ustawić, żeby mieć wbite w nogę, rękę 
i głowę! To wymaga przypomnienia, 
bo wtedy z czystym sumieniem przy
chodzi się do pracy.

-  A w najbliższym czasie, w jakim 
nowym przedsięwzięciu będziemy 
mogli Pana zobaczyć?

-  Nie mam zwyczaju opowiadać 
o projektach, które nie są jeszcze go
towe.

„Golo i wesoło”, w reżyserii 
Arkadiusza Jakubika, jest opowieś

cią o kilku bezrobotnych mężczy
znach z małego miasteczka, którzy 
postanawiają zostać striptizeramL 
Spektakl to również gwiazdorska 
obsada. W  rolach głównych zo
baczymy Pawła Królikowskiego,

Radosława Pazurę, Tomasza 
Sapryka, Mirosława Zbrojewicza, 

Andrzeja Andrzejewskiego, 
Henryka Gołębiewskiego, Jacka

Lenartowicza i Dorotę Deląg. 
Bilety na „Goło i wesoło” można 

kupić w Konińskim Domu Kultury 
oraz serwisie internetowej sprzeda

ży eBilet.pL

który prowadzi Marta, pojawia się 
nowy obrońca -  mecenas Andrzej Bu
dzyński. Robi wszystko, żeby odroczyć 
rozprawę i próbuje nawiązać bliższą 
znajomość z sędzią Wojciechowską. 
Marta nie chce jednak kontaktować się 
z nim poza sądem.

Magdalena Walach 
wśród tancerzy

Zdjęcia do produkcji mają ruszyć w 
lutym we Wrocławiu, natomiast na ekra
nach naszych telewizorów pojawi się 
ona w kwietniu. Bohaterami „Tancerzy” 
są uczniowie i profesorowie elitarnej 
szkoły sztuk scenicznych. To ludzie am
bitni, którzy kochają to, co robią i nigdy 
nie poddają się bez walki. Wiedzą że są 
w stajnie poświęcić dla kariery dużo. Nie
którzy... wszystko!

W pierwszym odcinku zobaczymy 
egzaminy do szkoły prowadzonej przez 
Helenę (w tej roli Małgorzata Niemir- 
ska). Jak się można spodziewać, kon
kurencja będzie duża. O jedno miejsce

Kryszak, Wawrzecki i Kulesza.w Polsacie

Trzy matki, jeden ojciec
Jerzy Kryszak, Paweł Wawrzecki oraz 

Agata Kulesza pojawią się w nowym se
rialu komediowym telewizji „Polsat” .
Jego roboczy tytuł to „Synowie” !

Produkcja zastąpi inny znany sitcom 
„Daleko od noszy”, którego emisję stacja za

kończyła w styczniu. Teraz widzowie zobaczą 
opowieść o trzech przyrodnich braciach (za

grają ich aktorzy nieznani szerokiej pub
liczności), mających różne matki!

Efekty pracy ekipy poznamy już w
marcu. Serial emitowany będzie raz w 
tygodniu. Na dobry początek „Polsat” 
przygotuje 13 półgodzinnych odcinków. 
Zdjęcia ruszają w lutym.

| T  E L E g f a ^
I Mroczek znowu wybrał miłość

Kojarzony z rolą Pawła Zduńskiego Rafał Mroczek, teraz pokaże się widzom 
w zupełnie nowej odsłonie i... innym serialu. Po wielu latach grania w „M jak" 
miłość” TVP2 przyszedł czas na produkcję w konkurencyjnej stacji, a dokładniej 
„Pierwszą miłość”. Młody gwiazdor ma pojawić się w „Polsacie” jako policjant 
prowadzący dochodzenie w sprawie porwania Artura (Łukasz Płoszajski). Czy 
udział tego popularnego bliźniaka okaże się dłuższą przygodą z serialem komer
cyjnej stacji? Wszystko zależy od tego, czy spodoba się widzom! Uspokajamy 
-  w „M jak miłość” Mroczek zostaje!

b Poniedziałek z telekamerą
W najbliższy poniedziałek wieczorem (2 lutego) poznamy laureatów tegorocz

nych „Telekamer”. Transmisję z ceremonii pokaże „Dwójka” o godzinie 20.00. 
Galę poprowadzą Grażyna Torbicką Artur Żmijewski oraz Tomasz Kammel.

I Kuba okłamie policję?
Najbliższe odcinki „Na dobre i na de” przebiegać będą pod znakiem problemów w 

rodzinie Burskich. Jeśli policja odkryje, że Tomek prowadził auto pod wpływem alko
holu, grozi mu nawet 12 lat więzienia. Kuba wie, że jedynym ratunkiem dla syna jest 
kłamstwo. -  Podjąłeś już decyzję? -  zapyta Zosia w odcinku, który TVP2 wyemituje 
6 lutego. Co usłyszy od męża? -  Nie zrobię niczego, co mogłoby zaszkodzić moje
mu synowi. Przeciwnie: zrobię wszystko, żeby go chronić -  powie 
Burski. Już wkrótce widzowie z pewnością dowiedzą się, czy oj
ciec zmieni zdanie i powie prawdę policjantom! A może uda mu 
się okłamać prowadzących śledztwo ekspertów? To wszystko 
zobaczymy w lutowych odcinkach. Warci Ił Szaf f3

powalczy kilkudziesięciu tanceizy. Nie 
zabraknie pierwszych konfliktów.

Kogo zobaczymy w „Tancerzach”? 
W role profesorów wcielą się między in
nymi Jerzy Trelą Małgorzata Niemirską 
Magdalena Walach, Marcin Dorociński, 
Wojciech Mecwaldowski, Katarzyna 
Cichopek i Mirosław Baka. Studenta; 
mi elitarnej szkoły zostaną natomiast 
uczestnicy chociażby „Tańca z Gwiaz
dami” (Żora Korolyov) oraz programu 
„You Can Dance” (Ida Nowakowska). 
Reżyserem serialu jest Bruce Parramore 
(autor czekającego na swoją premierę 
filmu „Kochaj i tańcz”).
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Jedno  ze zdjęć Ja k u b a  O chnio, którego prace będzie m ożna kupić 
podczas turkow skiej w ystawy charytatyw nej.

O problem ach i konfliktach w  
Kosowie uczennica dowiedziała 
się dzięki nauczycielowi geogra
fii. Jej pracą dom ow ą było zebra

nie informacji o tam tejszym  kon
flikcie. -G dy zgłębiłam ten temat, 
chwycił m nie za serce. Dowiady
wałam się o różne form y wołonta-

riatu, jednak aby wyjechać w tam 
te rejony trzeba m ieć odpowiedni 
wiek i skończone różne kursy 
-  opowiada D agm ara. Postanow i
ła więc pom óc na m iejscu. W  tym 
celu organizuje wystawę prac 
tarnow skiego fotografa Jakuba 
Ochnio. O siem dziesiąt zdjęć za
wiśnie w  sali turkow skiego dom u 
kultury. Każdy chętny  będzie 
m ógł je  kupić, ale nie zabrać do 
dom u. Stanie się po prostu  wła
ścicielem  wystawianej dalej foto
grafii. U zbierane w  ten  sposób 
pieniądze przez U nicef zostaną 
przekazane potrzebującym  w 
Kosowie. D agm ara O w czarek 
nadal poszukuje sponsorów  dla 
swojego przedsięwzięcia. N a ra
zie dyrek tor MDK-u Bożena Ce
sarz udostępniła za darm o salę, a 
Urząd M iejski wyłożył pieniądze 
na odbitki fotografii. b o x a

...Kacprzak
syn Magdaleny i Artura 
ur. 17 stycznia, godz. 11.10 
waga 2920, długość 50 cm

Maja Knapkiewicz 
córka Magdaleny i Roberta 
ur. 17 stycznia, godz. 19.25 
waga 3800, długość 57 cm

Marcin Pawełek
syn Ewy
ur. 18 stycznia, godz. 1 
waga 3850, długość 5f

Anastazja Łuczak
córka Iwony i Bogumiła 
ur. 22 stycznia, godz. 9.10 
waga 3470, długość 55 cm

Kornelia Kropidłowsk;
córka Agnieszki I Robę 
ur. 22 stycznia, godz.' 
waga 3050, długość 5'

Wiktor Górski
syn Renaty i Tomasza 
ur. 20 stycznia, godz. 10.00 
waga 3600, długość 57 cm

URODZENIA
Juliusz G ałczyński, K acper Bartosz Rusiecki, 
M arcel Borucki, K arol Jan Piskorski,
N adia K ornelia A dam czyk

ZOOMYMiędzy nami jaskiniowcami
M ie js k i ra d n y  D a riu sz  Jasak d a ł się d o tą d  sze rze j p o z n a ć  z  u p o d o b a ń  d o  iśc ie  

ja s k in io w y c h  m a czu g , k tó re  z  lu b o ś c ią  w rę c z a  s w o im  o p o n e n to m . S w o je  z a m i
ło w a n ia  d o  c z a s ó w  p re h is to ry c z n y c h  p o s ta n o w ił ro zsze rzyć  ró w n ie ż  na sty l a r
g u m e n ta c ji,  k tó ry  z a p re z e n to w a ł w  s o w ic h  o s ta tn ic h  w y w o d a c h . P ro p o n u ją c  m . 
in . lo k a ln y m  p o lity k o m  le w ic y  i P O  p o łą c z e n ie  się w  je d e n  k lu b  ra d n ych . N asz 
m y ś lic ie l p o m ija  p rz y  ty m  ta k ie  „d ro b ia z g i"  ja k  ró ż n ic e  p ro g ra m o w e  z a c h o d z ą c e  
na o g ó ł m ię d z y  m y ś le n ie m  w  ka te g o ria ch  le w ic o w y c h  i l ib e ra ln y c h . - P o łą c z c ie  
się w  je d e n  k lu b . D a c ie  radę ! - n a w o łu je  o p o n e n tó w  nasz d z ie ln y  ra d n y . W  
ty m  m ie jscu  O b s e rw a to r  S p raw  W s z e la k ic h  o ś m ie la  się u d z ie lić  ra d n e m u  Jasa- 
k o w i s k ro m n e j p o d p o w ie d z i.  - W  czasach  ja s k in io w c ó w  w  m o d z ie  b y ł o b y c z a j 
tra k to w a n ia  o p o n e n tó w  u lu b io n y m  p rz e z  Pana in s tru m e n te m , c z y li m a czu g ą . 
Z a rę c z a m y , że  p o  z d z ie le n iu  ich  m a czu g a  p o  łb ie  n ie  będą  w  s tan ie  d o s trze c  
ż a d n y c h  ró ż n ic  m ię d z y  lib e ra liz m e m  a m yś lą  p ro s o c ja ln ą . P ra w ie  ta k  ja k  Pan n ie  
z a u w a ż a  ró ż n ic y  m ię d z y  dysku s ją  a p rza śn ym  c h a m s tw e m . N o  c ó ż ! Jak w ia d o 
m o  w  ja s k in ia c h  kw e s tii sm aku  ra cze j n ie  ro z trzą sa n o . O  ro z b ie ż n o ś c ia c h  id e 
o lo g ic z n y c h  n ie  w s p o m in a ją c . A le  to  taka  u w a g a  m ię d z y  n a m i ja s k in io w c a m i.

Do sztambucha pismakom
- Tylko władza zna właściwe odpowiedzi

Z a to  p e łen  f in e z ji i w y ra f in o w a n ia  b y ł p e w ie n  k ró tk ie  d ia lo g  ja k i R edakc ja  O b 
se rw a to ra  S praw  W s z e la k ic h  o d n o to w a ła  w  tra kc ie  n ie d a w n e g o  S po tkan ia  N o 
w o ro c z n e g o . Pod k o n ie c  te j im p re z y  b u rm is trz  Z d z is ła w  C za p la  p o d sze d ł d o  sto 
lik a  o b s ia d łe g o  p rze z  zg ra ję  m ie js c o w y c h  p is m a k ó w  i z  m o c n o  z a g a d ko w ą  m in ą  
za g a d n ą ł rze czo n ą  zg ra ję : - C zy  w ie c ie  k to  p o tra fi z a m ie n ić  p o ra żkę  w  sukces, 
a sukces w  porażkę? Z  b ra ku  o d p o w ie d z i i w y c z u c ia  sy tu a c ji, c o  n ie k tó ry m  z lo 
ka ln e g o  ze  z d z iw ie n ia  aż p o w ię k s z y ły  się ź re n ice . In n i w rę c z  z a p o m n ie li ję zyka  
w  gęb ie . Jedyną w  m ia rę  re z o lu tn ą  osóbką  p ró b o w a ła  o ka za ć  się Iw o n a  K u ja w a  z 
z a p rz y ja ź n io n e g o  z  O S W  Echa T u rku . - Ja w ie m  k to  ta k  p o tra fi, to  Pan B u rm is trz  
Z d z is ła w  C za p la  -  w y p a liła  z  n ie sk ryw a n ą  d u m ą . A le  jeś li nasza k o le ża n ka  po  
p ió rz e  m yś la ła , że  taką  o d p o w ie d z ią  zyska  w  o cza ch  ro z m ó w c y , to  szyb ko  p rze 
ko n a ła  się o  s w o je j p o m y łc e . - Tą o d p o w ie d z ią  u p rz e d z iła  m n ie  Pan i, bo  m ia łe m  
na m yś li redak to ra  Jarka - c ie rp k o  z a u w a ż y ł b u rm is trz  C zap la , rz u ca ją c  w  stronę  
n a zb y t, ja k  się o k a za ło , re z o lu tn e j d z ie n n ik a rk i,  n ie k o n ie c z n ie  c ie p łe  s p o jrze n ie . A  
ś w ia d k o w ie  ca łe g o  zd a rze n ia  je szcze  raz p rz e k o n a li się, że  le p ie j n ie  w y ry w a ć  się 
z o d p o w ie d z ia m i na zagadk i a u to rs tw a  w ła d z y . Bo ty lk o  o n a  zna  w ła ś c iw e  na n ie  
o d p o w ie d z i.  C o  jest, ja k  w ia d o m o , z  g ru n tu  s łuszne  i s p ra w ie d liw e .

USC Brudzew: H elena Trzuskolas, Józefa D ulniak
USC Dobra: M arianna K rem ska
USC Przykona: Leon K urczew ski
USC Władysławów: G rzegorz Roj
USC Tiirek: Stefan W ojtczak, H elena Szm agalska,
. M ichalina W itczak, Janina K ubisiak

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Je rzy  PACHOLCZYK
U niejów , oddzia ł: T U R E K , P LA C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 0 6 3  2 7 8  81 5 7  (PI. Wojska Polskiego 10)
C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. te l.: 063  288 85 54, 0609 731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U

£

- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub U niejow ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o raz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- P ogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

£ S T O L T U R '
J A N  1 M A R IA N  M IL L E R

z a ł  1 3 9 B  n.

Pogrzeby
Trumny

Z a k ł a d  U s łu g  P o  g r  z a  b o  w y  e h  
T u re k , u l.  K o ls k a  Szosa 38 A 

l e i .  ( 0 6 3 )  2 9 0  2 6  30  
k o m . O6OI 499 344

■ pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju I zagranicą

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

N ą jn iżs ze  c e n y  -  p o g rz e b  z  t ru m n ą  j u ż  o d  7 5 0  z ł  
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Stuiymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

&  w.
Firma Usługowa “ORAY"

-  U S Ł U G I POGRZEBOW E
P a p ie rs k a T u r o k

u l .  P o d u c h o w i m  1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżu r c a ło d o b o w y :  tel. (063) 2 7 8  4 1  2 5 , kom. 601  8 7  16  9 0

3 3 8 4 /D K
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